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Laki
suurten konsernien vähimmäisverosta 

Eduskunnan päätöksen mukaisesti säädetään: 

1 luku

Soveltamisala ja sovellettavat määritelmät

Lain tarkoitus ja soveltamisala

1 §

Lain tarkoitus

Tämän lain tarkoituksena on varmistaa, että suurten monikansallisten konsernien ja
suurten kotimaisten konsernien ylijäämävoittoon kohdistuu vähintään minimiverokannan
tasoinen verorasitus.

2 §

Lain soveltamisala

Lakia sovelletaan Suomessa sijaitseviin konserniyksiköihin, jotka kuuluvat suureen
monikansalliseen konserniin tai suureen kotimaiseen konserniin.

Suurena monikansallisena konsernina ja suurena kotimaisena konsernina pidetään tätä
lakia sovellettaessa monikansallista konsernia ja kotimaista konsernia, jonka 19 §:ssä tar-
koitetun ylimmän emoyksikön 9 §:ssä tarkoitetun konsernitilinpäätöksen mukaiset vuo-
tuiset tuotot ovat olleet vähintään 750 000 000 euroa vähintään kahtena neljästä tilikautta
välittömästi edeltävästä tilikaudesta.

Jos yksi tai useampi edellä mainituista neljästä tilikaudesta on pidempi tai lyhyempi
kuin 12 kuukautta, tuottojen kynnysarvo oikaistaan suhteellisesti kunkin tällaisen tilikau-
den osalta.

Lain soveltumisesta yhteisyrityskonserneihin säädetään 6 luvun 13 §:ssä.

3 §

Vapautetut yksiköt

Lakia ei sovelleta vapautettuihin yksiköihin.
Vapautettuja yksiköitä ovat tätä lakia sovellettaessa:
1) julkisvallan yksikkö;
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2) kansainvälinen järjestö;
3) eläkerahasto; 
4) voittoa tavoittelematon järjestö;
5) sijoitusrahasto tai kiinteistösijoitusväline, jos sijoitusrahasto tai kiinteistösijoitusvä-

line on konsernin ylin emoyksikkö.
Vapautetulla yksiköllä tarkoitetaan myös:
1) yksikköä, jonka arvosta 2 momentin 1–5 kohdassa tarkoitettu yksikkö, pois lukien

3 kohdassa tarkoitettu eläkerahastojen toimintaa palveleva yksikkö, omistaa vähintään
95 prosenttia suoraan tai välillisesti toisen vapautetun yksikön kautta ja joka toimii yksin-
omaan tai lähes yksinomaan varojen säilyttämiseksi tai sijoittamiseksi mainituissa kohdis-
sa tarkoitettujen yksikköjen puolesta tai lukuun tai harjoittaa mainituissa kohdissa tarkoi-
tettujen yksiköiden toimintaa avustavaa toimintaa;

2) yksikköä, jonka arvosta 2 momentin 1–5 kohdassa tarkoitettu yksikkö, pois lukien
3 kohdassa tarkoitettu eläkerahastojen toimintaa palveleva yksikkö, omistaa vähintään
85 prosenttia suoraan tai välillisesti vapautettujen yksiköiden ketjun kautta ja jonka tulot
muodostuvat lähes kokonaan 3 luvun 3 §:n 2 kohdassa tarkoitetuista laskennan ulkopuo-
lelle rajatuista osingoista tai mainitun pykälän 5 kohdassa tarkoitetuista laskennan ulko-
puolelle rajatuista luovutusvoitoista tai -tappioista.

Ilmoittava konserniyksikkö voi tehdä valinnan olla kohtelematta yksikköä vapautettuna
yksikkönä vaan konserniyksikkönä. Tämä valinta on 8 luvun 11 §:ssä tarkoitettu viisivuo-
tisvalinta.

Laissa sovellettavat määritelmät

4 §

Yksikkö

Yksiköllä tarkoitetaan oikeushenkilöä tai sellaista järjestelyä, joka laatii erillisen kirjan-
pidon.

5 §

Konserniyksikkö

Konserniyksiköllä tarkoitetaan:
1) yksikköä, joka ei ole 3 §:n 2 tai 3 momentissa tarkoitettu vapautettu yksikkö ja joka

kuuluu tässä laissa tarkoitettuun monikansalliseen konserniin tai kotimaiseen konserniin;
tai

2) jäljempänä 18 §:ssä tarkoitettua kiinteää toimipaikkaa, jos kiinteän toimipaikan
pääyksikkö on 1 kohdassa tarkoitettu konserniyksikkö.

6 §

Konserni

Konsernilla tarkoitetaan:
1) sellaisten yksiköiden joukkoa, jotka ovat toisiinsa etuyhteydessä omistuksen tai

määräysvallan kautta siten, että niiden varat, velat, tulot, menot ja rahavirrat on yhdistel-
tävä 19 §:ssä tarkoitetun ylimmän emoyhtiön 9 §:ssä tarkoitettuun konsernitilinpäätök-
seen tai on jätetty yhdistelemättä yksinomaan koon tai epäolennaisuuden takia tai siksi,
että sitä pidetään kaupankäyntitarkoituksessa; ja

2) lainkäyttöalueella sijaitsevaa yksikköä, jolla on vähintään yksi toisella lainkäyttö-
alueella sijaitseva 18 §:ssä tarkoitettu kiinteä toimipaikka.
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7 §

Monikansallinen konserni

Monikansallisella konsernilla tarkoitetaan konsernia, johon kuuluu vähintään yksi yk-
sikkö tai kiinteä toimipaikka, joka ei sijaitse konsernin ylimmän emoyksikön lainkäyttö-
alueella.

8 §

Kotimainen konserni

Kotimaisella konsernilla tarkoitetaan sellaista konsernia, jonka kaikki konserniyksiköt
sijaitsevat samassa Euroopan unionin jäsenvaltiossa.

9 §

Konsernitilinpäätös

Konsernitilinpäätöksellä tarkoitetaan:
1) yksikön 32 §:ssä tarkoitetun hyväksyttävän tilinpäätösstandardin mukaisesti laati-

maa tilinpäätöstä, jossa kyseisen yksikön ja sellaisten yksiköiden, joissa sillä on määräys-
vallan tuottava osuus, varat, velat, tulot, kulut ja kassavirrat esitetään ikään kuin kyseessä
olisi yksi taloudellinen yksikkö;

2) yksikön täyttäessä konsernin määritelmän 6 §:n 2 kohdan mukaan, yksikön hyväk-
syttävän tilinpäätösstandardin mukaisesti laatimaa tilinpäätöstä;

3) ylimmän emoyhtiön 1 tai 2 kohdassa tarkoitettua muun kuin hyväksyttävän tilinpää-
tösstandardin mukaisesti laadittua tilinpäätöstä, jota on oikaistu 34 §:ssä tarkoitettujen
olennaisten kilpailua vääristävien erojen poistamiseksi;

4) tilinpäätöstä, joka ylimmän emoyhtiön olisi tullut laatia, jos sen olisi ollut laadittava
konsernitilinpäätös sovellettaessa 33 §:ssä tarkoitettua hyväksyttyä tilinpäätösstandardia,
joka voi olla hyväksyttävä tilinpäätösstandardi tai muu tilinpäätösstandardi, jota on oi-
kaistu olennaisten kilpailua vääristävien erojen poistamiseksi, jos ylin emoyksikkö ei laa-
di 1–3 kohdassa tarkoitettua tilinpäätöstä.

10 §

Tilikausi

Tilikaudella tarkoitetaan kirjanpidollista jaksoa, jolta ylin emoyhtiö laatii konsernitilin-
päätöksensä. Edellä 9 §:n 4 kohdan osalta tilikaudella tarkoitetaan kalenterivuotta.

11 §

Ilmoittava konserniyksikkö

Ilmoittavalla konserniyksiköllä tarkoitetaan yksikköä, joka 8 luvun 3 §:n mukaisesti an-
taa täydennysveroa koskevan tietoilmoituksen.

12 §

Julkisvallan yksikkö

Julkisvallan yksiköllä tarkoitetaan yksikköä:
1) joka on osa julkishallintoa tai julkishallinnon kokonaan omistama;
2) joka ei harjoita liiketoimintaa ja jonka pääasiallisena tarkoituksena on joko hoitaa

julkishallinnon tehtäviä tai sijoittaa lainkäyttöalueen tai sen julkishallinnon varoja tai hoi-
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taa tällaisia varoja sijoittamalla ja sijoituksia omistamalla sekä harjoittamalla varainhoitoa
ja siihen liittyvää sijoitustoimintaa;

3) joka on vastuussa julkishallinnolle yleisestä tuloksellisuudestaan ja raportoi vuosit-
tain julkishallinnolle; ja

4) jonka purkautuessa sen varat siirtyvät lainkäyttöalueen julkishallinnolle, ja jos se ja-
kaa varojaan, niitä jaetaan vain lainkäyttöalueen julkishallinnolle eikä varojenjaosta osa-
kaan kerry yksityishenkilön hyväksi.

13 §

Kansainvälinen järjestö

Kansainvälisellä järjestöllä tarkoitetaan hallitustenvälistä järjestöä, mukaan lukien yli-
kansallinen järjestö, tai sen kokonaan omistamaa ja sen lukuun toimivaa edustajaa tai toi-
minnan välinettä, joka täyttää kaikki seuraavat ehdot:

1) se koostuu pääasiallisesti lainkäyttöalueiden hallituksista;
2) sillä on sijaintilainkäyttöalueensa kanssa voimassa päämajasopimus tai sitä olennai-

sesti vastaava sopimus; ja
3) siihen soveltuvan lain tai sen toimintaa säätelevien asiakirjojen perusteella sen tulot

eivät voi kertyä yksityishenkilöiden hyväksi.

14 §

Eläkerahasto ja eläkerahastoa palveleva yksikkö

Eläkerahastolla tarkoitetaan:
1) lainkäyttöalueelle sijoittautunutta yksikköä, joka toimii siellä yksinomaan tai lähes

yksinomaan eläke-etuuksien tai niihin liittyvien etuuksien tarjoamiseksi luonnollisille
henkilöille, tai näiden etuuksien hallinnoimiseksi; ja

a) joka on sijaintilainkäyttöalueellaan eläkerahastoja koskevan sääntelyn piirissä; tai
b) jonka tuottamat tai hallinnoimat etuudet on suojattu kansallisen sääntelymekanismin

mukaisesti ja rahastoitu erillisen, riippumattoman omaisuudenhoitajan hallinnoiman va-
rallisuuskokonaisuuden kautta niiden turvaamiseksi; ja

2) eläkerahastoa palvelevaa yksikköä.
Eläkerahastoa palvelevalla yksiköllä tarkoitetaan yksikköä, joka on perustettu ja toimii

yksinomaan tai lähes yksinomaan:
1) 1 momentin 1 kohdassa tarkoitettujen eläkerahastojen varojen sijoittamiseksi; tai
2) 1 momentin 1 kohdassa tarkoitettujen eläkerahastojen säänneltyä toimintaa avusta-

van toiminnan harjoittamiseksi, ja joka kuuluu säänneltyä toimintaa harjoittavan eläkera-
haston konserniin.

15 §

Voittoa tavoittelematon järjestö

Voittoa tavoittelemattomalla järjestöllä tarkoitetaan yksikköä:
1) joka on perustettu sijaintilainkäyttöalueellaan ja toimii siellä:
a) yksinomaan uskonnollisessa, tieteellisessä, taiteellisessa, kasvatuksellisessa, kulttuu-

ri-, urheilu- tai hyväntekeväisyystarkoituksessa tai muissa vastaavissa tarkoituksissa; tai
b) ammatillisena järjestönä, elinkeinojärjestönä, kauppakamarina, ammattiyhdistykse-

nä, maatalous- tai puutarhanviljelyjärjestönä, kansalaisjärjestönä tai järjestönä, joka toimii
yksinomaan sosiaalisen hyvinvoinnin edistämiseksi;

2) joka ei harjoita muuta kuin sellaista liiketoimintaa, joka välittömästi liittyy siihen
tarkoitukseen, jota varten yksikkö on perustettu;
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3) jonka 1 kohdassa tarkoitetusta toiminnasta saatu tulo on kokonaan tai lähes koko-
naan vapautettu verosta yksikön sijaintilainkäyttöalueella;

4) jolla ei ole osakkaita tai sellaisia jäseniä, joilla on yksikössä omistusoikeus tai vas-
taava oikeus sen tuloihin tai varoihin;

5) jonka varoja ei voida jakaa yksityishenkilöille tai muutoin käyttää yksityishenkilöi-
den hyväksi muutoin kuin sen harjoittaman 1 kohdassa tarkoitetun toiminnan tarkoituksen
toteutumiseksi, kohtuullisena korvauksena yksikön hyväksi tehdystä työstä tai omaisuu-
den käytöstä, tai markkinaehtoisena kauppahintana yksikön hankkimasta omaisuudesta; ja

6) jonka toiminnan päättyessä tai sen purkautuessa, sen kaikki varat jaetaan tai ne oh-
jautuvat toiselle tässä laissa tarkoitetulle voittoa tavoittelemattomalle järjestölle tai yksi-
kön lainkäyttöalueen valtiolliselle toimijalle.

16 §

Sijoitusrahasto

Sijoitusrahastolla tarkoitetaan yksikköä tai järjestelyä, joka täyttää kaikki seuraavat eh-
dot:

1) se on suunniteltu kokoamaan yhteen varoja sijoittajilta, joista ainakin osa ei ole kes-
kenään etuyhteydessä;

2) se sijoittaa määritellyn sijoituspolitiikan mukaisesti;
3) sen avulla sijoittajat voivat vähentää sijoittamisen kuluja tai hajauttaa riskiä;
4) se on suunniteltu pääasiassa tuottamaan sijoitustuloa tai sijoitusvoittoja, tai suojaa-

maan erityiseltä tai yleiseltä tapahtumalta tai tulokselta;
5) sijoittajilla on oikeus sijoituksensa perusteella laskettuun tuottoon rahaston varoista

tai tuloista, jotka varat ovat kerryttäneet;
6) yksikköä tai sen hoitajaa koskee sijaintilainkäyttöalueellaan sääntelyjärjestelmä, si-

sältäen rahanpesun estämistä ja sijoittajan suojaa koskevan sääntelyn; ja 
7) sitä hoidetaan ammattimaisesti sijoittajien lukuun.

17 §

Kiinteistösijoitusväline

Kiinteistösijoitusvälineellä tarkoitetaan hajautetusti omistettua yksikköä, jonka omis-
tukset koostuvat pääsääntöisesti kiinteästä omaisuudesta ja jonka verotuksessa saavute-
taan yhdenkertaisuus kohdistamalla verotus joko yksikköön tai sen sijoittajiin kuitenkin
niin, että sijoittajiin kohdistuva verotus ei saa lykkääntyä yhtä vuotta kauempaa.

18 §

Kiinteä toimipaikka

Kiinteällä toimipaikalla tarkoitetaan:
1) liikepaikkaa tai oletettua liikepaikkaa, joka sijaitsee lainkäyttöalueella ja jota koh-

dellaan kiinteänä toimipaikkana sovellettavan verosopimuksen mukaan edellyttäen, että
sijaintilainkäyttöalue verottaa tällaiseen liikepaikkaan kuuluvaa tuloa taloudellisen yhteis-
työn ja kehityksen järjestön (OECD) tulo- ja varallisuusveroja koskevan malliverosopi-
muksen 7 artiklan tai vastaavan määräyksen perusteella;

2) jos sovellettavaa verosopimusta ei ole, liikepaikkaa tai oletettua liikepaikkaa, joka
sijaitsee lainkäyttöalueella, joka verottaa tällaiseen liikepaikkaan kuuluvaa tuloa netto-
määräisesti samaan tapaan kuin se verottaa kyseisellä lainkäyttöalueella verotuksellisesti
asuvia;

3) jos lainkäyttöalueella ei ole yritysverojärjestelmää, lainkäyttöalueella sijaitsevaa lii-
kepaikkaa tai oletettua liikepaikkaa, jota kohdeltaisiin 1 kohdassa tarkoitetussa mallive-
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rosopimuksessa tarkoitettuna kiinteänä toimipaikkana, jos sen sijaintilainkäyttöalueella
olisi ollut oikeus verottaa sitä malliverosopimuksen 7 artiklan mukaisesti; ja

4) liikepaikkaa tai oletettua liikepaikkaa, jota ei ole jo kuvattu 1–3 kohdassa ja jonka
kautta toisella lainkäyttöalueella sijaitsevan yksikön liiketoimintaa harjoitetaan, jos yksi-
kön sijaintilainkäyttöalue vapauttaa tällaisen toiselta lainkäyttöalueelta saadun tulon ve-
rosta.

19 §

Ylin emoyksikkö

Ylimmällä emoyksiköllä tarkoitetaan:
1) yksikköä, joka omistaa suoraan tai välillisesti määräysvallan tuottavan osuuden toi-

sessa yksikössä ja jossa itsessään mikään toinen yksikkö ei suoraan tai välillisesti omista
määräysvallan tuottavaa osuutta; sekä

2) pääyksikköä, jos kyseessä on 6 §:n 2 kohdan perusteella muodostunut konserni.

20 §

Vähimmäisverokanta

Vähimmäisverokannalla tarkoitetaan 15 prosenttia.

21 §

Täydennysvero

Täydennysverolla tarkoitetaan täydennysveroa, joka lasketaan lainkäyttöalueelle tai
konserniyksikölle 5 luvun 3 ja 5 §:n mukaisesti.

22 §

Väliyhteisöverotus

Väliyhteisöverotuksella tarkoitetaan verojärjestelmää, joka ei ole 2 luvussa tarkoitettu
tuloksilukemissääntö ja jonka perusteella ulkomaisen yksikön suora tai välillinen omistaja
on kertymäperusteisesti verovelvollinen osuudestaan tällaisen ulkomaisen yksikön (väli-
yhteisö) tuloon.

23 §

Ehdot täyttävä tuloksilukemissääntö

Ehdot täyttävällä tuloksilukemissäännöllä tarkoitetaan lainkäyttöalueen tuloksiluke-
missääntöä, joka on hyväksytty ehdot täyttäväksi tuloksilukemissäännöksi OECD:n eri-
tyisessä vertaisarvioinnissa.

24 §

Ehdot täyttävä aliverotettujen voittojen sääntö

Ehdot täyttävällä aliverotettujen voittojen säännöllä tarkoitetaan lainkäyttöalueen ali-
verotettujen voittojen sääntöä, joka on OECD:n erityisessä vertaisarviossa katsottu ehdot
täyttäväksi aliverotettujen voittojen säännöiksi.
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25 §

Ehdot täyttävä kotimainen täydennysvero

Ehdot täyttävällä kotimaisella täydennysverolla tarkoitetaan lainkäyttöalueen kanta-
maa, 2 luvun 12–18 §:ssä kuvattua veroa vastaavaa kotimaista täydennysveroa, joka on
OECD:n erityisessä vertaisarviossa katsottu ehdot täyttäväksi kotimaiseksi täydennysve-
roksi.

26 §

Matalasti verotettu konserniyksikkö

Matalasti verotetulla konserniyksiköllä tarkoitetaan:
1) monikansalliseen konserniin tai suureen kotimaiseen konserniin kuuluvaa konser-

niyksikköä, joka sijaitsee alhaisen verotuksen lainkäyttöalueella; tai
2) sijaintipaikatonta konserniyksikköä, jolla jonakin tilikautena on määritelty tulos ja

tosiasiallinen veroaste, joka on alhaisempi kuin vähimmäisveroaste.

27 §

Välitason emoyksikkö

Välitason emoyksiköllä tarkoitetaan konserniyksikköä, joka ei ole ylin emoyksikkö,
osittain omistettu emoyksikkö, kiinteä toimipaikka tai sijoitusyksikkö, joka omistaa suo-
raan tai välillisesti omistusosuuden toisessa saman konsernin konserniyksikössä.

28 §

Määräysvallan tuottava osuus

Määräysvallan tuottavalla osuudella tarkoitetaan:
1) omistusosuutta, joka velvoittaa omistajan yhdistelemään omistetun yksikön varat,

velat, tulot, kulut ja kassavirrat rivi riviltä konsernitilinpäätökseen hyväksyttävän tilinpää-
tösstandardin mukaisesti tai olisi vaadittu tekemään tällainen yhdistely, jos omistaja olisi
laatinut konsernitilinpäätöksen; sekä

2) pääyksikön suhdetta kiinteään toimipaikkaansa.

29 §

Osittain omistettu emoyksikkö

Osittain omistetulla emoyksiköllä tarkoitetaan konserniyksikköä, joka ei ole ylin emo-
yksikkö, kiinteä toimipaikka tai sijoitusyksikkö ja joka omistaa suoraan tai välillisesti
omistusosuuden toisesta samaan monikansalliseen konserniin tai suureen kotimaiseen
konserniin kuuluvasta konserniyksiköstä ja jonka voittoon oikeuttavasta omistusosuudes-
ta yli 20 prosenttia on suoraan tai välillisesti yhden tai useamman sellaisen henkilön hal-
lussa, jotka eivät ole saman monikansallisen konsernin tai suuren kotimaisen konsernin
konserniyksiköitä.

30 §

Omistusosuus

Omistusosuudella tarkoitetaan oman pääoman ehtoista osuutta, joka oikeuttaa yksikön
voittoon tai omaan pääomaan, mukaan lukien pääyksikön oikeus sivuliikkeensä voittoihin
tai omaan pääomaan.
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31 §

Emoyksikkö

Emoyksiköllä tarkoitetaan ylintä emoyksikköä, joka ei ole vapautettu yksikkö, välitason
emoyksikkö tai osittain omistettu emoyksikkö.

32 §

Hyväksyttävä tilinpäätösstandardi

Hyväksyttävällä tilinpäätösstandardilla tarkoitetaan kansainvälisiä tilinpäätösstandar-
deja sekä yleisesti hyväksyttyjä kirjanpitoperiaatteita Australiassa, Brasiliassa, Kanadas-
sa, Euroopan unionin jäsenvaltioissa, Euroopan talousalueen jäsenvaltioissa, Hongkon-
gissa (Kiina), Japanissa, Meksikossa, Uudessa-Seelannissa, Kiinan kansantasavallassa,
Intian tasavallassa, Korean tasavallassa, Venäjällä, Singaporessa, Sveitsissä, Yhdisty-
neessä kuningaskunnassa ja Amerikan Yhdysvalloissa.

33 §

Hyväksytty tilinpäätösstandardi ja kirjanpitokäytäntöjä valvova elin

Hyväksytyllä tilinpäätösstandardilla tarkoitetaan yksikön osalta yleisesti hyväksyttäviä
kirjanpitoperiaatteita, jotka kirjanpitokäytäntöjä valvova elin yksikön lainkäyttöalueella
on hyväksynyt käytettäviksi.

Kirjanpitokäytäntöjä valvovalla elimellä tarkoitetaan toimielintä, jolla on lainkäyttö-
alueella toimivalta laatia ja hyväksyä kirjanpitoperiaatteita talousraportointia varten.

34 §

Olennainen kilpailua vääristävä ero

Olennaisella kilpailua vääristävällä erolla tarkoitetaan yleisesti hyväksyttyjen kirjan-
pitoperiaatteiden yksittäisen periaatteen tai käytännön soveltamisesta johtuvaa lopputu-
losta, joka poikkeaa lopputuloksesta, joka olisi saatu sovellettaessa vastaavaa kansainvä-
listen tilinpäätösstandardien periaatetta tai käytäntöä, ja joka on suurempi kuin 75 miljoo-
naa euroa yhden tilikauden aikana.

35 §

Aineellisen omaisuuden nettokirjanpitoarvo

Aineellisen omaisuuden nettokirjanpitoarvolla tarkoitetaan aineellisen omaisuuden ti-
linpäätökseen kirjattujen tilikauden alun arvon ja tilikauden päättymisajankohdan arvon
keskiarvoja kertyneiden poistojen ja arvon alentumisten huomioimisen jälkeen.

36 §

Sijoitusyksikkö ja vakuutustoiminnan sijoitusyksikkö

Sijoitusyksiköllä tarkoitetaan:
1) edellä 16 §:ssä tarkoitettua sijoitusrahastoa tai 17 §:ssä tarkoitettua kiinteistösijoi-

tusvälinettä;
2) yksikköä, josta 1 kohdassa tarkoitettu yksikkö omistaa vähintään 95 prosenttia suo-

raan tai välillisesti muiden sijoitusyksiköiden kautta ja jonka toiminta käsittää yksinomaan
varojen omistamista ja sijoittamista tällaisten yksiköiden lukuun; ja

3) yksikköä, josta 1 kohdassa tarkoitettu yksikkö omistaa vähintään 85 prosenttia edel-
lyttäen, että omistetun yksikön tulot koostuvat lähes yksinomaan 3 luvun 3 §:n 2 kohdassa
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tarkoitetuista laskennan ulkopuolelle rajatuista osingoista tai mainitun pykälän 5 kohdassa
tarkoitetuista laskennan ulkopuolelle rajatuista luovutusvoitoista tai -tappioista.

Vakuutustoiminnan sijoitusyksiköllä tarkoitetaan yksikköä, joka on perustettu vakuu-
tus- tai elinkorkosopimuksen velvoitteiden vuoksi ja jonka omistaa kokonaan yksikkö,
jota säädellään sijaintilainkäyttöalueellaan vakuutustoiminnan harjoittajana, mutta joka
muutoin täyttäisi 16 §:n sijoitusrahaston tai 17 §:n kiinteistösijoitusvälineen määritelmän.

37 §

Alhaisen verotason lainkäyttöalue

Alhaisen verotason lainkäyttöalueella tarkoitetaan lainkäyttöaluetta, jolla monikansal-
lisella konsernilla tai suurella kotimaisella konsernilla on tilikauden aikana määritelty tu-
los ja sen perusteella laskettu 5 luvun 1 §:ssä tarkoitettu vähimmäisverokantaa alhaisempi
tosiasiallinen veroaste.

38 §

Määritelty tulos tai tappio

Määritellyllä tuloksella tai tappiolla tarkoitetaan 3 luvun 1 §:n 1 momentissa tarkoitet-
tua oikaistua tulosta tai tappiota.

39 §

Ehtoja täyttämätön palautukseen oikeuttava yhtiöveron hyvitys ja ehdot täyttävä 
yhtiöveron hyvitys

Ehtoja täyttämättömällä palautukseen oikeuttavalla yhtiöveron hyvityksellä tarkoite-
taan mitä tahansa veroa, jonka konserniyksikkö kantaa, lukuun ottamatta ehdot täyttävää
yhtiöveron hyvitystä, jos:

1) se voidaan palauttaa tällaisen konserniyksikön jakaman osingon tosiasialliselle
edunsaajalle jaetun osingon perusteella, tai se hyvitetään osingon saajan muusta kuin osin-
koon liittyvästä verosta; tai

2) se voidaan palauttaa osinkoa jakavalle yksikölle itselleen osingon jakamisen yhtey-
dessä.

Ehdot täyttävällä yhtiöveron hyvityksellä tarkoitetaan huomioitavaa veroa, jonka kon-
serniyksikkö suorittaa ja joka voidaan palauttaa tällaisen yksikön jakaman osingon tosi-
asialliselle saajalle tai joka voidaan hyvittää tällaisen osingonsaajan verotuksessa, mikäli:

1) palautuksen tai hyvityksen antaa ulkomaisen veron hyvitysjärjestelmäänsä sovel-
taen lainkäyttöalue, joka ei ole se lainkäyttöalue, jonka lakien mukaan yksikköön kohdis-
tunut huomioitava vero alun perin kannettiin; 

2) palautus tai hyvitys myönnetään osingon tosiasialliselle edunsaajalle, jota verote-
taan osingosta vähintään vähimmäisverokannan suuruisella nimellisverokannalla, ja tosi-
asiallista edunsaajaa verottava lainkäyttöalue on sama, jolla veron alun perin suorittanut
konserniyksikkö sijaitsee;

3) palautus tai hyvitys myönnetään sellaiselle tosiasialliselle edunsaajalle, joka on ve-
ron kantaneella lainkäyttöalueella verotuksellisesti asuva luonnollinen henkilö, joka on tu-
losta yleisesti verovelvollinen; tai

4) palautus tai hyvitys myönnetään julkisvallan yksikölle, kansainväliselle järjestölle,
voittoa tavoittelemattomalle järjestölle, veron kantaneessa valtiossa asuvalle eläkerahas-
tolle tai veron kantaneessa valtiossa asuvalle sijoitusyksikölle, joka ei ole konsernin jäsen,
tai siellä asuvalle henkivakuutusyhtiölle, jos osinko on saatu eläkevakuutustoiminnan yh-
teydessä ja se on verollista samaan tapaan kuin eläkerahaston saama osinko.
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Edellä 2 momentin 4 kohtaa sovellettaessa voittoa tavoittelematon järjestö ja eläkera-
hasto katsotaan asuviksi lainkäyttöalueella, jos ne on muodostettu ja niitä johdetaan siellä;
sijoitusyksikön katsotaan asuvan lainkäyttöalueella, jos se on perustettu ja sitä säännellään
siellä ja henkivakuutusyhtiön katsotaan asuvan lainkäyttöalueella, jolla se sijaitsee.

40 §

Ehdot täyttävä palautukseen oikeuttava veronhyvitys ja ehtoja täyttämätön palautukseen 
oikeuttava veronhyvitys

Ehdot täyttävällä palautukseen oikeuttavalla veronhyvityksellä tarkoitetaan:
1) palautukseen oikeuttavaa veronhyvitystä, joka maksetaan käteissuorituksena tai on

muuten saatavilla käteistä vastaavana eränä neljän vuoden kuluessa siitä, kun konserniyk-
sikkö on tullut oikeutetuksi palautukseen; tai

2) palautukseen osittain oikeuttavaa veronhyvitystä siltä osin kuin se on maksettu kä-
teissuorituksena tai on muuten saatavilla käteistä vastaavana eränä 1 kohdan mukaisesti,
pois lukien kuitenkin erät, joita on pidettävä ehdot täyttävänä yhtiöveron hyvityksenä tai
ehtoja täyttämättömänä palautukseen oikeuttavana yhtiöveron hyvityksenä.

Ehtoja täyttämättömällä palautukseen oikeuttavalla veronhyvityksellä tarkoitetaan hy-
vitystä, joka ei ole ehdot täyttävä palautukseen oikeuttava veronhyvitys, mutta joka oi-
keuttaa palautukseen kokonaan tai osittain.

41 §

Pääyksikkö

Pääyksiköllä tarkoitetaan yksikköä, joka sisällyttää tilinpäätökseensä kiinteän toimipai-
kan kirjanpidon tuloksen tai tappion.

42 §

Omistava konserniyksikkö

Omistavalla konserniyksiköllä tarkoitetaan konserniyksikköä, joka suoraan tai välilli-
sesti omistaa osuuden toisesta samaan konserniin kuuluvasta konserniyksiköstä.

43 §

Ehdot täyttävä voitonjaon verotukseen perustuva verojärjestelmä

Ehdot täyttävällä voitonjaon verotukseen perustuvalla verojärjestelmällä tarkoitetaan
yhteisöverojärjestelmää:

1) jossa tuloveroa kannetaan voitoista siten, että vero yleisesti tulee maksettavaksi sil-
loin, kun voitto jaetaan tai katsotaan jaetuksi osakkaille tai kun yksikölle kertyy liiketoi-
mintaan liittymättömiä kuluja;

2) jossa voittoja verotetaan verokannalla, joka on vähintään vähimmäisverokannan
suuruinen; ja

3) joka on ollut voimassa 1 päivänä heinäkuuta 2021 tai sitä ennen.

44 §

Nimetty ilmoittava yksikkö

Nimetyllä ilmoittavalla yksiköllä tarkoitetaan konserniyksikköä, joka ei ole konsernin
ylin emoyksikkö ja jonka konserni on nimennyt täyttämään 8 luvun 3 §:ssä tarkoitetun il-
moittamisvelvollisuuden konsernin puolesta.
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Läpivirtaavat yksiköt ja verotuksessa läpinäkyvät omistusrakenteet

45 §

Läpivirtaava yksikkö ja verotuksellinen läpinäkyvyys

Yksikkö on läpivirtaava yksikkö siltä osin kuin se on tulojensa, kulujensa, voittojensa
tai tappioidensa osalta verotuksellisesti läpinäkyvä lainkäyttöalueella, jolla se on perustet-
tu, jollei sillä ole verotuksellista asuinpaikkaa jollain toisella lainkäyttöalueella, jolla sen
tulo tai voitto on jonkin 4 luvussa tarkoitetun huomioitavan veron alaista. 

Yksikkö on verotuksellisesti läpinäkyvä lainkäyttöalueella, jos lainkäyttöalue kohtelee
sen tuloja, kuluja, voittoja tai tappioita kuin ne kertyisivät tai kuuluisivat yksikön omista-
jalle tämän omistusosuuden suhteessa.

46 §

Verotuksessa läpinäkyvä yksikkö ja käänteinen hybridiyksikkö

Läpivirtaava yksikkö on verotuksessa läpinäkyvä yksikkö siltä osin kuin se on verotuk-
sellisesti läpinäkyvä lainkäyttöalueella, jolla sen omistaja on.

Siltä osin kuin läpivirtaava yksikkö ei ole verotuksellisesti läpinäkyvä lainkäyttöalueel-
la, jolla sen omistaja on, se on käänteinen hybridiyksikkö.

47 §

Hybridiyksikkö

Yksikkö, jota kohdellaan sijaintilainkäyttöalueellaan erillisenä verovelvollisena tulo-
jensa, kulujensa, voittojensa tai tappioidensa osalta, on hybridiyksikkö siltä osin kuin sitä
kohdellaan verotuksellisesti läpinäkyvänä sen omistajan lainkäyttöalueella.

48 §

Verotuksessa läpinäkyvä rakenne

Jos omistusosuus yksikössä tai kiinteässä toimipaikassa, joka on konserniyksikkö,
omistetaan välillisesti verotuksessa läpinäkyvien yksiköiden kautta, omistusta pidetään
tätä lakia sovellettaessa verotuksessa läpinäkyvän rakenteen kautta omistettuna.

49 §

Ei-verovelvollinen yksikkö

Yksikkö, jolla ei ole verotuksellista asuinpaikkaa ja joka ei ole velvollinen maksamaan
huomioitavaa veroa tai ehdot täyttävää kotimaista täydennysveroa perustamis- tai johto-
paikkansa takia tai muulla sellaisella perusteella (ei-verovelvollinen yksikkö), on läpivir-
taava yksikkö ja verotuksessa läpinäkyvä yksikkö, siltä osin kuin:

1) sen omistajat sijaitsevat lainkäyttöalueella, jolla yksikköä kohdellaan verotukselli-
sesti läpivirtaavana;

2) sillä ei ole liikepaikkaa perustamisvaltiossaan; ja
3) sen tulot, kulut, voitot tai tappiot eivät liity kiinteään toimipaikkaan.
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Yksikön ja kiinteän toimipaikan sijaintia koskevat säännökset

50 §

Yksikön sijaintipaikka

Tätä lakia sovellettaessa muun kuin läpivirtaavan yksikön sijaintipaikka on:
1) sen verotuksellinen asuinpaikka, jos sillä on verotuksellinen asuinpaikka perusta-

mispaikan, johtopaikan, tai vastaavan syyn perusteella; sekä
2) muissa kuin 1 kohdassa tarkoitetuissa tilanteissa sen perustamispaikka.

51 §

Läpivirtaavan konserniyksikön sijaintipaikka

Jos läpivirtaava yksikkö on konsernin ylin emoyksikkö, tai jos se soveltaa 2 luvun
2–5 §:ssä tarkoitettua tuloksilukemissääntöä, sen sijaintipaikka on sillä lainkäyttöalueel-
la, jolla se on perustettu.

Muissa kuin 1 momentin tilanteissa läpivirtaavan yksikön katsotaan olevan sijaintipai-
katon.

52 §

Kiinteän toimipaikan sijaintipaikka

Jos kiinteä toimipaikka täyttää 18 §:n 1 kohdan määritelmän, sen sijaintipaikka on sillä
lainkäyttöalueella, jolla sitä pidetään verosopimusta sovellettaessa kiinteänä toimipaikka-
na.

Jos kiinteä toimipaikka täyttää 18 §:n 2 kohdan määritelmän, sen sijaintipaikka on sillä
lainkäyttöalueella, jossa sitä verotetaan nettomääräisesti sijaintinsa perusteella.

Jos kiinteä toimipaikka täyttää 18 §:n 3 kohdan määritelmän, sen sijaintipaikka on sillä
lainkäyttöalueella, jolla se sijaitsee,

Jos kiinteä toimipaikka täyttää 18 §:n 4 kohdan määritelmän, sitä kohdellaan sijainti-
paikattomana.

53 §

Usealla lainkäyttöalueella sijaitsevat yksiköt

Jos konserniyksikkö sijaitsee useammalla kuin yhdellä lainkäyttöalueella, sen sijainti-
paikka tätä lakia sovellettaessa määräytyy seuraavasti:

1) jos se sijaitsee kahdella lainkäyttöalueella, joilla on voimassaoleva verosopimus, se
sijaitsee sillä lainkäyttöalueella, jolla se verosopimusta sovellettaessa sijaitsee;

2) jos sopimuksen soveltaminen edellyttää toimivaltaisten viranomaisten sopimusta si-
jaintipaikasta, mutta sopimusta ei saavuteta, tai, mikäli sovellettava verosopimus ei tarjoa
huojennusta tai vapautusta verotukseen koska yksikköä pidetään molemmissa valtioissa
asuvana, sovelletaan, mitä 2 momentissa säädetään.

Jos konserniyksikkö sijaitsee kahdella lainkäyttöalueella, joilla ei ole sovellettavaa ve-
rosopimusta, sen katsotaan sijaitsevan sillä lainkäyttöalueella, jolla se on maksanut tili-
kauden aikana suuremman määrän veroja, lukuun ottamatta kuitenkaan mahdollisia väli-
yhteisöverojärjestelmän perusteella maksettuja veroja. Mikäli molemmilla lainkäyttöalu-
eilla maksettujen verojen määrä on sama tai nolla, konserniyksikön katsotaan sijaitsevan
sillä lainkäyttöalueella, jolla sillä on suurempi 5 luvun 7 §:ssä tarkoitetun substanssiperus-
teisen vähennyksen määrä. Jos substanssiperusteisen vähennyksen määrä molemmilla
lainkäyttöalueilla on sama tai nolla, yksikkö on sijaintipaikaton paitsi jos se on konsernin
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ylin emoyksikkö, jolloin sen katsotaan sijaitsevan sillä lainkäyttöalueella, jolla se on pe-
rustettu.

Jos 1 momentissa tarkoitettu yksikkö on emoyksikkö, jonka sijaintipaikka on 1 ja 2 mo-
mentin soveltamisen perusteella lainkäyttöalueella, jolla sen ei ole sovellettava ehdot täyt-
tävää tuloksilukemissääntöä, voi 1 tai 2 momentissa tarkoitettu toinen lainkäyttöalue vaa-
tia, että yksikkö soveltaa sen ehdot täyttävää tuloksilukemissääntöä, jollei sovellettavassa
verosopimuksessa tätä kielletä.

54 §

Sijaintipaikan muutos

Jos konserniyksikön sijaintipaikka on muuttunut tilikauden aikana, sen katsotaan sijait-
sevan sillä lainkäyttöalueella, jolla se sijaitsi tilikauden ensimmäisenä päivänä.

2 luku

Velvollisuus maksaa täydennysveroa

1 §

Täydennysvero ja veronsaajat

Matalasti verotettuun konserniyksikköön liittyen suoritetaan tämän luvun mukaisesti
täydennysveroa valtiolle.

2 §

Ylimmän emoyksikön velvollisuus suorittaa tuloksilukemissääntöön liittyvää 
täydennysveroa

Konsernin ylin emoyksikkö on velvollinen suorittamaan tilikaudelta 6 §:n mukaisen
osuutensa tuloksilukemissääntöön liittyvästä täydennysverosta matalasti verotettujen
konserniyksiköiden osalta.

Konsernin ylin emoyksikkö on velvollinen suorittamaan tuloksilukemissääntöön liitty-
vää täydennysveroa konsernin ylimmän emoyksikön osalta, jos ylin emoyksikkö on tässä
laissa tarkoitettu matalasti verotettu konserniyksikkö.

3 §

Välitason emoyksikön velvollisuus suorittaa tuloksilukemissääntöön liittyvää 
täydennysveroa 

Konsernin välitason emoyksikkö on velvollinen suorittamaan tilikaudelta 6 §:n mukai-
sen osuutensa tuloksilukemissääntöön liittyvästä täydennysverosta matalasti verotettujen
konserniyksiköiden osalta.

Välitason emoyksikkö on velvollinen suorittamaan tuloksilukemissääntöön liittyvää
täydennysveroa omalta osaltaan, jos se on tässä laissa tarkoitettu matalasti verotettu kon-
serniyksikkö.

Edellä 1 ja 2 momentissa säädettyä ei sovelleta, jos konsernin ylimpään emoyksikköön
sovelletaan ehdot täyttävää tuloksilukemissääntöä kyseisenä tilikautena tai toisella välita-
son emoyksiköllä, joka sijaitsee lainkäyttöalueella, jossa siihen sovelletaan ehdot täyttä-
vää tuloksilukemissääntöä, on suoraan tai välillisesti määräysvalta välitason emoyksikös-
sä.
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4 §

Vapautetun ylimmän emoyksikön hallussa olevan välitason emoyksikön velvollisuus 
suorittaa tuloksilukemissääntöön liittyvää täydennysveroa 

Vapautetun ylimmän emoyksikön hallussa olevan välitason emoyksikkö on velvollinen
suorittamaan tilikaudelta 6 §:n mukaisen osuutensa tuloksilukemissääntöön liittyvästä
täydennysverosta matalasti verotettujen konserniyksiköiden osalta.

Vapautetun ylimmän emoyksikön hallussa olevan välitason emoyksikkö on velvollinen
suorittamaan tuloksilukemissääntöön liittyvää täydennysveroa omalta osaltaan, mikäli vä-
litason emoyksikkö on tässä laissa tarkoitettu matalasti verotettu konserniyksikkö.

Poiketen siitä, mitä edellä tässä pykälässä säädetään välitason emoyksikön velvollisuu-
desta suorittaa tuloksilukemissääntöön liittyvää täydennysveroa, ei 1 ja 2 momenttia so-
velleta, jos toisella välitason emoyksiköllä on suoraan tai välillisesti määräysvalta välita-
son emoyksikössä ja tämä toinen välitason emoyksikkö sijaitsee lainkäyttöalueella, jossa
siihen sovelletaan ehdot täyttävää tuloksilukemissääntöä kyseisenä tilikautena.

5 §

Osittain omistetun emoyksikön velvollisuus suorittaa tuloksilukemissääntöön liittyvää 
täydennysveroa

Osittain omistettu emoyksikkö on velvollinen suorittamaan tilikaudelta 6 §:n mukaisen
osuutensa tuloksilukemissääntöön liittyvästä täydennysverosta matalasti verotettujen
konserniyksiköiden osalta.

Osittain omistettu emoyksikkö on velvollinen suorittamaan tuloksilukemissääntöön
liittyvää täydennysveroa omalta osaltaan, mikäli se on tässä laissa tarkoitettu matalasti ve-
rotettu konserniyksikkö.

Edellä 1 ja 2 momentissa säädettyä ei sovelleta, jos toinen osittain omistettu emoyksik-
kö, johon sovelletaan ehdot täyttävää tuloksilukemissääntöä kyseisenä tilikautena, omis-
taa suoraan tai välillisesti kokonaan osittain omistetun emoyksikön omistusosuudet.

6 §

Täydennysveron kohdentaminen tuloksilukemissäännön mukaisesti

Emoyksikön osuus tuloksilukemissääntöön liittyvästä täydennysverosta on yhtä suuri
kuin 5 luvun 5 §:n mukaisesti laskettu matalasti verotetun konserniyksikön täydennysvero
kerrottuna emoyksikön kohdennettavalla osuudella tällaisesta täydennysverosta tilikaute-
na.

Emoyksikön osuus matalasti verotetun konserniyksikön täydennysverosta lasketaan
suhteessa emoyksikön omistusosuuteen matalasti verotetun konserniyksikön määritellys-
tä tuloksesta. Tämä osuus on yhtä suuri kuin matalasti verotetun konserniyksikön määri-
telty tulos tilikautena, vähennettynä muiden omistajien hallussa olevista omistusosuuksis-
ta johtuvan tuloksen määrällä jaettuna matalasti verotetun konserniyksikön määritellyllä
tuloksella kyseisenä tilikautena.

Muiden omistajien hallussa olevista aliverotetun konserniyksikön omistusosuuksista
johtuvan määritellyn tuloksen määränä pidetään määrää, jota olisi käsitelty konsernin
ylimmän emoyksikön konsernitilinpäätöksessä käytetyn hyväksyttävän tilinpäätösstan-
dardin periaatteiden mukaisesti kyseisille omistajille kuuluvana, jos matalasti verotetun
konserniyksikön nettotulos olisi ollut yhtä suuri kuin sen määritelty tulos. Tämä määrittely
tehdään samalla tavalla kuin tilanteessa, jossa:

1) emoyksikkö olisi laatinut konsernitilinpäätöksen kyseisen tilinpäätösstandardin mu-
kaisesti (laskennallinen konsernitilinpäätös);
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2) emoyksiköllä olisi määräysvalta matalasti verotetussa konserniyksikössä siten, että
kaikki matalasti verotetun konserniyksikön tuotot ja kulut olisi yhdistelty rivi riviltä emo-
yksikön laskennallisessa konsernitilinpäätöksessä olevien tuottojen ja kulujen kanssa;

3) koko matalasti verotetun konserniyksikön määritelty tulos johtuisi liiketoimista sel-
laisten henkilöiden kanssa, jotka eivät ole konserniyksiköitä; ja

4) kaikki omistusosuudet, jotka eivät ole suoraan tai välillisesti emoyksikön hallussa,
olisivat muiden henkilöiden kuin konsernin yksiköiden hallussa.

Sen lisäksi, mitä edellä tässä pykälässä säädetään, emoyksikön suoritettavaksi tulevaan,
tuloksilukemissääntöön liittyvään täydennysveroon on sisällytettävä tilikauden osalta ky-
seiselle emoyksikölle kohdennettu täydennysveron määrä kokonaisuudessaan.

7 §

Tuloksilukemissäännön tasausmekanismi

Jos emoyksiköllä on omistusosuus matalasti verotetussa konserniyksikössä välillisesti
sellaisen välitason emoyksikön tai osittain omistetun emoyksikön kautta, johon sovelle-
taan ehdot täyttävää tuloksilukemissääntöä kyseisenä tilikautena, 2–5 §:n nojalla suoritet-
tavaa täydennysveroa on alennettava määrällä, joka on yhtä suuri kuin ensiksi mainitun
emoyksikön kohdennettavan osuuden osa toisen emoyksikön suoritettavaksi tulevasta
täydennysverosta.

8 §

Aliverotettujen voittojen säännön soveltaminen monikansallisessa konsernissa

Jos monikansallisen konsernin ylin emoyksikkö sijaitsee lainkäyttöalueella, jolla siihen
ei sovelleta ehdot täyttävää tuloksilukemissääntöä, tai jos monikansallisen konsernin ylin
emoyksikkö on vapautettu yksikkö, Suomessa sijaitsevat konserniyksiköt ovat velvollisia
suorittamaan aliverotettujen voittojen sääntöön liittyvää täydennysveroa aliverotettujen
konserniyksiköiden osalta.

Jos monikansallisen konsernin ylin emoyksikkö sijaitsee alhaisen verotuksen lainkäyt-
töalueella, eikä siihen sovelleta ehdot täyttävää tuloksilukemissääntöä, Suomessa sijaitse-
vat konserniyksiköt ovat velvollisia suorittamaan aliverotettujen voittojen sääntöön liitty-
vää täydennysveroa konsernin ylimmän emoyksikön osalta.

9 §

Aliverotettujen voittojen sääntöön liittyvän täydennysveron laskenta

Tilikauden aliverotettujen voittojen sääntöön liittyvän täydennysveron kokonaismäärä
on yhtä suuri kuin kullekin monikansalliseen konserniin kuuluvalle aliverotetulle konser-
niyksikölle kyseisen tilikauden osalta 5 luvun mukaisesti laskettu täydennysvero.

Aliverotetun konserniyksikön aliverotettujen voittojen sääntöön liittyvä täydennysvero
on nolla, jos kaikki konsernin ylimmän emoyksikön omistusosuudet kyseisestä aliverote-
tusta konserniyksiköstä ovat tilikautena suoraan tai välillisesti yhden tai useamman sellai-
sen emoyksikön omistuksessa, johon sovelletaan ehdot täyttävää tuloksilukemissääntöä
kyseisen aliverotetun konserniyksikön osalta kyseisenä tilikautena. 

Aliverotetun konserniyksikön aliverotettujen voittojen sääntöön liittyvästä täydennys-
verosta vähennetään emoyksikön kohdennettava osuus kyseisen aliverotetun konserniyk-
sikön täydennysverosta, joka on kannettu ehdot täyttävän tuloksilukemissäännön mukai-
sesti.
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10 §

Aliverotettujen voittojen sääntöön liittyvän täydennysveron kohdentaminen

Lainkäyttöalueelle kohdennettava aliverotettujen voittojen sääntöön liittyvän täyden-
nysveron määrä lasketaan kertomalla 9 §:n mukaisesti määritetty aliverotettujen voittojen
sääntöön liittyvän täydennysveron kokonaismäärä tämän pykälän mukaisesti määritetyllä
lainkäyttöalueen aliverotettujen voittojen sääntöön liittyvällä prosenttiosuudella.

Lainkäyttöalueen osuus aliverotettujen voittojen sääntöön liittyvästä täydennysverosta
prosenttiosuus lasketaan lisäämällä 50 prosenttia suhdeluvusta, joka saadaan jakamalla
lainkäyttöalueen työntekijöiden lukumäärä työntekijöiden lukumäärällä kaikilla alivero-
tettujen voittojen sääntöä soveltavilla lainkäyttöalueilla 50 prosenttiin suhdeluvusta, joka
saadaan jakamalla aineellisen omaisuuden kokonaisarvo lainkäyttöalueella aineellisen
omaisuuden kokonaisarvolla kaikilla aliverotettujen voittojen sääntöä soveltavilla lain-
käyttöalueilla.

Tätä pykälää sovellettaessa työntekijöiden lukumääräksi katsotaan kaikkien asianomai-
sella lainkäyttöalueella sijaitsevien konserniyksiköiden työntekijöiden lukumäärää koko-
aikaiseksi muutettuna.

Tätä pykälää sovellettaessa aineellisena omaisuutena pidetään kaikkien asianomaisella
lainkäyttöalueella sijaitsevien konserniyksiköiden aineellista omaisuutta, ei kuitenkaan
käteisvaroja, muita rahavaroja, aineetonta omaisuutta eikä rahoitusvaroja. 

Tätä pykälää sovellettaessa kiinteälle toimipaikalle kohdennetaan aineellista omaisuut-
ta siltä osin kuin kyseinen aineellinen omaisuus sisältyy kiinteän toimipaikan 3 luvun
20 §:n mukaiseen erilliseen tilinpäätökseen 3 luvun 21 §:n mukaisesti oikaistuna. Siltä
osin kuin aineellista omaisuutta kohdennetaan kiinteälle toimipaikalle, tätä aineellista
omaisuutta ei oteta huomioon pääyksikön verotuksellisen lainkäyttöalueen aineellisena
omaisuutena.

Tätä pykälää sovellettaessa kiinteälle toimipaikalle kohdennetaan ne työntekijät, joiden
henkilöstömenot sisällytetään kyseisen kiinteän toimipaikan 3 luvun 20 §:ssä tarkoitet-
tuun erilliseen tilinpäätökseen 3 luvun 21 §:n mukaisesti oikaistuina.

Kiinteän toimipaikan lainkäyttöalueelle kohdennettuja työntekijöitä ei oteta huomioon
pääyksikön verotuksellisen lainkäyttöalueen työntekijöiden lukumäärää määritettäessä.

Siltä osin kuin läpivirtaavan yksikön työntekijöitä tai aineellista omaisuutta ei kohden-
neta kiinteälle toimipaikalle tai kiinteän toimipaikan puuttuessa konserniyksiköille, jotka
sijaitsevat lainkäyttöalueella, jolla läpivirtaava yksikkö on perustettu, läpivirtaavan yksi-
kön työntekijöitä tai aineellisen omaisuuden nettokirjanpitoarvoa ei oteta huomioon tätä
pykälää sovellettaessa.

Tätä pykälää sovellettaessa laskelmiin ei sisällytetä sijoitusyksiköiden työntekijöitä
eikä sijoitusyksikön hallussa olevaa aineellista omaisuutta. 

Poiketen siitä, mitä tässä pykälässä säädetään, lainkäyttöalueen aliverotettujen voitto-
jen sääntöön liittyvä prosenttiosuus monikansallisen konsernin osalta katsotaan tilikaute-
na nollaksi, mikäli kyseiselle lainkäyttöalueelle edellisenä tilikautena kohdennettu alive-
rotettujen voittojen sääntöön liittyvän täydennysveron määrä ei ole johtanut siihen, että
kyseisellä lainkäyttöalueella sijaitsevilla kyseiseen monikansalliseen konserniin kuuluvil-
la konserniyksiköillä on ylimääräinen rahamääräinen verokulu, joka on yhteensä yhtä suu-
ri kuin kyseiselle lainkäyttöalueelle kyseisen edellisen tilikauden osalta kohdennettu ali-
verotettujen voittojen sääntöön liittyvän täydennysveron määrä.

Mitä edellä 10 momentissa säädetään, ei sovelleta tilikauteen, jos kaikilla lainkäyttöalu-
eilla, joilla on tilikautena voimassa ehdot täyttävä aliverotettujen voittojen sääntö, alive-
rotettujen voittojen sääntöön liittyvä prosenttiosuus monikansallisen konsernin osalta on
kyseisenä tilikautena nolla.

Monikansallisen konsernin, joka sijaitsee lainkäyttöalueella, jonka aliverotettujen voit-
tojen sääntöön liittyvä prosenttiosuus on tilikautena nolla, konserniyksiköiden työnteki-
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jöiden lukumäärä ja aineellisen omaisuuden nettokirjanpitoarvo jätetään pois kohdennet-
taessa aliverotettujen voittojen sääntöön liittyvän täydennysveron kokonaismäärä kysei-
senä tilikautena.

11 §

Aliverotettujen voittojen sääntöön liittyvän täydennysveron kohdentaminen suomalaisille 
konserniyksiköille

Suomalaisen konserniyksikön on suoritettava se osa konsernin aliverotettujen voittojen
sääntöön liittyvästä täydennysverosta, joka vastaa suomalaisen konserniyksikön osuutta
työntekijöiden kokonaismäärästä ja aineellisen omaisuuden kokonaismäärästä Suomessa.

Aliverotettujen voittojen sääntöön liittyvää täydennysveroa ei kohdenneta konserniyk-
siköille, jotka ovat sijoitusyksiköitä. 

Suomen kotimainen täydennysvero

12 §

Suomen kotimaisen täydennysveron soveltamisala

Tilikauden kotimainen täydennysvero on Suomen osalta 5 luvun 2 §:ssä tarkoitettu
määrä, joka lasketaan Suomessa sijaitsevien yksiköiden perusteella soveltaen, mitä jäl-
jempänä 13–19 §:ssä säädetään (Suomen kotimainen täydennysvero).

Suomessa sijaitseva konserniyksikkö ja 6 luvun 12 §:ssä tarkoitettu yhteisyrityksen ty-
täryksikkö on velvollinen suorittamaan tilikaudelta 5 luvun 5 ja 8 §:n mukaisen osuutensa
Suomen kotimaisesta täydennysverosta.

13 §

Suomen kotimaisen täydennysveron laskeminen

Suomen kotimaisen täydennysveron määrää laskettaessa sovelletaan, mitä tässä laissa
säädetään tuloksilukemissäännön ja aliverotettujen voittojen säännön perusteella kannet-
tavan täydennysveron määrän laskemisesta ja kohdentamisesta matalasti verotetulle kon-
serniyksikölle, jollei jäljempänä 14–19 §:ssä säädetä toisin.

14 §

Suomen kotimaisen täydennysveron soveltaminen yhteisyrityksiin ja niiden 
tytäryksiköihin

Poiketen siitä, mitä 6 luvun 13 §:n 2 ja 3 momentissa säädetään, Suomessa sijaitseville
yhteisyrityksen tytäryksiköille 5 luvun 5 ja 8 §:n mukaisesti kohdistettu kotimainen täy-
dennysvero on 12 §:n 2 momentin mukaisesti kyseisten yksiköiden osuus Suomen koti-
maisesta täydennysverosta.

15 §

Sijoitusyksiköitä koskeva poikkeus

Jos sijoitusyksikölle on 7 luvun 11 ja 12 §:n ja 5 luvun 5 ja 8 §:n soveltamisen tuloksena
kohdennettu kotimaista täydennysveroa, velvollinen suorittamaan veron on Suomessa si-
jaitseva konserniyksikkö, joka ei ole sijoitusyksikkö, ja jolla on välitön tai välillinen omis-
tusosuus sijoitusyksikössä. Jos tällaisia yksiköitä on enemmän kuin yksi, veron määrä jae-
taan yksiköiden kesken niiden omistusosuuksien suhteessa.
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Jos 1 momentissa tarkoitettuja yksiköitä ei ole, velvollinen suorittamaan veron on sijoi-
tusyksikkö, jolle tilikauden kotimainen täydennysvero on 5 luvun 5 §:n mukaan kohden-
nettu.

16 §

Väliyhteisöveroja koskeva poikkeus

Poiketen siitä, mitä 4 luvun 18 §:n 3 ja 4 momentissa säädetään, laskettaessa konserni-
yksikön oikaistuja huomioitavia veroja Suomen kotimaisen täydennysveron määrittämistä
varten, veroihin ei sisällytetä ulkomaisten väliyhteisöjen osakkaiden verotuksesta annetun
lain (1217/1994) perusteella kannettua veroa, jonka konserniyksikkö on suorittanut.

Poiketen siitä, mitä 4 luvun 18 §:n 1 momentissa säädetään, jos suomalaisen konserni-
yksikön tulosta on ulkomailla maksettu veroa paikallisen väliyhteisöverojärjestelmän pe-
rusteella, tällaista veroa ei sisällytetä suomalaisen konserniyksikön oikaistujen huomioi-
tavien verojen laskelmaan Suomen kotimaisen täydennysveron määrittämistä varten.

17 §

Hybridiyksikön veroja koskeva poikkeus

Poiketen siitä, mitä 4 luvun 18 §:n 3 ja 4 momentissa säädetään, jos suomalainen kon-
serniyksikkö omistaa osuuden hybridiyksikössä, suomalaisen konserniyksikön huomioi-
taviin veroihin ei sisällytetä mainitun pykälän 4 momentissa tarkoitettuja hybridiyksikön
maksamia veroja.

Poiketen siitä, mitä 4 luvun 18 §:n 2 momentissa säädetään, jos suomalaisen hybridiyk-
sikön tulosta on ulkomailla maksettu veroa, tällaista veroa ei sisällytetä kyseisen suoma-
laisen yksikön oikaistujen huomioitavien verojen laskelmaan Suomen kotimaisen täyden-
nysveron määrittämistä varten.

18 §

Kiinteitä toimipaikkoja koskeva poikkeus

Poiketen siitä, mitä 4 luvun 16 §:n 1 momentissa säädetään, jos suomalainen konser-
niyksikkö on ulkomaisen pääyksikön kiinteä toimipaikka, suomalainen konserniyksikkö
ei sisällytä oikaistujen huomioitavien verojensa laskelmaan mainitun pykälän 1 momen-
tissa tarkoitettuja pääyksikön kirjanpitoon sisältyviä veroja kotimaisen täydennysveron
laskemista varten.

19 §

Vaikutus tilikauden täydennysveron määrään

Jos tilikauden kotimaisen täydennysveron määrää ei ole maksettu neljän tilikauden ku-
luessa siitä tilikaudesta, jonka aikana se on pantu maksuun, jäljellä oleva määrä lisätään
5 luvun 3 §:ssä tarkoitettuun lainkäyttöalueen tilikauden täydennysveroon.
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3 luku 

Määritellyn tuloksen tai tappion laskenta

Kirjanpidon tulos tai tappio

1 §

Määritelty tulos tai tappio ja kirjanpidon tulos 

Konserniyksikön määritelty tulos tai tappio lasketaan tekemällä 2–22 §:ssä tarkoitetut
oikaisut konserniyksikön 2 momentissa tai 2 §:ssä tarkoitettuun tilikauden kirjanpidon tu-
lokseen tai tappioon.

Tätä lakia sovellettaessa konserniyksikön kirjanpidon tulos tai tappio on konserniyksi-
kön tulos tai tappio ennen konserniyksiköiden välisten liiketoimien poistamista koskevia
oikaisuja, siten kuin se on määritetty konsernin ylimmän emoyksikön konsernitilinpäätök-
sen laadinnassa käytettävän tilinpäätösstandardin mukaan.

Jos konserniyksikön kirjanpidon tulosta tai tappiota ei ole kohtuudella mahdollista
määrittää ylimmän emoyksikön konsernitilinpäätöksen laatimisessa käytettävän tilinpää-
tösstandardin perusteella, konserniyksikön kirjanpidon tulos tai tappio tilikaudelta voi-
daan määrittää toisen hyväksyttävän tilinpäätösstandardin tai hyväksytyn tilinpäätösstan-
dardin mukaisesti, jos konserniyksikön kirjanpito tehdään kyseisen standardin mukaan,
kirjanpitoon sisältyvät tiedot ovat luotettavia, ja yli miljoonan euron suuruiset pysyvät
erot, jotka aiheutuvat ylimmän konsernitilinpäätöksen laatimisessa käytettävän tilinpää-
tösstandardin ja konserniyksikön tilinpäätösstandardin välisistä eroista tietyn tulo- tai ku-
luerän tai liiketoiminnan käsittelyssä, oikaistaan vastaamaan ylimmän emoyhtiön konser-
nitilinpäätöksen laatimisessa käytettyä standardia.

Määritellyn tuloksen tai tappion määrittämiseksi tehtävät oikaisut

2 §

Kirjanpidon tuloksen tai -tappion oikaisut

Konserniyksikön kirjanpidon tulosta tai tappiota oikaistaan seuraavien erien määrällä:
1) nettoverokulut;
2) laskennan ulkopuolelle rajatut osingot;
3) laskennan ulkopuolelle rajatut luovutusvoitot tai -tappiot;
4) sisällytetyt uudelleenarvostusmenetelmän mukaiset voitot tai tappiot;
5) voitot tai tappiot laskennan ulkopuolelle 6 luvun 8–11 §:ää sovellettaessa rajattujen

varojen ja velkojen luovutuksista;
6) epäsymmetriset valuuttakurssivoitot ja -tappiot;
7) kelvottomat kulut;
8) aiempia kausia koskevat virheet ja kirjanpitoperiaatteiden muutokset; ja
9) kertyneet eläkekulut.

3 §

Määritellyn tuloksen ja tappion laskennassa käytettävät määritelmät

Määritellyn tuloksen ja tappion laskennassa:
1) nettoverokululla tarkoitetaan seuraavien erien yhteenlaskettua määrää:
a) kuluina kertyneet huomioitavat verot, sekä kirjanpidon tuloverokuluihin sisällytetyt

kauden verotettavaan tulokseen perustuvat ja laskennalliset huomioitavat verot, mukaan
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lukien huomioitavat verot sellaisesta tulosta, jota ei ole luettu mukaan määritellyn tulok-
sen tai tappion laskentaan;

b) tilikauden tappioon liittyvä laskennallinen verosaatava;
c) kuluna kertynyt ehdot täyttävä kotimainen täydennysvero;
d) tämän lain, monikansallisten konsernien ja suurten kotimaisten konsernien maail-

manlaajuisen vähimmäisverotason varmistamisesta unionissa annetun neuvoston direktii-
vin (EU) 2022/2523, tai globaalia minimiveroa koskevien OECD:n mallisääntöjen mu-
kaan kannettavat verot, jotka ovat kertyneet kuluina; ja

e) kuluina kertyneet ehtoja täyttämättömät palautukseen oikeuttavat yhtiöveron hyvi-
tykset;

2) laskennan ulkopuolelle rajatulla osingolla tarkoitetaan osinkoa tai muuta voitonja-
koa, joka on saatu omistusosuuden perusteella, lukuun ottamatta omistusosuuksia, jotka
ovat lyhytaikaisia pienomistuksia tai omistusosuuksia sellaisessa sijoitusyksikössä, joka
on tehnyt 7 luvun 14 §:ssä tarkoitetun valinnan;

3) pienomistuksella tarkoitetaan konsernin omistusosuutta yksikössä, jos omistusosuus
tuottaa pienemmän kuin kymmenen prosentin osuuden kyseisen yksikön voittoon, omaan
pääomaan, tai äänivaltaan sinä päivänä, jona yksikkö jakaa varojaan tai sen osuudet luo-
vutetaan;

4) lyhytaikaisella pienomistuksella tarkoitetaan pienomistusta, jonka konserniyksikkö
on omistanut omaksi hyväkseen alle vuoden ajan ennen pienomistuksen perusteella saata-
vaa osinkoa tai muuta varojenjakoa;

5) laskennan ulkopuolelle rajatulla luovutusvoitolla tai -tappiolla tarkoitetaan konser-
niyksikön kirjanpidon tulokseen sisältyvää:

a) omistusosuuden, pois lukien pienomistukset, käyvän arvon muutoksista johtuvaa
voittoa ja tappiota;

b) pääomaosuusmenetelmän mukaisesti sisällytetystä omistusosuudesta johtuvaa voit-
toa ja tappiota; tai

c) omistusosuuden, pois lukien pienomistukset, luovutuksesta johtuvaa voittoa ja tap-
piota;

6) sisällytetyllä uudelleenarvostusmenetelmän mukaisella voitolla tai tappiolla tarkoi-
tetaan nettovoittoa tai tappiota, johon on lisätty tai josta on vähennetty tilikauden osalta
niihin liittyvät huomioitavat verot ja joka johtuu sellaisen kirjanpitomenetelmän tai käy-
tännön soveltamisesta, jolla kaikkien aineellisten käyttöomaisuushyödykkeiden osalta:

a) oikaistaan määräajoin tällaisen omaisuuden kirjanpitoarvo sen käypään arvoon;
b) kirjataan arvon muutokset muihin laajan tuloksen eriin; ja
c) ei kirjata myöhemmin muihin laajan tuloksen eriin kertynyttä voittoa tai tappiota tu-

losvaikutteisesti;
7) epäsymmetrisellä valuuttakurssivoitolla tai -tappiolla tarkoitetaan yksikön kurssi-

voittoa tai -tappiota, jos yksikön kirjanpidollinen ja verotuksellinen toimintavaluutta eivät
ole sama valuutta, mikäli voitto tai tappio on syntynyt:

a) konserniyksikön kirjanpidollisen ja verotuksellisen toimintavaluutan välisistä kurs-
sivaihteluista ja sisältyy sen verotettavaan tulokseen tai tappioon;

b) konserniyksikön kirjanpidollisen ja verotuksellisen toimintavaluutan välisistä kurs-
sivaihteluista ja sisältyy sen kirjanpidon tulokseen tai tappioon; 

c) konserniyksikön kirjanpidollisen toimintavaluutan ja kolmannen ulkomaanvaluutan
välisistä kurssivaihteluista ja sisältyy sen kirjanpidolliseen tulokseen tai tappioon; tai

d) konserniyksikön verotuksellisen toimintavaluutan ja kolmannen ulkomaanvaluutan
välisistä kurssivaihteluista, riippumatta siitä, onko voitto tai tappio sisältynyt konserniyk-
sikön verotettavaan tulokseen;

8) 7 kohtaa sovellettaessa verotuksellisella toimintavaluutalla tarkoitetaan valuuttaa,
jota käytetään määritettäessä konserniyksikön verotettavaa tuloa tai tappiota huomioita-
van veron osalta sillä lainkäyttöalueella, jolla konserniyksikkö sijaitsee; kirjanpidollisella
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toimintavaluutalla tarkoitetaan valuuttaa, jota käytetään määritettäessä konserniyksikön
kirjanpidon tulosta tai tappiota ja kolmannella ulkomaanvaluutalla tarkoitetaan valuuttaa,
joka ei ole konserniyksikön verotuksellinen toimintavaluutta tai kirjanpidollinen toimin-
tavaluutta;

9) kelvottomilla kuluilla tarkoitetaan kuluja, jotka kertyvät laittomista suorituksista,
mukaan luettuna lahjukset ja voitelurahat, sekä sakkoja ja rangaistusmaksuja, joiden mää-
rä on vähintään 50 000 euroa tai vastaava summa siinä toiminnallisessa valuutassa, jossa
konserniyksikön kirjanpidon tulos tai tappio on laskettu; 

10) aikaisempaa kautta koskevilla virheillä ja kirjanpitoperiaatteiden muutoksilla tar-
koitetaan konserniyksikön tilikauden alussa tehtävää avaavan taseen oman pääoman muu-
tosta, joka johtuu:

a) aiemman tilikauden kirjanpidon tuloksen tai tappion määrittämisessä tapahtuneen
sellaisen virheen oikaisusta, joka on vaikuttanut kyseisen tilikauden määritellyn tuloksen
tai tappion laskelmaan sisältyneisiin tuloihin tai kuluihin, paitsi jos tällainen oikaisu on
johtanut 4 luvun 20 §:n 1 momentissa tarkoitettuun huomioitavien verojen määrän vähe-
nemiseen; tai

b) kirjanpitoperiaatteiden tai menettelytapojen muutoksesta, joka vaikuttaa määritellyn
tuloksen tai tappion laskemiseen sisältyneisiin tuloihin tai kuluihin; ja

11) eläkekulujen kertymällä tarkoitetaan kirjanpidon tulokseen tai tappioon sisältyvän
eläkevastuuta koskevan kulun ja eläkerahastoon tilikauden osalta maksetun määrän ero-
tusta.

4 §

Osakeperusteisiin kannustinjärjestelmiin liittyvä valinta

Ilmoittavan konserniyksikön niin valitessa konserniyksikkö voi korvata määrän, joka
kyseisen konserniyksikön tilinpäätöksessä on kirjattu kuluksi osakeperusteisena korvauk-
sena suoritetun menon perusteella määrällä, joka on sallittu vähennyksenä laskettaessa sen
verotettavaa tuloa sen sijaintipaikassa.

Jos 1 momentissa tarkoitettu osakeperusteinen meno liittyy optioon, joka raukeaa käyt-
tämättömänä, konserniyksikön on sisällytettävä koko aiemmin vähennetty summa määri-
tellyn tulon tai tappion laskelmaansa sinä tilikautena, jona optio raukeaa.

Tämän pykälän mukainen valinta on 8 luvun 11 §:ssä tarkoitettu viisivuotisvalinta ja
sitä on sovellettava johdonmukaisesti kaikkiin 1 momentissa tarkoitettuihin osakeperus-
teisten korvausten perusteella suoritettuihin menoihin sinä vuonna, jona valinta tehdään,
sekä sitä seuraavina tilikausina niiden konserniyksiköiden osalta, jotka sijaitsevat samalla
lainkäyttöalueella.

Jos tässä pykälässä tarkoitettu valinta on tehty tilikautena, jota edeltävinä tilikausina
osa järjestelyyn liittyvästä osakeperusteisesta korvauksesta on kirjattu kuluna kirjanpitoon
ja siten tullut vähennetyksi yksikön määriteltyä tulosta tai tappiota laskettaessa, konserni-
yksikön on sisällytettävä valintavuoden määritellyn tuloksen tai tappion laskelmaansa
määrä, joka vastaa sitä kertyneiden kulujen summaa, joka on ollut vähennyskelpoinen ai-
empien vuosien määritellyn tulon tai tappion laskelmissa siltä osin kuin kyseinen kertymä
ylittää sen kertyneen määrän, joka olisi ollut vähennyskelpoista, jos valinta olisi tehty täl-
laisten tilikausien ajaksi.

Jos tässä pykälässä tarkoitettu valinta peruutetaan, konserniyksikön on sisällytettävä
peruutustilikaudelle määriteltyyn tulokseensa tai tappioonsa summa, joka vastaa valinnan
perusteella aiemmin vähennettyjä määriä siltä osin kuin aiempien vähennysten summa
ylittää konserniyksikön kirjanpitoon kertyneen, osakeperusteisen korvauksen johdosta
syntyneen kulun, jota ei ole maksettu.
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5 §

Konserniyksiköiden välisten liiketoimien oikaisut

Jos kaikkia eri lainkäyttöalueilla sijaitsevien konserniyksiköiden välisiä liiketoimia ei
ole kirjattu samaan määrään molempien konserniyksiköiden kirjanpidossa tai ne eivät ole
markkinaehtoperiaatteen mukaisia, liiketoimet oikaistaan siten, että ne ovat saman suurui-
sia ja markkinaehtoperiaatteen mukaisia.

Jos samalla lainkäyttöalueella sijaitsevien konserniyksiköiden välisestä omaisuuden
luovutuksesta tai muusta siirrosta aiheutuu tappio, jota ei ole kirjattu markkinaehtoperi-
aatteen mukaisesti, tappio lasketaan uudelleen markkinaehtoperiaatteen mukaisesti, jos
kyseinen tappio sisältyy määritellyn tuloksen tai tappion laskentaan.

Tätä pykälää sovellettaessa markkinaehtoperiaatteella tarkoitetaan tätä pykälää sovel-
lettaessa periaatetta, jonka mukaan konserniyksiköiden väliset liiketoimet on kirjattava si-
ten, että niiden ehdot vastaavat ehtoja, jotka olisi saavutettu toisistaan riippumattomien
yritysten välillä vertailukelpoisissa liiketoimissa ja vertailukelpoisissa olosuhteissa.

6 §

Palautukseen oikeuttavien veronhyvitysten käsittely

Ehdot täyttäviä palautukseen oikeuttavia veronhyvityksiä pidetään konserniyksikön
määriteltyä tulosta tai tappiota laskettaessa tulona. Ehtoja täyttämättömiä palautukseen oi-
keuttavia veronhyvityksiä ei pidetä tulona laskettaessa konserniyksikön määriteltyä tulos-
ta tai tappiota.

7 §

Käyvän arvon laskentaa ja alaskirjauksia koskeva valinta

Ilmoittavan konserniyksikön niin valitessa voitot ja tappiot, jotka liittyvät sellaisiin va-
roihin ja velkoihin, joihin konsernitilinpäätöksessä sovelletaan käyvän arvon laskentaa tai
joista on konsernitilinpäätöksessä kirjattu arvonalentuminen, voidaan tässä pykälässä tar-
kemmin säädetyllä tavalla määrittää realisoitumisperiaatteen mukaisesti laskettaessa kon-
serniyksikön määriteltyä tulosta tai tappiota.

Sovellettaessa tätä valintaa:
1) kaikki voitot ja tappiot, jotka johtuvat varoihin tai velkoihin sovelletusta käyvän ar-

von laskennasta tai alaskirjauksesta, jätetään määritellyn tulon tai tappion laskelman ulko-
puolelle;

2) varojen tai velkojen kirjanpitoarvoksi voittoa tai tappiota laskettaessa katsotaan nii-
den kirjanpitoarvo, myöhäisempänä seuraavista hetkistä:

a) ensimmäinen päivä siitä vuodesta, jonka aikana valinta tehtiin; tai
b) varojen hankintapäivä tai velkasuhteen alkamispäivä; ja
3) jos valinta peruutetaan, konserniyksikön määriteltyä tulosta tai tappiota oikaistaan

erotuksella, joka vastaa sitä erotusta, joka varojen tai velkojen käyvän arvon ja tämän va-
linnan mukaan määritellyn kirjanpitoarvon välillä on sen vuoden alussa, jonka aikana va-
linta peruutetaan.

Tässä pykälässä tarkoitettu valinta on 8 luvun 11 §:ssä tarkoitettu viisivuotisvalinta ja
sitä on sovellettava kaikkiin samalla lainkäyttöalueella sijaitseviin konserniyksiköihin.
Valintaa sovelletaan kaikkiin näiden konserniyksiköiden varoihin ja velkoihin, paitsi jos
ilmoittava konserniyksikkö päättää rajata valinnan koskemaan vain konserniyksiköiden
aineellista omaisuutta tai vain sellaisia konserniyksiköitä, jotka ovat sijoitusyksikköjä.
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8 §

Yhdisteltyjen luovutusvoittojen jaksottamista koskeva valinta

Ilmoittavan konserniyksikön niin valitessa lainkäyttöalueella syntyvä yhdistelty luovu-
tusvoitto voidaan määriteltyä tulosta tai tappiota laskettaessa oikaista siten kuin tässä py-
kälässä säädetään. Oikaisussa kyseisen lainkäyttöalueen määriteltyä tulosta tai tappiota oi-
kaistaan kaikkien takautuvuusjaksolle sijoittuvien aiempien tilikausien osalta 3 momentin
2 ja 3 kohdassa tarkoitetulla tavalla, sekä 3 momentin 4 kohdassa tarkoitetulla tavalla jäl-
jelle jäävän luovutusvoiton jaksottamiseksi takautuvuusjaksolle.

Tässä pykälässä tarkoitetaan:
1) yhdistellyllä luovutusvoitolla valintavuoden nettovoittoa, joka syntyy kaikkien va-

linnan piirissä olevalla lainkäyttöalueella sijaitsevien konserniyksiköiden saamista paikal-
lisen aineellisen omaisuuden luovutuksista syntyvästä nettovoitosta, pois lukien voitto tai
tappio, joka syntyy varojen luovuttamisesta konserniyksiköiden välillä;

2) oikaistulla luovutusvoitolla tämän pykälän mukaisen valinnan piirissä olevan yhdis-
tellyn luovutusvoiton osalta määrää, joka vastaa valintavuoden yhdisteltyä luovutusvoit-
toa, josta on vähennetty määrät, jotka on vähennetty aikaisemman tappiovuoden nettoluo-
vutustappiosta;

3) valintavuodella sitä vuotta, jota koskien tässä pykälässä tarkoitettu yksivuotisvalin-
ta on tehty;

4) kohdennetulla luovutusvoitolla tilikaudelle tämän pykälän 3 momentin 2 kohdan
mukaisesti takautuvuusjaksolla kohdistettua oikaistua luovutusvoittoa;

5) paikallisella aineellisella omaisuudella kiinteää omaisuutta, joka sijaitsee samalla
lainkäyttöalueella kuin konserniyksikkö;

6) takautuvuusjaksolla valintavuotta ja sitä edeltävää neljää tilikautta;
7) tappiovuodella lainkäyttöalueella, jota koskien on tehty tässä pykälässä tarkoitettu

yksivuotisvalinta, takautuvuusjaksolle sijoittuvaa tilikautta, jonka aikana tällä lainkäyttö-
alueella sijaitsevalle konserniyksikölle on syntynyt nettoluovutustappio, jos kaikkien sa-
manlaisten konserniyksiköiden nettoluovutustappiot ylittävät niiden nettoluovutusvoitto-
jen määrän;

8) nettoluovutusvoitolla tässä pykälässä tarkoitetun valinnan osalta nettovoittoa, jonka
valinnan piirissä olevalla lainkäyttöalueella sijaitseva konserniyksikkö saa paikallisen ai-
neellisen omaisuuden luovuttamisesta, pois lukien toiselle konserniyksikölle tapahtunees-
ta varojen siirrosta johtuva voitto tai tappio;

9) nettoluovutustappiolla nettotappiota, pois lukien toiselle konserniyksikölle tapahtu-
neesta varojen siirrosta aiheutunut voitto tai tappio, jonka konserniyksikkö tilikauden ai-
kana saa paikallisen aineellisen omaisuuden luovuttamisesta, ja josta on 3 momentin 1 tai
3 kohdan mukaisesti vähennetty nettoluovutusvoitto tai oikaistu nettovoitto aikaisemmas-
ta tässä pykälässä tarkoitetusta valinnasta johtuen.

Tämän pykälän mukaan tehtyä valintaa sovellettaessa: 
1) huomioitavia veroja, jotka liittyvät syntyvään kokonaisluovutusvoittoon tai koko-

naisluovutustappioon sinä vuonna, jona valinta on tehty, ei lueta mukaan oikaistujen huo-
mioitavien verojen laskelmaan;

2) valintavuoden yhdistelty luovutusvoitto jaksotetaan ajallisesti taaksepäin aikaisim-
malle tappiovuodelle ja vähennetään suhteellisesti mahdollisesta kokonaisluovutusvoitos-
ta, jonka mikä tahansa konserniyksikkö on samalla lainkäyttöalueella saanut;

3) jos oikaistu luovutusvoitto tappiovuotena ylittää kaikkien samalla lainkäyttöalueella
olevien konserniyksiköiden kokonaisluovutustappioiden kokonaismäärän, oikaistu luovu-
tusvoitto siirretään vähennettäväksi mahdolliselle seuraavalle tappiovuodelle ja vähenne-
tään suhteellisesti kaikkien saman lainkäyttöalueen konserniyksiköiden kokonaisluovu-
tustappioista;
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4) jos 2 ja 3 kohdan soveltamisen jälkeen osa oikaistusta luovutusvoitosta jää jäljelle,
se kohdistetaan tasaisesti jokaiselle tilikaudelle takautuvuusjaksolla. 

Tilikauden osuus luovutusvoitosta sisältyy konserniyksikön määritellyn tuloksen tai
tappion laskelmaan sillä lainkäyttöalueella ja sinä vuotena määrästä, joka vastaa tarkastel-
tavan konserniyksikön valintavuoden kokonaisluovutusvoiton määrän ja kaikkien tarkas-
teltavien konserniyksiköiden valintavuoden kokonaisluovutusvoittojen määrän suhdetta
kerrottuna vuoden allokoitavan luovutusvoiton määrällä, missä tarkasteltavalla konserni-
yksiköllä tarkoitetaan konserniyksikköä, jolla on valintavuonna kokonaisluovutusvoitto ja
joka sijaitsi valintavuonna lainkäyttöalueella; jos tarkasteluvuonna lainkäyttöalueella ei
ole tarkasteltavaa konserniyksikköä, oikaistu kokonaisluovutusvoitto jaetaan tasan kaik-
kien sinä vuonna lainkäyttöalueella sijaitsevien konserniyksiköiden kesken. 

Valinta on 8 luvun 12 §:ssä tarkoitettu vuosittaisvalinta.
Aikaisemman tilikauden tosiasiallinen veroaste ja mahdollinen täydennysvero on las-

kettava uudelleen siten kuin 5 luvun 8 §:ssä säädetään.

9 §

Konserninsisäiset rahoitusjärjestelyt

Aliverotetun yksikön määriteltyyn tulokseen tai tappioon ei lueta kuluja, jotka liittyvät
sellaiseen konserninsisäiseen rahoitusjärjestelyyn, jonka kuluessa seuraavien tunnus-
merkkien voidaan kohtuudella odottaa täyttyvän:

1) aliverotetun yksikön kulut, jotka otettaisiin huomioon kyseisen yksikön määriteltyä
tulosta tai tappiota laskettaessa, kasvavat;

2) ilman, että järjestelyssä osallisena olevan korkeasti verotetun osapuolen verotettava
tulo lisääntyy vastaavasti.

Tässä pykälässä tarkoitetaan:
1) aliverotetulla yksiköllä konserniyksikköä, joka sijaitsee matalan verotuksen lain-

käyttöalueella tai lainkäyttöalueella, joka olisi matalan verotuksen lainkäyttöalue, jos sille
laskettu tosiasiallinen veroaste olisi määritetty ilman tuloa tai kuluja, jotka kertyvät yksi-
kölle konserninsisäisen rahoitusjärjestelyn tuloksena;

2) korkeasti verotetulla osapuolella konserniyksikköä, joka sijaitsee lainkäyttöalueel-
la, joka ei ole matalan verotuksen lainkäyttöalue, tai ei olisi matalan verotuksen lainkäyt-
töalue, jos sille laskettu tosiasiallinen veroaste olisi määritelty ilman tuloa tai kuluja, jotka
kertyvät yksikölle konserninsisäisen rahoitusjärjestelyn tuloksena.

10 §

Lainkäyttöalueen sisäistä konserniverojärjestelmää koskeva valinta

Konsernin ylin emoyksikkö voi valitessaan soveltaa keskenään samalla lainkäyttö-
alueella sijaitseviin ja samaan konserniverotusryhmään kuuluviin konserniyksiköihin yh-
distellyssä kirjanpidossaan sovellettua kohtelua, jonka myötä näiden yksiköiden välisistä
liiketoimista johtuvat tulot, kulut, voitot ja tappiot eliminoidaan laskettaessa tällaisen kon-
serniyksikön määriteltyä tulosta tai tappiota.

Edellä 1 momentissa tarkoitettu valinta on 8 luvun 11 §:ssä tarkoitettu viisivuotisvalin-
ta. Kun valinta tehdään tai perutaan, konserniyksiköiden määritellyn tulon tai tappion las-
kennassa on tehtävä oikaisut, jotka varmistavat, ettei määritellyn tuloksen tai tappion las-
kennassa huomioitavia eriä oteta laskennassa huomioon kahdesti, tai ettei niitä jätetä ko-
konaan huomioimatta tässä pykälässä tarkoitetun valinnan tekemisen tai peruuttamisen
seurauksena.
24



1308/2023  
11 §

Eräitä vakuutussopimuksiin liittyviä veloituksia koskeva oikaisu

Vakuutusyhtiö ei saa sisällyttää määritellyn tulon tai tappion laskelmaansa määrää, joka
vastaa sen maksamaa vakuutuksenottajien tuottoihin liittyvää veroa, jonka määrän se on
veloittanut vakuutuksenottajilta. Vakuutusyhtiön tulee sisällyttää määritellyn tuloksensa
tai tappionsa laskentaan ne vakuutuksenottajille maksetut tuotot, joita ei ole sisällytetty
sen kirjanpidon tulokseen tai tappioon siihen määrään saakka, johon vastaavien vakuutuk-
senottajille olevien velvoitteiden suurentuminen tai pienentyminen on sisällytetty sen kir-
janpidon tulokseen tai tappioon.

12 §

Ensisijaista lisäpääomaa koskeva oikaisu

Määrät, jotka kirjataan konserniyksikön oman pääoman vähennykseksi ja johtuvat kon-
serniyksikön liikkeeseen laskemalle ensisijaiselle lisäpääomalle maksetusta tai maksetta-
vasta varojenjaosta, katsotaan kuluksi laskettaessa kyseisen konserniyksikön määriteltyä
tulosta tai tappiota.

Määrät, jotka kirjataan konserniyksikön oman pääoman lisäykseksi ja johtuvat konser-
niyksikön hallussaan pitämälle ensisijaiselle lisäpääomalle maksetusta tai maksettavasta
varojenjaosta, sisällytetään tulona konserniyksikön määritellyn tulon tai tappion laskel-
maan.

Ensisijaisella lisäpääomalla tarkoitetaan tässä pykälässä kyseisen konserniyksikön
pankkisektorin tai vakuutussektorin vakavaraisuutta koskevien sääntelyvaatimusten mu-
kaisesti liikkeeseen laskemaa rahoitusvälinettä.

13 §

Muista luvuista johtuvat muutokset

Konserniyksikön kirjanpidon tulosta tai tappiota on oikaistava vastaamaan 6 ja 7 luvun
säännöksistä johtuvaa lopputulosta.

Kansainvälisen merenkulun tulot

14 §

Kansainvälisen merenkulun tulojen poissulkeminen

Konserniyksikön kansainvälisen merenkulun tulo ja määritelty kansainvälisen meren-
kulun liitännäistulo rajataan pois laskettaessa sen määriteltyä tulosta tai tappiota sillä lain-
käyttöalueella, jolla se sijaitsee, jos konserniyksikkö osoittaa, että kaikkien asianomaisten
alusten strateginen tai kaupallinen johtaminen tapahtuu tosiasiallisesti siltä lainkäyttö-
alueelta käsin, jolla konserniyksikkö sijaitsee.

15 §

Kansainvälisen merenkulun tuloa koskevat määritelmät

Tässä laissa tarkoitetaan kansainvälisen merenkulun tuloilla nettotuloja, jotka konser-
niyksikkö saa:

1) matkustajien tai rahdin kuljettamisesta aluksella, jota liikennöidään kansainvälises-
sä liikenteessä, riippumatta siitä, onko alus konserniyksikön omistama, vuokraama tai
muulla perusteella sen käytettävissä;
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2) matkustajien tai rahdin kuljettamisesta aluksella, jota liikennöidään kansainvälises-
sä liikenteessä, jos kuljettaminen perustuu paikanvuokrausta koskevaan järjestelyyn;

3) aluksen vuokraamisesta toiselle konserniyksikölle täysin varusteltuna, miehitettynä
ja huollettuna matkustajien tai rahdin kuljettamiseen kansainvälisessä liikenteessä;

4) aluksen vuokraamisesta sellaisenaan ilman miehistöä käytettäväksi matkustajien tai
rahdin kuljettamiseen kansainvälisessä liikenteessä;

5) osallistumisesta jakoryhmään, yhteiseen liiketoimintaan tai kansainväliseen merilii-
kenneyritykseen matkustajien tai rahdin kuljettamiseksi aluksilla kansainvälisessä liiken-
teessä;

6) aluksen myymisestä edellyttäen, että alusta on käytetty matkustajien tai rahdin kul-
jettamiseen kansainvälisessä liikenteessä ja laivan luovuttanut konserniyksikkö on pitänyt
alusta käytössään vähintään vuoden ajan.

Edellä 1 momentissa tarkoitettuna kansainvälisen merenkulun tulona ei pidetä tuloa,
jonka konserniyksikkö saa matkustajien tai rahdin kuljettamisesta sisämaan vesireiteillä
saman lainkäyttöalueen sisällä.

16 §

Kansainvälisen merenkulun liitännäistulot

Tässä laissa määritellyllä kansainvälisen merenkulun liitännäistulolla tarkoitetaan net-
totuloja, jotka konserniyksikkö saa toiminnoista, jotka suoritetaan pääsääntöisesti matkus-
tajien tai rahdin kuljettamisesta kansainvälisessä liikenteessä:

1) vuokraamalla alusta ilman miehistöä toiselle varustamolle, joka ei ole konserniyk-
sikkö edellyttäen, että vuokraus ei ylitä kolmea vuotta;

2) myymällä toisen varustamon myöntämiä lippuja, jotka liittyvät kansainvälisen mat-
kan kotimaan osuuteen;

3) vuokraamalla ja lyhytaikaisesti säilyttämällä kontteja, sekä keräämällä haltuunotto-
maksuja myöhässä palautetuista konteista;

4) tarjoamalla insinöörien, huoltohenkilökunnan, lastinkäsittelijöiden, ravintolahenki-
löstön ja asiakaspalveluhenkilöstön palveluita toisille varustamoille; sekä

5) saamalla sijoitustoiminnan tuloja, jos tulon tuottava sijoitus on tehty olennaisena
osana liiketoimintaa, joka koskee alusten liikennöintiä kansainvälisessä liikenteessä.

17 §

Kansainvälisen merenkulun tappio

Jos konserniyksikön kansainvälisen merenkulun tulojen ja määriteltyjen kansainvälisen
merenkulun liitännäistulojen laskelma johtaa tappioon, tätä tappiota ei huomioida lasket-
taessa konserniyksikön määriteltyä tulosta tai tappiota.

18 §

Kansainvälisen merenkulun liitännäistulojen enimmäismäärä

Edellä 14 §:ssä tarkoitetussa tulon poisrajaamisessa otetaan huomioon samalla lain-
käyttöalueella sijaitsevien konserniyksiköiden määriteltyjen kansainvälisen merenkulun
liitännäistulojen yhteenlaskettu kokonaismäärä siltä osin kuin se ei ylitä 50:tä prosenttia
kyseisten yksiköiden kansainvälisen merenkulun tuloista. Ylimenevä osuus otetaan huo-
mioon kyseisten konserninyksiköiden määriteltyä tulosta tai tappiota laskettaessa.
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19 §

Kansainvälisen merenkulun tulon ja liitännäistulon määrän laskeminen

Kulut, jotka kertyvät konserniyksikölle ja jotka liittyvät suoraan sen harjoittamaan
15 §:ssä tarkoitettuun kansainväliseen merenkulkuun ja 16 §:ssä tarkoitettuun kansainvä-
lisen merenkulun liitännäistoimintaan, vähennetään konserniyksikön näistä toiminnoista
saamista tuotoista laskettaessa konserniyksikön kansainvälisen merenkulun tuloa ja mää-
riteltyä kansainvälisen merenkulun liitännäistuloa. Muut kulut, jotka konserniyksikölle
kertyvät välillisesti sen kansainvälisen merenkulun toiminnasta tai määritellyn kansainvä-
lisen merenkulun liitännäistoiminnasta kohdennetaan näiden toimintojen ja konserniyksi-
kön muun toiminnan suhteessa.

Konserniyksikön kansainväliseen merenkulkuun ja määriteltyyn kansainvälisen meren-
kulun liitännäistoimintaan kohdistuvia suoria ja välillisiä kuluja ei oteta huomioon sen
määritellyn tuloksen tai tappion laskennassa.

Määritellyn tuloksen tai tappion kohdentaminen pääyksikön ja kiinteän toimipaikan 
välillä

20 §

Kiinteän toimipaikan kirjanpidon tulos tai tappio

Jos konserniyksikkö on 1 luvun 18 §:n 1–3 kohdassa tarkoitettu kiinteä toimipaikka,
sen kirjanpidon tulos tai tappio on kiinteän toimipaikan erillisen kirjanpidon osoittama tu-
los tai tappio.

Jos kiinteällä toimipaikalla ei ole erillistä kirjanpitoa, sen kirjanpidon tuloksi tai tappi-
oksi katsotaan määrä, jota olisi pidetty sen kirjanpidon tuloksena tai tappiona, jos yksiköl-
le olisi laadittu erillinen kirjanpito käyttäen konsernin ylimmän emoyksikön tilinpäätöss-
tandardia.

21 §

Kiinteän toimipaikan tuloksen oikaiseminen

Jos konserniyksikkö on 1 luvun 18 §:n 1 tai 2 kohdassa tarkoitettu kiinteä toimipaikka,
sen kirjanpidon tulosta tai tappiota oikaistaan siten, että siinä huomioidaan vain ne tulot ja
kulut, jotka liittyvät kiinteään toimipaikkaan verosopimuksen tai lainkäyttöalueen lain
mukaan riippumatta tulon veronalaisuudesta tai kulujen vähennyskelpoisuudesta kyseisel-
lä lainkäyttöalueella.

Jos konserniyksikkö on 1 luvun 18 §:n 3 kohdassa tarkoitettu kiinteä toimipaikka, sen
kirjanpidon tulosta tai tappiota oikaistaan siten, että siinä huomioidaan vain ne tulot ja ku-
lut, joiden olisi katsottu liittyvän kiinteään toimipaikkaan taloudellisen yhteistyön ja kehi-
tyksen järjestön (OECD) tulo- ja varallisuusveroja koskevan malliverosopimuksen 7 ar-
tiklan mukaisesti.

Jos konserniyksikkö on 1 luvun 18 §:n 4 kohdassa tarkoitettu kiinteä toimipaikka, sen
kirjanpidon tuloksen tai tappion laskennassa huomioitavaksi tuloksi katsotaan se määrä,
joka on vapautettu verosta sillä lainkäyttöalueella, jolla pääyksikkö sijaitsee ja joka liittyy
toimintaan, jota harjoitetaan pääyksikön lainkäyttöalueen ulkopuolella. Laskennassa käy-
tettäviksi kuluiksi katsotaan ne kulut, jotka eivät ole vähennyskelpoisia pääyksikön lain-
käyttöalueella ja liittyvät kiinteän toimipaikan pääyksikön lainkäyttöalueen ulkopuolella
harjoittamaan toimintaan.

Lukuun ottamatta tilanteita, joista säädetään tämän pykälän 5 ja 6 momentissa, kiinteän
toimipaikan kirjanpidon tulosta tai tappiota ei oteta huomioon määritettäessä pääyksikön
määriteltyä tulosta tai tappiota.
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Kiinteän toimipaikan määriteltyä tappiota käsitellään pääyksikön määriteltyä tulosta tai
tappiota laskettaessa sen kuluna siltä osin kuin kiinteän toimipaikan tappio on vähennys-
kelpoinen laskettaessa tällaisen pääyksikön kotimaista verotettavaa tuloa, eikä sitä vähen-
netä sellaisesta tulosta, joka on veronalaista sekä pääyksikön lainkäyttöalueen että kiin-
teän toimipaikan lainkäyttöalueen lakien nojalla.

Kiinteän toimipaikan määriteltyä tulosta seuraavilta vuosilta käsitellään pääyksikön
määriteltynä tuloksena siihen määritellyn tappion määrään asti, jota aiemmin käsiteltiin
pääyksikön kuluna 5 momentin mukaisesti.

Läpivirtaavan yksikön määritelty tulos tai tappio

22 §

Läpivirtaavan yksikön määritellyn tuloksen tai tappion kohdentaminen

Ennen läpivirtaavan yksikön määritellyn tuloksen tai tappion kohdentamista tässä py-
kälässä tarkoitetulla tavalla, läpivirtaavan yksikön kirjanpidon tuloksesta tai tappiosta vä-
hennetään määrä, joka voidaan kohdistaa sellaisille omistajille, jotka eivät ole samaan
konserniin kuuluvia yksiköitä ja jotka omistavat osuutensa läpivirtaavassa yksikössä suo-
raan tai verotuksellisesti läpinäkyvistä yksiköistä koostuvan ketjun kautta.

Mitä edellä 1 momentissa säädetään, ei sovelleta kuitenkaan tilanteessa, jossa:
1) läpivirtaava yksikkö on konsernin ylin emoyksikkö; tai
2) läpivirtaava yksikkö on konsernin ylimmän emoyksikön omistama joko suoraan tai

verotuksellisesti läpinäkyvien yksiköiden ketjun kautta. 
Läpivirtaavan yksikön kirjanpidon tuloksesta tai tappiosta vähennetään se osa, joka

kohdistetaan toiselle konserniyksikölle.
Jos läpivirtaava yksikkö harjoittaa liiketoimintaa kokonaan tai osittain kiinteän toimi-

paikan kautta, sen kirjanpidon tulos tai tappio, joka jää jäljelle 1 momentissa kuvatun oi-
kaisun jälkeen, kohdistetaan kyseiselle kiinteälle toimipaikalle 21 §:n mukaisesti.

Jos verotuksellisesti läpinäkyvä yksikkö ei ole konsernin ylin emoyksikkö, sen kirjan-
pidon tulos tai tappio, joka jää jäljelle 1, 2 ja 4 momentin soveltamisen jälkeen, kohden-
netaan omistaville konserniyksiköille sen mukaan, mikä on niiden omistusosuus läpivir-
taavassa yksikössä.

Jos läpivirtaava yksikkö on joko verotuksessa läpinäkyvä yksikkö, joka on konsernin
ylin emoyksikkö tai tässä laissa tarkoitettu käänteinen hybridiyksikkö, se osuus läpivirtaa-
van yksikön kirjanpidon tuloksesta tai tappiosta, joka jää jäljelle 1, 2 ja 4 momentin sovel-
tamisen jälkeen, kohdennetaan läpivirtaavalle yksikölle itselleen.

Edellä 4–6 momenttia sovelletaan erikseen kuhunkin läpivirtaavan yksikön omistus-
osuuteen.

4 luku 

Oikaistut huomioitavat verot

Oikaistujen huomioitavien verojen laskenta

1 § 

Huomioitavat verot

Konserniyksikön huomioitavia veroja ovat:
1) verot, jotka on kirjattu konserniyksikön kirjanpitoon sen tuloista tai voitoista tai sen

osuudesta sellaisen konserniyksikön tuloista tai voitoista, jossa sillä on omistusosuus;
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2) verot voitonjaoista, oletetuista voitonjaoista ja muista kuin yritystoiminnan kuluista
ehdot täyttävässä voitonjaon verotukseen perustuvassa verojärjestelmässä;

3) yleisesti sovellettavan yhteisöveron sijasta kannettavat verot; ja
4) kertyneiden voittovarojen ja yrityksen oman pääoman perusteella kannetut verot,

mukaan lukien verot, jotka määräytyvät useiden tulo- ja varallisuuserien perusteella. 
Huomioitavia veroja eivät ole:
1) täydennysvero, joka emoyksikölle kertyy ehdot täyttävän tuloksilukemissäännön

mukaisesti;
2) täydennysvero, joka konserniyksikölle kertyy ehdot täyttävän kotimaisen täyden-

nysveron mukaisesti;
3) verot, jotka johtuvat oikaisusta, jonka konserniyksikkö on tehnyt ehdot täyttävän

aliverotettujen voittojen säännön soveltamisen vuoksi;
4) ehtoja täyttämätön palautukseen oikeuttava yhtiöveron hyvitys; ja
5) verot, jotka vakuutusyhtiö on maksanut vakuutuksenottajien tuottojen osalta.
Huomioitaviin veroihin ei lasketa 3 luvun 8 §:n 2 momentin 8 ja 9 kohdassa tarkoitet-

tuihin nettoluovutusvoittoon ja nettoluovutustappioon liittyviä huomioitavia veroja tili-
kautena, jolloin 3 luvun 8 §:ssä tarkoitettu valinta tehdään.

2 §

Tilikauden oikaistut huomioitavat verot

Konserniyksikön tilikauden oikaistujen huomioitavien verojen määrä on kirjanpidon
tulokseen kirjattu tilikauden verotettavaan tuloon perustuvan huomioitavan veron määrä
oikaistuna seuraavilla erillä:

1) huomioitavien verojen 3 ja 4 §:n mukaiset lisäykset ja vähennykset tilikaudelta;
2) laskennallisten verojen oikaisun kokonaismäärä 6 §:n mukaisesti; ja
3) omaan pääomaan tai muihin laajan tuloksen eriin kirjattujen huomioitavien verojen

muutos, jos se liittyy 3 luvun määritellyn tuloksen tai tappion laskentaan sisältyviin eriin,
joita verotetaan konserniyksikön sijaintilainkäyttöalueen paikallisen verolainsäädännön
perusteella.

Kaikki huomioitavien verojen erät voidaan ottaa oikaistujen huomioitavien verojen las-
kelmassa huomioon vain kerran. 

3 § 

Huomioitavien verojen lisäykset

Konserniyksikön tilikauden huomioitavan veron määrään lisätään:
1) kirjanpidon tuloksesta ennen veroja kuluina kertyneiden huomioitavien verojen

määrät;
2) verovuonna käytetyn 15 §:n 2 momentissa tarkoitetun määritellystä tappiosta muo-

dostetun laskennallisen verosaamisen määrä;
3) tilikautena suoritettu huomioitavan veron määrä, joka liittyy liiketoimen epävar-

maan verokohteluun ja joka ei ole aikaisempana vuonna sisältynyt oikaistuihin huomioi-
taviin veroihin 4 §:n 4 kohdan perusteella; ja

4) ehdot täyttävän palautukseen oikeuttavan veronhyvityksen määrä, joka on vähen-
netty huomioitavan veron määrästä. 

4 § 

Huomioitavien verojen vähennykset

Konserniyksikön tilikauden huomioitavan veron määrästä vähennetään:
1) tilikauden verotettavaan tuloon perustuvan veron määrä, kun vastaava tulo on rajattu

3 luvun määritellyn tuloksen tai tappion laskennan ulkopuolelle;
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2) sellaisen ehtoja täyttämättömän palautukseen oikeuttavan veronhyvityksen määrä,
jota ei ole vähennetty tilikauden verotettavaan tuloon perustuvasta veron määrästä;

3) huomioitavasta verosta saatu hyvitys tai palautus, joka ei ole ehdot täyttävä palau-
tukseen oikeuttava veronhyvitys, jos hyvitystä tai palautusta ei ole vähennetty tilikauden
veron määrästä; 

4) tilikauden verotettavaan tuloon perustuvan veron määrä, joka liittyy liiketoimen
epävarmaan verokohteluun; ja

5) tilikauden verotettavaan tuloon perustuvan veron määrä, jonka ei odoteta tulevan
suoritetuksi kolmen vuoden kuluessa tilikauden päättymisestä.

5 § 

Eräiden pysyvien erojen käsittely

Jos lainkäyttöalueella ei ole tilikautena määriteltyä nettotulosta ja lainkäyttöalueen oi-
kaistut huomioitavat verot ovat negatiiviset ja pienemmät kuin odotetut oikaistut huomi-
oitavat verot, lainkäyttöalueelle katsotaan muodostuvan 5 luvun 8 §:ssä tarkoitettua tili-
kauden ylimääräistä täydennysveroa, joka on suuruudeltaan oikaistujen huomioitavien
verojen ja odotettujen oikaistujen huomioitavien verojen välistä erotusta vastaava määrä.
Tilikauden ylimääräisen täydennysveron määrä kohdennetaan konserniyksiköille 5 luvun
8 §:n 4 momentin mukaisesti. Odotettujen oikaistujen huomioitavien verojen määrällä tar-
koitetaan määritellyn tappion määrää kerrottuna vähimmäisverokannalla. 

Ilmoittava konserniyksikkö voi valita 5 luvun 4 §:n 3 momentin mukaisen ylimääräisen
negatiivisen verokulun muodostamisen 1 momentin tilanteissa tilikauden ylimääräisen
täydennysveron sijasta. Näin muodostettavaan ylimääräiseen negatiiviseen verokuluun
sovelletaan 5 luvun 4 §:n 2 momentin menettelyä. Valinta on 8 luvun 12 §:ssä tarkoitettu
vuosittaisvalinta.

Ajallisten erojen käsittely

6 §

Laskennallisten verojen oikaisun kokonaismäärä

Konserniyksikön tilikauden huomioitavia veroja oikaistaan määrällä, joka vastaa huo-
mioitavien verojen osalta kirjanpidon tulokseen kirjattua tilikauden laskennallisen veron
muutosta, mikäli laskennallisen veron määrittämisessä sovellettava verokanta on alempi
kuin vähimmäisverokanta, tai muissa tilanteissa vähimmäisverokannalla uudelleen lasket-
tuna, lisättynä ja vähennettynä 7–12 §:n mukaisten oikaisujen määrällä (laskennallisten
verojen oikaisun kokonaismäärä).

7 §

Lisäykset laskennallisten verojen määrään

Huomioitavien verojen osalta kirjanpidon tulokseen kirjattuun laskennallisen veron
muutokseen lisätään tilikauden aikana:

1) 10 §:ssä tarkoitetun vähennyskelvottoman kertymän määrä tilikautena, jonka aikana
sitä vastaava vero on maksettu tai tilikauden aikana maksettu 11 §:ssä tarkoitetun vähen-
tämättä jätetyn kertymän määrä; sekä

2) tilikauden aikana maksettu 13 §:ssä tarkoitettu oikaistu määrä.
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8 § 

Vähennykset laskennallisten verojen määrään

Jos jonakin tilikautena tappiosta muodostettavaa laskennallista verosaamista ei kirjata
kirjanpitoon, koska kirjaamisedellytykset eivät täyty, laskennallisten verojen 6 §:n määrää
vähennetään samoin kuin, jos tilikaudelle olisi kirjattu tappiosta muodostettu laskennalli-
nen verosaaminen.

9 § 

Laskennallisten verojen määrään sisältymättömät erät

Laskennallisten verojen määrään ei sisällytetä seuraavia eriä:
1) laskennallisen veron määrä sellaisten erien osalta, jotka on rajattu 3 luvussa tarkoi-

tetun määritellyn tuloksen tai tappion laskennan ulkopuolelle;
2) laskennallisen veron määrä, joka liittyy 10 §:n vähennyskelvottomaan kertymään tai

11 §:n vähentämättä jätettyyn kertymään;
3) laskennallisen veron muutos, joka johtuu laskennallisen verosaamisen alaskirjauk-

sesta tai sen kirjaamisesta myöhempänä vuonna; 
4) laskennallinen vero, joka johtuu sovellettavan kotimaisen verokannan muutokseen

liittyvästä uudelleenlaskennasta; ja
5) veronhyvitysten syntymiseen ja käyttöön liittyvä laskennallinen verokulu. 
Edellä 1 momentin 5 kohdasta poiketen, väliyhteisön omistavan konserniyksikön, jolla

on tilikaudelta sijaintilainkäyttöalueensa verotuksessa vähennyskelpoinen tappio, väliyh-
teisön tulosta muualla maksetusta ja omistavan konserniyksikön verosta hyvityskelpoises-
ta verosta kirjattu laskennallinen verosaaminen huomioidaan laskennallisten verojen oi-
kaisun kokonaismäärässä, jos seuraavat edellytykset täyttyvät:

1) pääyksikön kotimaiset tappiot käytetään ulkomaantuloa vastaan ennen mahdollista
ulkomaisen veron hyvittämistä;

2) konserniyksiköllä on kotimaan verotappio, joka on kokonaan tai osittain vähennetty
ulkomaisesta tulosta; ja

3) paikallinen verolainsäädäntö sallii ulkomaisen veron hyvittämisen myöhempänä
vuonna määritellyn tuloksen tai tappion laskentaan sisältyvää tuloa vastaan.

Edellä 2 momentissa tarkoitettu huomioitava laskennallinen verosaaminen on pienempi
seuraavista: 

1) kyseiseen ulkomaantuloon liittyvä ulkomaisen veron hyvityksen määrä, joka voi-
daan paikallisen verolainsäädännön mukaan hyvittää tappiollista vuotta seuraavina tili-
kausina;

2) konserniyksikön verotappion määrä ennen ulkomaan tulojen huomioimista kerrot-
tuna sovellettavalla verokannalla.

10 § 

Vähennyskelvoton kertymä

Vähennyskelvottomalla kertymällä tarkoitetaan:
1) liiketoimen epävarmaan verokohteluun liittyvän laskennallisen verokulun muutosta

konserniyksikön kirjanpidossa; ja
2) konserniyksikön voitonjakoon liittyvän laskennallisen verokulun muutosta konser-

niyksikön kirjanpidossa.
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11 § 

Vähentämättä jätetty kertymä

Mikäli laskennallisen verovelan ei voida olettaa tulevan maksetuksi 13 §:ssä tarkoite-
tussa ajassa, ilmoittava konserniyksikkö voi valita olla sisällyttämättä kyseistä laskennal-
lisen verovelan lisäystä tilikauden laskennallisten verojen oikaisun kokonaismäärään (vä-
hentämättä jätetty kertymä). Valinta on 8 luvun 12 §:ssä tarkoitettu vuosittaisvalinta. 

12 § 

Määritellystä tappiosta muodostettu laskennallinen verosaaminen

Jos laskennallinen verosaaminen, joka johtuu konserniyksikön määritellystä tappiosta,
on kirjattu tilikautena vähimmäisverokantaa alhaisemmalla verokannalla, se voidaan las-
kea uudelleen saman tilikauden vähimmäisverokannan mukaisesti edellyttäen, että vero-
velvollinen pystyy osoittamaan, että laskennallinen verosaaminen johtuu määritellystä
tappiosta.

13 § 

Laskennallisen verovelan oikaisu

Laskennallinen verovelka, joka ei purkaudu viiden seuraavan tilikauden aikana, on oi-
kaistava siltä osin kuin se on huomioitu konserniyksikön laskennallisten verojen oikaisun
kokonaismäärässä. Kuluvalle tilikaudelle määritetyn oikaistun laskennallisen verovelan
määrää on tehtävä sille tilikaudelle, jolloin se on sisältynyt huomioitaviin veroihin, ja ky-
seisen tilikauden tosiasiallinen veroaste ja täydennysvero on laskettava uudelleen 5 luvun
8 §:n 1 kohdan mukaisesti.

14 § 

Laskennallisen verovelan oikaisua koskeva poikkeus

Edellä 13 §:ssä säädettyä ei sovelleta, mikäli laskennallinen verovelka liittyy seuraaviin
eriin: 

1) aineellisen omaisuuden hankintameno;
2) menot, jotka aiheutuvat valtion myöntämästä luvasta tai vastaavasta järjestelystä,

joka koskee kiinteän omaisuuden käyttöä tai luonnonvarojen hyödyntämistä ja johon liit-
tyy merkittäviä investointeja aineelliseen omaisuuteen;

3) tutkimus- ja kehittämiskulut;
4) ennallistamiskustannukset;
5) käypään arvoon arvostamisesta syntyneet realisoitumattomat nettovoitot;
6) valuuttakurssimuutoksista syntyneet nettovoitot;
7) vakuutusvaraukset ja vakuutussopimusten lykätyt aktivoidut hankintamenot;
8) konserniyksikön kanssa samalla lainkäyttöalueella sijaitsevan aineellisen omaisuu-

den myynnistä saatavat voitot, jotka sijoitetaan uudelleen aineelliseen omaisuuteen samal-
la lainkäyttöalueella; tai

9) kirjanpitoperiaatteiden muutoksista johtuvat lisäykset 1–8 kohdassa lueteltujen
erien osalta.

15 § 

Määriteltyä tappiota koskeva valinta

Ilmoittava konserniyksikkö saa valita poikkeavansa 6 §:ssä säädetystä ja muodostaa
lainkäyttöalueelle laskennallisen verosaamisen 3 luvussa tarkoitetun määritellyn tappion
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perusteella. Tällöin määritellystä tappiosta muodostettu laskennallinen verosaaminen on
määritettävä jokaiselle tilikaudelle, jona lainkäyttöalueelle muodostuu määriteltyä netto-
tappiota. Määritellystä tappiosta muodostetun laskennallisen verosaamisen määrä vastaa
määritellyn nettotappion määrää kerrottuna vähimmäisverokannalla. 

Määritellystä tappiosta muodostettua laskennallista verosaamista on käytettävä myö-
hempänä tilikautena, jona lainkäyttöalueella on määriteltyä nettotulosta, määrä, joka vas-
taa vähimmäisverokannalla kerrottua määriteltyä nettotulosta tai, jos tämä määrä on pie-
nempi, käytettävissä olevan määritellystä tappiosta muodostetun verosaamisen määrää.

Määriteltyä tappiota koskeva valinta on tehtävä ensimmäisenä vuonna, jona lainkäyttö-
alue sisältyy konsernin täydennysveron tietoilmoitukseen. Valintaa ei saa tehdä lainkäyt-
töalueelle, jolla on 7 luvun 8 §:n mukainen ehdot täyttävä voitonjaon verotukseen perus-
tuva verojärjestelmä.

Mikäli määriteltyä tappiota koskeva valinta peruutetaan, jäljelle jäävä määritellystä tap-
piosta muodostettu verosaaminen lakkaa sen tilikauden ensimmäisestä päivästä lukien,
jona määriteltyä tappiota koskeva valinta ei ole enää sovellettavissa.

Jos emoyksikkö, joka on läpivirtaava yksikkö, tekee määriteltyä tappiota koskevan va-
linnan, määritellystä tappiosta muodostettu laskennallinen verosaaminen on laskettava
huomioimalla läpivirtaavan yksikön määritelty tappio 7 luvun 2 §:ssä tarkoitetun vähen-
nyksen jälkeen.

Huomioitavien verojen kohdentaminen erityistilanteissa

16 § 

Verojen kohdentaminen kiinteälle toimipaikalle

Kiinteälle toimipaikalle kohdennetaan huomioitavat verot, jotka sisältyvät konserniyk-
sikön kirjanpitoon ja liittyvät kiinteän toimipaikan 3 luvussa tarkoitettuun määriteltyyn tu-
lokseen tai tappioon.

Jos kiinteän toimipaikan määriteltyä tulosta käsitellään pääyksikön määriteltynä tulok-
sena 3 luvun 21 §:n mukaisesti, kiinteän toimipaikan lainkäyttöalueella syntyvät ja pääyk-
sikön määriteltyyn tulokseen liittyvät huomioitavat verot käsitellään pääyksikön huomi-
oitavina veroina siihen määrän asti, joka vastaa tällaista tuloa kerrottuna pääyksikön lain-
käyttöalueen tavanomaista tuloa koskevalla korkeimmalla verokannalla.

17 §

Verojen kohdentaminen verotuksellisesti läpinäkyvälle yksikölle

Omistavalle konserniyksikölle kohdennetaan huomioitavat verot, jotka sisältyvät vero-
tuksellisesti läpinäkyvän yksikön kirjanpitoon ja jotka liittyvät 3 luvun 22 §:n 5 momentin
mukaisesti omistavalle konserniyksikölle kohdennettuun määriteltyyn tulokseen tai tap-
pioon.

18 § 

Verojen kohdentaminen väliyhteisölle ja hybridiyksikölle

Konserniyksikölle, joka on väliyhteisö, kohdennetaan mahdolliset huomioitavat verot,
jotka sisältyvät sen suoraan tai välillisesti omistavien konserniyksiköiden kirjanpitoon ja
jotka koskevat niiden osuutta ulkomaisen väliyhteisön tuloksesta.

Konserniyksikölle, joka on hybridiyksikkö, kohdennetaan mahdolliset huomioitavat
verot, jotka sisältyvät omistavan konserniyksikön kirjanpitoon ja liittyvät hybridiyksikön
määriteltyyn tulokseen. 
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Mikäli yksikölle kohdennetaan 1 tai 2 momentin perusteella huomioitavaa veroa, joka
on aiheutunut yksikön kerryttämästä passiivitulosta, yksikön oikaistuihin huomioitaviin
veroihin sisällytetään tällaiset verot:

1) kohdennettavan, passiivitulosta maksettavan huomioitavan veron määräisinä; tai
2) määrästä, joka saadaan kertomalla väliyhteisön tai hybridiyksikön lainkäyttöalueen

täydennysveroprosentti, joka tätä varten määritetään ilman passiivitulosta omistavan kon-
serniyksikön lainkäyttöalueella kannettuja huomioitavia veroja, konserniyksikön sellaisen
passiivitulon, johon on sovellettu väliyhteisöverotusta tai läpivirtaavuusperiaatetta, mää-
rällä, sen mukaan, kumpi 1 ja 2 kohdassa tarkoitetuista määristä on pienempi.

Jäljelle jäävät passiivisista tuloista aiheutuneet huomioitavat verot jäävät omistavalle
konserniyksikölle.

Edellä 3 momentissa passiivituloilla tarkoitetaan seuraavia määriteltyyn tulokseen si-
sältyviä tuloeriä siltä osin kuin omistavaa konserniyksikköä on verotettu ulkomaisten vä-
liyhtiöiden verojärjestelmän mukaisesti tai johtuen omistusosuudesta hybridiyksikössä:

1) osinko ja vastaavat;
2) korko ja vastaavat;
3) vuokra;
4) rojalti;
5) elinkorko; tai
6) nettovoitot sellaisista omaisuuslajeista, jotka tuottavat 1–5 kohdassa tarkoitettuja tu-

loja.

19 §

Voitonjakoon liittyvien verojen kohdentaminen

Konserniyksikölle, joka on jakanut voittoa tilikauden aikana, kohdistetaan voitonjaosta
sen suoraan omistavien konserniyksiköiden kirjanpitoon kertyneet huomioitavat verot.
Mitä tässä säädetään voitonjaosta, sovelletaan myös oletettuihin voitonjakoihin.

Täydennysveron tietoilmoituksen jälkeiset oikaisut ja verokannan muutokset

20 §

Täydennysveron tietoilmoituksen jälkeiset oikaisut

Konserniyksikön huomioitaviin veroihin aikaisemman tilikauden osalta tehtävä lisäys
käsitellään sen tilikauden huomioitavien verojen oikaisuna, jonka aikana oikaisu tehdään.
Jos kuitenkin aikaisemman tilikauden huomioitavien verojen määrä vähenee, kyseisen ti-
likauden huomioitavia veroja on oikaistava. Tosiasiallinen veroaste ja täydennysvero las-
ketaan uudelleen 5 luvun 8 §:n 1 momentin mukaisesti. Tilikausien määriteltyä tulosta on
oikaistava vastaavasti.

Ilmoittavan konserniyksikön niin valitessa lainkäyttöalueen huomioitavien verojen yh-
teenlaskettu vähennys, joka alittaa 1 000 000 euroa tilikaudelta, voidaan käsitellä sen tili-
kauden vähennyksenä, jona oikaisu tehdään. Valinta on 8 luvun 12 §:ssä tarkoitettu vuo-
sittaisvalinta. 

21 § 

Verokantamuutokset

Mikäli sovellettava verokanta alennetaan alle vähimmäisverokannan ja vähennys pie-
nentää aikaisempana vuonna huomioitavasta verosta kirjattua laskennallista verokulua,
konserniyksikön aikaisemman tilikauden huomioitavia veroja oikaistaan 20 §:n 2 momen-
tin mukaisesti. 
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Laskennallisen verokulun määrä joka, kun se maksetaan, on aiheutunut sovellettavan
kotimaisen verokannan kasvusta sen jälkeen, kun laskennallinen vero on kirjattu, on
20 §:ssä tarkoitettu oikaisu konserniyksikön huomioitaviin veroihin, jos kyseinen lasken-
nallinen verokulu on alun perin kirjattu vähimmäisverokantaa pienemmällä verokannalla.
Tässä lainkohdassa tarkoitetun oikaisun määrä on kuitenkin enintään verokulun kasvanut
määrä arvostettuna vähimmäisverokantaan. 

22 § 

Oikaistujen huomioitavien verojen maksamaton määrä

Mikäli yli 1 000 000:aa euroa konserniyksikön tilikauden verotettavaan tuloon perustu-
vaa veroa, joka sisältyy tilikauden oikaistuihin huomioitaviin veroihin, ei makseta kolmen
vuoden kuluessa tilikauden päättymisestä, tilikauden tosiasiallinen veroaste ja täydennys-
vero lasketaan uudelleen 5 luvun 8 §:n 1 momentin mukaisesti jättämällä maksamaton
määrä oikaistujen huomioitavien verojen ulkopuolelle.

5 luku 

Tosiasiallisen veroasteen ja täydennysveron laskenta

1 §

Tosiasiallinen veroaste

Konsernin tosiasiallinen veroaste lainkäyttöalueella, jolla on 2 momentissa tarkoitettu
määritelty nettotulos, lasketaan tilikausittain jakamalla lainkäyttöalueen konserniyksiköi-
den 4 luvun 2 §:ssä tarkoitettujen oikaistujen huomioitavien verojen yhteenlaskettu määrä
lainkäyttöalueen määritellyllä nettotuloksella.

Lainkäyttöalueen tilikauden määritelty nettotulos on positiivinen luku, joka saadaan vä-
hentämällä kaikkien lainkäyttöalueen konserniyksiköiden 3 luvussa tarkoitetusta määri-
tellystä tuloksesta niiden mainitussa luvussa tarkoitetut määritellyt tappiot.

Jos konserniyksikkö on sijoitusyksikkö, sen oikaistuihin huomioitaviin veroihin ja
määriteltyyn tulokseen tai tappioon ei sovelleta tätä pykälää.

2 §

Täydennysvero

Lainkäyttöalueelle lasketaan täydennysvero, jos sen tilikauden tosiasiallinen veroaste
on alempi kuin vähimmäisverokanta.

Lainkäyttöalueen täydennysvero kohdennetaan konserniyksikölle 5 ja 8 §:n mukaisesti.

3 §

Täydennysveron laskeminen

Lainkäyttöalueen tilikauden täydennysvero on positiivinen määrä, joka saadaan kerto-
malla 2 momentissa tarkoitettu täydennysveroprosentti 3 momentissa tarkoitetun ylijää-
mävoiton määrällä ja johon on lisätty mahdollinen 8 §:n mukaisesti laskettu tilikauden yli-
määräinen täydennysvero ja josta on vähennetty ehdot täyttävä kotimainen täydennysve-
ro.

Lainkäyttöalueen tilikauden täydennysveroprosentti lasketaan vähentämällä vähim-
mäisverokannasta 1 §:n 1 momentin mukaisesti laskettu tosiasiallinen veroaste.
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Tilikauden ylijäämävoitto lasketaan vähentämällä lainkäyttöalueen määritellystä netto-
tuloksesta 7 §:ssä tarkoitettu substanssiperusteinen vähennys. Tilikauden ylijäämävoitto-
na ei kuitenkaan pidetä laskelman tuloksena saatavaa negatiivista määrää.

4 §

Ylimääräinen negatiivinen verokulu

Jos lainkäyttöalueella on määritelty nettotulos ja täydennysveroprosentti ylittää vähim-
mäisverokannan, konsernille muodostuu ylimääräinen negatiivinen verokulu.

Ylimääräinen negatiivinen verokulu poistetaan tilikauden oikaistuista huomioitavista
veroista ja siirretään vähennettäväksi tulevina tilikausina, joilta lainkäyttöalueelle muo-
dostuu määritelty tulos. Ylimääräisen negatiivisen verokulun vähentämättä oleva määrä
vähennetään tällaisen tilikauden lainkäyttöalueen oikaistujen huomioitavien verojen posi-
tiivisesta määrästä.

Ylimääräinen negatiivinen verokulu voi muodostua myös 4 luvun 5 §:ää sovellettaessa,
jos ilmoittava konserniyksikkö valitsee ylimääräisen negatiivisen verokulun muodostami-
sen tilikauden ylimääräisen täydennysveron sijasta. Näin muodostuvaan negatiiviseen ve-
rokuluun sovelletaan 2 momentissa tarkoitettua menettelyä. Valinta on 8 luvun 12 §:ssä
tarkoitettu vuosittaisvalinta.

5 §

Konserniyksikön täydennysvero

Lainkäyttöalueen täydennysvero, lukuun ottamatta 8 §:n 4 momentin mukaisesti koh-
dennettavaa tilikauden ylimääräistä täydennysveroa, kohdennetaan lainkäyttöalueen kon-
serniyksiköille, joiden tilikauden määritelty tulos sisältyy lainkäyttöalueen määritellyn
nettotuloksen laskelmaan.

Konserniyksikön tilikauden täydennysvero on lainkäyttöalueen tilikauden täydennys-
vero kerrottuna suhdeluvulla, joka saadaan jakamalla konserniyksikön 3 luvussa tarkoitet-
tu määritelty tulos saman lainkäyttöalueen kaikkien konserniyksiköiden yhteenlasketulla
määritellyllä tuloksella.

Jos lainkäyttöalueella on tilikauden ylimääräistä täydennysveroa, se kohdennetaan kon-
serniyksiköille 8 §:n mukaisesti.

Jos lainkäyttöalueen täydennysvero johtuu 8 §:n 1 momentin mukaisesta uudelleenlas-
kennasta ja lainkäyttöalueella ei ole määriteltyä nettotulosta, ylimääräinen täydennysvero
on kohdennettava kullekin konserniyksikölle käyttäen 2 momentissa säädettyä laskutapaa
perustuen konserniyksiköiden määriteltyihin tuloksiin niiltä tilikausilta, joilta ylimääräi-
nen täydennysvero määrätään.

6 §

Sijaintipaikattoman konserniyksikön kohtelu

Tätä lukua sovellettaessa kutakin sijaintipaikatonta konserniyksikköä kohdellaan kuin
se olisi lainkäyttöalueensa ainoa konserniyksikkö.

7 §

Substanssiperusteinen vähennys

Lainkäyttöalueen täydennysveron määrää laskettaessa määritellystä nettotulosta teh-
dään vähennys, joka on suuruudeltaan 2 momentissa säädetyn henkilöstömenojen vähen-
nyserän ja 4 momentissa säädetyn aineellisen omaisuuden vähennyserän summa.
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Henkilöstömenojen vähennyserä on viisi prosenttia huomioon otettavista henkilöstö-
menoista. 

Huomioon otettavilla henkilöstömenoilla tarkoitetaan lainkäyttöalueella maksettuja
palkkoja ja muita korvauksia, jotka maksetaan lainkäyttöalueella sijaitsevan konserniyk-
sikön työntekijöille ja riippumattomille toimeksisaajille, jotka osallistuvat konsernin ta-
vanomaiseen toimintaan sen ohjauksessa ja valvonnassa kyseisellä lainkäyttöalueella, tai
jotka muuten tulevat tällaisten työntekijöiden tai toimeksisaajien hyväksi. Huomioon otet-
tavina henkilöstömenoina ei kuitenkaan pidetä aineellisen omaisuuden kirjanpitoarvoon
aktivoituja ja sisällytettyjä henkilöstömenoja eikä 3 luvun 14–19 §:ssä tarkoitettuihin kan-
sainvälisen merenkulun tuloihin liittyviä henkilöstömenoja.

Aineellisen omaisuuden vähennyserä on viisi prosenttia huomioon otettavan aineellisen
omaisuuden kirjanpitoarvosta.

Huomioon otettavalla aineellisella omaisuudella tarkoitetaan lainkäyttöalueella sijait-
sevia aineellisia käyttöomaisuushyödykkeitä ja luonnonvaroja, vuokralleottajan oikeutta
käyttää lainkäyttöalueella sijaitsevaa aineellista omaisuutta sekä kiinteän omaisuuden
käyttöä tai luonnonvarojen hyödyntämistä koskevaa julkishallinnon myöntämää lupaa tai
vastaavaa järjestelyä, johon liittyy merkittäviä investointeja aineelliseen omaisuuteen.
Huomioon otettavana aineellisena omaisuutena ei kuitenkaan pidetä myytävänä, vuokrat-
tavana tai sijoitustarkoituksessa pidettävää omaisuutta eikä sellaista aineellista omaisuut-
ta, jota käytetään 3 luvun 14–19 §:ssä tarkoitettujen kansainvälisen merenkulun tulojen
saamiseksi.

Sovellettaessa 4 ja 5 momenttia huomioon otettavan aineellisen omaisuuden kirjanpi-
toarvo on konsernin ylimmän emoyksikön konsernitilinpäätöksen laatimista varten tili-
kauden alussa ja lopussa kirjatun huomioon otettavan aineellisen omaisuuden kirjanpito-
arvon keskiarvo vähennettynä kertyneillä poistoilla, varauksilla ja arvonalennuksilla ja li-
sättynä henkilöstömenojen aktivoinnista johtuvalla määrällä.

Kiinteän toimipaikan osalta huomioon otettavilla henkilöstömenoilla ja huomioon otet-
tavalla aineellisella omaisuudella tarkoitetaan niitä menoja ja varoja, jotka sisältyvät sen
3 luvun 20 ja 21 §:n mukaiseen erilliseen kirjanpitoon, edellyttäen, että huomioon otetta-
vat henkilöstömenot ja huomioon otettava aineellinen omaisuus sijaitsevat samalla lain-
käyttöalueella kuin kiinteä toimipaikka.

Pääyksikön huomioon otettavissa henkilöstömenoissa ja huomioon otettavassa aineel-
lisessa omaisuudessa ei tule ottaa huomioon kiinteän toimipaikan huomioon otettavia hen-
kilöstömenoja eikä huomioon otettavaa aineellista omaisuutta.

Jos kiinteän toimipaikan tulot on kokonaan tai osittain rajattu laskennan ulkopuolelle
3 luvun 22 §:n 1 ja 2 momentin ja 7 luvun 3 §:n nojalla, tällaisen kiinteän toimipaikan
huomioon otettavat henkilöstömenot ja huomioon otettava aineellinen omaisuus rajataan
samassa suhteessa tämän pykälän mukaisen laskennan ulkopuolelle.

Läpivirtaavan yksikön huomioon otettavat henkilöstömenot ja sen omistama huomioon
otettava aineellinen omaisuus, joita ei ole kohdennettu 7–9 momentin mukaisesti, kohden-
netaan seuraavasti:

1) läpivirtaavan yksikön omistavat konserniyksiköt suhteessa niille mahdollisesti
3 luvun 22 §:n 5 momentin mukaisesti kohdennettuun määrään edellyttäen, että huomioon
otettavat työntekijät ja huomioon otettava aineellinen omaisuus sijaitsevat omistavien
konserniyksiköiden lainkäyttöalueella; ja

2) jos läpivirtaava yksikkö on konsernin ylin emoyksikkö, huomioitavat henkilöstöme-
not ja aineellinen omaisuus, jotka sijaitsevat samalla lainkäyttöalueella, kohdennetaan sil-
le vähennettynä suhteessa tuloon, joka rajataan 7 luvun 1 §:n mukaisesti läpivirtaavan yk-
sikön määritellyn tuloksen laskennan ulkopuolelle.

Muut kuin 10 momentissa tarkoitetut läpivirtaavan yksikön huomioon otettavat henki-
löstömenot ja huomioon otettava aineellinen omaisuus rajataan substanssiperusteista vä-
hennystä koskevan laskennan ulkopuolelle.
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Tämän pykälän mukaista substanssiperusteista vähennystä laskettaessa ei oteta huo-
mioon lainkäyttöalueen sijoitusyksiköiden henkilöstömenoja eikä aineellista omaisuutta.

Ilmoittavan konserniyksikön vaatimuksesta substanssiperusteinen vähennys voidaan
jättää tekemättä täydennysveron määrää laskettaessa. Valinta on 8 luvun 12 §:ssä tarkoi-
tettu vuosittaisvalinta.

8 §

Tilikauden ylimääräinen täydennysvero

Jos 2 luvun 12 §:n, 3 luvun 8 §:n, 4 luvun 12, 20 ja 22 §:n ja 7 luvun 9 §:n 4 momentin
soveltaminen johtaa aikaisempien tilikausien tosiasiallisen veroasteen ja täydennysveron
uudelleen laskemiseen, tosiasiallinen veroaste ja täydennysvero lasketaan 1–7 §:n mukaan
ottaen laskelmissa huomioon ne oikaisut, jotka uudelleen laskentaan johtaneen oikaisupy-
kälän soveltamisesta aiheutuu. Uudelleen laskemisessa mahdollisesti syntyvä täydennys-
vero (tilikauden ylimääräinen täydennysvero) on sen vuoden täydennysveroa, jonka aika-
na uudelleenlaskenta tehdään.

Jos tilikauden osalta lainkäyttöalueella on 1 momentista johtuen tilikauden ylimääräistä
täydennysveroa, mutta ei 1 §:n 2 momentin mukaista määriteltyä nettotulosta, kunkin
lainkäyttöalueella sijaitsevan konserniyksikön määritelty tulos 2 luvun 6 §:n 2 momentin
soveltamista varten on määrä, joka vastaa tällaisille konserniyksiköille 5 §:n mukaisesti
määritettyä täydennysveroa jaettuna vähimmäisverokannalla.

Konserniyksikköä, jolle kohdennetaan tämän pykälän ja 5 §:n mukaisesti ylimääräistä
täydennysveroa, kohdellaan 2 lukua sovellettaessa aliverotettuna konserniyksikkönä.

Jos tilikauden ylimääräistä täydennysveroa on suoritettava 4 luvun 5 §:n 1 momentin
johdosta, kunkin lainkäyttöalueella sijaitsevan konserniyksikön määriteltynä tuloksena
2 luvun 6 §:n 2 momenttia sovellettaessa pidetään määrää, joka saadaan jakamalla kysei-
sen konserniyksikön osuus tässä momentissa tarkoitetusta tilikauden ylimääräisestä täy-
dennysverosta vähimmäisverokannalla. Poiketen siitä, mitä edellä pykälässä säädetään,
konserniyksikön osuus tilikauden ylimääräisestä täydennysverosta lasketaan tätä mo-
menttia sovellettaessa kertomalla konserniyksikön tilikauden määritelty tulos tai tappio
vähimmäisverokannalla ja vähentämällä näin saadusta tulosta konserniyksikön tilikauden
huomioitavat verot.

Edellä 4 momentissa tarkoitettu tilikauden ylimääräinen täydennysvero kohdennetaan
ainoastaan sellaisille konserniyksiköille, joiden kirjaama oikaistujen huomioitavien vero-
jen määrä on pienempi kuin nolla ja pienempi kuin tällaisten konserniyksiköiden määri-
telty tulos tai tappio kerrottuna vähimmäisverokannalla.

9 §

Vähäisen toiminnan poikkeus

Jos toiminta lainkäyttöalueella on vähäistä, ilmoittavan konserniyksikön niin valitessa
lainkäyttöalueen konserniyksiköiden täydennysveron katsotaan olevan nolla (vähäisen
toiminnan poikkeus). Valinta on 8 luvun 12 §:ssä tarkoitettu vuosittaisvalinta.

Valinnan edellytyksenä on, että:
1) kaikkien kyseisen lainkäyttöalueen konserniyksiköiden keskimääräinen määritelty

tuotto on vähemmän kuin 10 000 000 euroa; ja
2) kaikkien kyseisen lainkäyttöalueen konserniyksiköiden keskimääräinen määritelty

tulos tai tappio on vähemmän kuin 1 000 000 euroa.
Edellä 2 momenttia sovellettaessa lainkäyttöalueen keskimääräinen määritelty tuotto

tai keskimääräinen määritelty tulos tai tappio on lainkäyttöalueella sijaitsevien konserni-
yksiköiden tilikauden ja kahden sitä edeltäneen tilikauden keskimääräinen määritelty tuot-
to tai keskimääräinen määritelty tulos tai tappio. 
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Mikäli 3 momentissa tarkoitettuina kahtena edeltäneenä tilikautena lainkäyttöalueella
ei ole ollut konserniyksiköitä, tai lainkäyttöalueella on ollut vain konserniyksiköitä, joilla
ei ole määriteltyä tuottoa tai määriteltyä tappiota, tällainen tilikausi tai tilikaudet rajataan
2 momentin mukaisen laskennan ulkopuolelle.

Tätä pykälää sovellettaessa konserniyksiköiden tilikauden määriteltyinä tuottoina pide-
tään kyseisellä lainkäyttöalueella sijaitsevien konserniyksiköiden kaikkien tuottojen sum-
maa, josta on vähennetty tai johon on lisätty 3 luvun mukaisesti tehdyt oikaisut.

Konserniyksiköiden tilikauden määritelty tulos tai tappio on tätä pykälää sovellettaessa
1 §:n 2 momentin mukaisesti laskettu määritelty nettotulos tai -tappio

Tämän pykälän mukaista vähäisen toiminnan poikkeusta ei sovelleta sijaintipaikatto-
miin konserniyksiköihin eikä sijoitusyksiköihin. Tällaisten yksiköiden tuotot ja määritelty
tulos tai tappio rajataan vähäisen toiminnan poikkeuksen laskennan ulkopuolelle.

10 §

Vähemmistöomisteiset konserniyksiköt

Lainkäyttöalueen tosiasiallinen veroaste ja täydennysvero lasketaan vähemmistöomis-
teisen alakonsernin konserniyksiköiden osalta ikään kuin kukin vähemmistöomisteinen
alakonserni olisi erillinen monikansallinen konserni tai suuri kotimainen konserni. Vä-
hemmistöomisteisen alakonsernin jäsenten oikaistut huomioitavat verot ja määritellyt tu-
lokset tai tappiot rajataan laskennan ulkopuolelle määritettäessä muun konsernin 1 §:n
1 momentin mukaisesti laskettavaa tosiasiallisen veroasteen jäljelle jäävää määrää ja mää-
ritettäessä 1 §:n 2 momentin mukaisesti laskettavaa määriteltyä nettotulosta.

Tässä pykälässä tarkoitetaan:
1) vähemmistöomisteisella konserniyksiköllä konserniyksikköä, jossa konsernin ylim-

män emoyksikön suora tai välillinen omistusosuus on enintään 30 prosenttia;
2) vähemmistöomisteisella emoyksiköllä vähemmistöomisteista konserniyksikköä, jol-

la on suoraan tai välillisesti määräysvallan tuottava osuus toisessa vähemmistöomisteises-
sa konserniyksikössä, paitsi jos ensin mainitun vähemmistöomisteisen konserniyksikön
määräysvallan tuottava osuus on suoraan tai välillisesti toisen vähemmistöomisteisen kon-
serniyksikön hallussa;

3) vähemmistöomisteisella alakonsernilla vähemmistöomistuksessa olevaa emoyksik-
köä ja sen vähemmistöomisteisia tytäryrityksiä; ja

4) vähemmistöomistuksessa olevalla tytäryrityksellä vähemmistöomistuksessa olevaa
konserniyksikköä, jonka määräysvallan tuottava osuus on suoraan tai välillisesti vähem-
mistöomistuksessa olevan emoyksikön hallussa.

Vähemmistöomisteiseen konserniin kuulumattoman vähemmistöomisteisen konserni-
yksikön tosiasiallinen veroaste ja täydennysvero lasketaan yksikkökohtaisesti. Tällaisen
vähemmistöomisteisen konserniyksikön oikaistut huomioitavat verot ja määritelty tulos
tai tappio rajataan laskennan ulkopuolelle määritettäessä konsernin 1 §:n 1 momentin mu-
kaisesti laskettavaa tosiasiallisen veroasteen jäljelle jäävää määrää ja määritettäessä 1 §:n
2 momentin mukaisesti laskettavaa määriteltyä nettotulosta.

Edellä 3 momentissa sanottua ei sovelleta vähemmistöomisteiseen konserniyksikköön,
joka on sijoitusyksikkö.
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6 luku

Yritysten uudelleenjärjestelyä ja holdingrakenteita koskevat erityissäännökset

Eräiden konsernirakenteiden muutosten vaikutus tuottojen kynnysarvon laskentaan

1 §

Konsernien yhdistyminen

Jos kahden tai useamman konsernin kaikki tai lähes kaikki konserniyksiköt ovat yhdis-
tyneet yhdeksi konserniksi testitilikauden aikana tai testitilikautta välittömästi edeltävän
neljän tilikauden aikana, katsotaan yhdistyneen konsernin täyttävän 1 luvun 2 §:n 2 mo-
mentissa tarkoitetun tuottojen kynnysarvon yhdistymisvuodelta tai miltä tahansa yhdisty-
mistä edeltäneeltä tilikaudelta, jos kunkin yhdistyneen konsernin konsernitilinpäätöksiin
sisältyvien tuottojen yhteenlaskettu summa kyseiseltä tilikaudelta on vähintään
750 000 000 euroa.

Mitä 1 momentissa säädetään kahden tai useamman konsernin yhdistymisestä, sovelle-
taan myös tilanteessa, jossa yksikkö, joka ei kuulu konserniin, yhdistyy konserniin tai
muodostaa konsernin toisen sellaisen yksikön kanssa, joka ei kuulu konserniin. Tällöin
yksikön, joka ei kuulu konserniin ja jolla ei ole konsernitilinpäätöstä, tuottoina otetaan
huomioon sen tilinpäätökseen sisältyvät tuotot.

2 §

Konsernin eriytyminen

Jos konserni eriytyy kahdeksi tai useammaksi uudeksi konserniksi, katsotaan uuden
konsernin täyttävän 1 luvun 2 §:n 2 momentissa tarkoitetun tuottojen kynnysarvon eriyty-
misen jälkeen päättyneeltä ensimmäiseltä testitilikaudelta, jos uuden konsernin kyseisen
tilikauden tuotot ovat vähintään 750 000 000 euroa.

Uuden konsernin katsotaan täyttävän tuottojen kynnysarvon eriytymisen jälkeen päät-
tyneiltä toiselta, kolmannelta tai neljänneltä testitilikaudelta, jos uuden konsernin tuotot
ovat vähintään 750 000 000 euroa vähintään kahtena eriytymisen jälkeen päättyneenä ti-
likautena.

Konserniin liittyvät ja siitä eroavat yksiköt

3 §

Omistusosuuksien siirron vaikutus tosiasiallisen veroasteen ja täydennysveron laskentaan

Jos yksiköstä (kohdeyksikkö) tulee monikansalliseen konserniin tai suureen kotimai-
seen konserniin kuuluva konserniyksikkö tai se lakkaa olemasta sellainen tilikauden aika-
na sen seurauksena, että yksikön suoria tai välillisiä omistusosuuksia siirretään tai yksi-
köstä tulee uuden konsernin emoyksikkö, käsitellään yksikköä osana monikansallista kon-
sernia tai suurta kotimaista konsernia, jos osa sen varoista, veloista, tuloista, kuluista ja
kassavirroista sisällytetään kyseiseltä tilikaudelta (siirtovuosi) rivi riviltä konsernin ylim-
män emoyksikön konsernitilinpäätökseen. Kohdeyksikön tosiasiallinen veroaste ja täy-
dennysvero lasketaan 2 ja 3 momentin sekä 4–6 §:n mukaisesti.

Siirtovuonna huomioidaan vain konsernin ylimmän emoyksikön konsernitilinpäätök-
seen sisältyvä osuus kohdeyksikön kirjanpidon tuloksesta tai tappiosta sekä oikaistuista
huomioitavista veroista.
40



1308/2023  
Laskettaessa kohdeyksikön määriteltyä tulosta tai tappiota ja oikaistujen huomioitujen
verojen määrää siirtovuonna ja sitä seuraavina tilikausina otetaan kohdeyksikön varojen
ja velkojen arvona huomioon niiden kirjanpitoarvo välittömästi ennen siirtoa.

4 §

Substanssiperusteinen vähennys siirtovuonna

Laskettaessa kohdeyksikön huomioon otettavia henkilöstömenoja 5 luvun 7 §:n mukai-
sesti otetaan huomioon vain ne menot, jotka sisältyvät konsernin ylimmän emoyksikön
konsernitilinpäätökseen.

Kohdeyksikön 5 luvun 7 §:n mukaisesti laskettua huomioon otettavan aineellisen omai-
suuden kirjanpitoarvoa oikaistaan suhteellisesti vastaamaan sitä ajanjaksoa, jona kohde-
yksikkö oli monikansallisen konsernin tai suuren kotimaisen konsernin jäsen.

5 §

Laskennallisten verosaamisten ja -velkojen käsittely siirron yhteydessä

Hankkiva konserni ottaa konsernien välillä siirtyvät kohdeyksikölle kuuluvat lasken-
nalliset verovelat ja -saamiset huomioon samalla tavalla ja samassa laajuudessa kuin jos
hankkivalla konsernilla olisi ollut määräysvalta kohdeyksikössä siirtyvien verovelkojen ja
-saamisten syntyhetkellä. Mitä tässä momentissa säädetään, ei kuitenkaan sovelleta 4 lu-
vun 15 §:ssä tarkoitettuun määritellystä tappiosta muodostettuun laskennalliseen verosaa-
miseen.

Kohdeyksikön laskennallisia verovelkoja, jotka on aiemmin sisällytetty sen laskennal-
listen verojen oikaisun kokonaismäärään, käsitellään 4 luvun 13 §:ää sovellettaessa seu-
raavasti:

1) luovuttavan konsernin katsotaan purkaneen laskennallisen verovelan siirtovuonna;
2) laskennallisen verovelan katsotaan muodostuneen hankkivalle konsernille siirto-

vuonna kuitenkin siten, että mahdollinen myöhempi 4 luvun 13 §:n mukainen huomioita-
vien verojen vähennys huomioidaan tilikautena, jona määrä oikaistaan.

6 §

Tuloksilukemissäännön soveltaminen siirtovuonna

Jos siirron kohteena on emoyksikkö, joka on siirtovuoden aikana konserniyksikkö kah-
dessa tai useammassa konsernissa, sovelletaan tuloksilukemissääntöä erikseen emoyksi-
kön osuuteen kunkin konsernin osalta määritettyjen matalasti verotettujen konserniyksi-
köiden täydennysverosta.

7 §

Omistusosuuksien siirron käsittely varojen ja velkojen siirtona

Poiketen siitä, mitä 3–6 §:ssä säädetään, kohdeyksikössä määräysvallan tuottavaa
osuuden siirtoa käsitellään varojen ja velkojen siirtona, jos:

1) siirtoa käsitellään kohdeyksikön lainkäyttöalueella samalla tai vastaavalla tavalla
varojen ja velkojen siirtona; ja

2) luovuttavalle yksikölle määrätään kohdeyksikön lainkäyttöalueella siirrosta huomi-
oitava vero, jonka suuruus perustuu varojen verotuksessa poistamatta olevan hankintame-
non ja kauppahinnan tai varojen ja velkojen käyvän arvon erotukselle.

Jos siirron kohteena on verotuksellisesti läpinäkyvä yksikkö, tarkoitetaan yksikön lain-
käyttöalueella 1 momenttia sovellettaessa sitä lainkäyttöaluetta, jolla yksikön varat sijait-
sevat.
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Varojen ja velkojen siirto

8 §

Varojen ja velkojen siirtoa koskevat yleiset säännökset

Konserniyksikön, joka luovuttaa varoja ja velkoja (luovuttava konserniyksikkö), on si-
sällytettävä luovutuksesta syntyvä voitto tai tappio määritellyn tuloksensa tai tappionsa
laskentaan.

Konserniyksikön, joka hankkii varoja ja velkoja (vastaanottava konserniyksikkö), on
laskettava määritelty tuloksensa tai tappionsa perustuen niihin kirjanpitoarvoihin, jotka
varoilla ja veloilla on konsernin ylimmän emoyksikön konsernitilinpäätöksen laatimiseksi
käytetyn hyväksyttävän tilinpäätösstandardin mukaisesti.

9 §

Varojen ja velkojen siirto uudelleenjärjestelyssä

Jos varoja ja velkoja siirretään uudelleenjärjestelyssä, sovelletaan 8 §:n sijasta seuraa-
vaa:

1) siirrosta syntynyttä voittoa tai tappiota ei oteta huomioon luovuttavan konserniyksi-
kön määritellyn tuloksen tai tappion laskennassa; ja

2) vastaanottavan konserniyksikön määritelty tulos tai tappio lasketaan perustuen nii-
hin kirjanpitoarvoihin, jotka hankituilla varoilla ja veloilla oli luovuttavan konserniyksi-
kön kirjanpidossa.

Uudelleenjärjestelyllä tarkoitetaan yritysmuodon muutosta tai varojen ja velkojen siir-
toa sulautumisen, jakautumisen, purkautumisen tai vastaavan liiketoimen yhteydessä, jos
seuraavat edellytykset täyttyvät:

1) vastike siirrosta määräytyy seuraavin perustein:
a) vastike muodostuu kokonaisuudessaan tai olennaisilta osin vastaanottavan konserni-

yksikön tai siihen yhteydessä olevan yksikön oman pääoman ehtoisista osuuksista;
b) yksikön purkautuessa vastikkeen on oltava kohdeyksikön oman pääoman ehtoisia

osuuksia;
c) vastiketta ei tarvitse antaa, jos oman pääoman ehtoisten osuuksien antamisella ei ole

taloudellista merkitystä;
2) luovuttavan konserniyksikön siirretyistä varoista saama voitto tai tappio on koko-

naan tai osittain vapautettu verosta; ja
3) sen lainkäyttöalueen verolainsäädännössä, jossa vastaanottava konserniyksikkö si-

jaitsee, edellytetään, että vastaanottava konserniyksikkö laskee veronalaiset tulonsa han-
kinnan jälkeen käyttäen varojen osalta luovuttavan konserniyksikön verotuksessa poista-
matonta hankintamenoa oikaistuna luovutuksesta mahdollisesti syntyvällä 10 §:n 2 mo-
mentissa tarkoitetulla ehtoja täyttämättömällä voitolla tai tappiolla.

10 §

Varojen ja velkojen siirto ehtoja täyttämättömän voiton tai tappion synnyttävässä 
uudelleenjärjestelyssä

Poiketen siitä mitä 8 ja 9 §:ssä säädetään, jos varojen ja velkojen siirto tapahtuu sellai-
sessa uudelleenjärjestelyssä, jossa luovuttavalle konserniyksikölle syntyy 2 momentissa
tarkoitettu ehtoja täyttämätön voitto tai tappio:

1) luovuttavan konserniyksikön on sisällytettävä siirrosta syntyvä voitto tai tappio
määritellyn tuloksensa tai tappionsa laskentaan ehtoja täyttämättömän voiton tai tappion
määrään asti;
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2) vastaanottavan konserniyksikön on laskettava määritelty tuloksensa tai tappionsa
perustuen niihin kirjanpitoarvoihin, jotka hankituilla varoilla ja veloilla oli luovuttavan
konserniyksikön kirjanpidossa kuitenkin niin, että arvoissa otetaan huomioon mahdolli-
nen vastaanottavan konserniyksikön paikallisten verosääntöjen mukaisesti ehtoja täyttä-
mättömän voiton tai tappion huomioimiseksi tehtävä oikaisu. 

Ehtoja täyttämättömällä voitolla tai tappiolla tarkoitetaan pienempää luovuttavan kon-
serniyksikön uudelleenjärjestelyn yhteydessä syntyvästä voitosta tai tappiosta, joka on ve-
ronalainen luovuttavan konserniyksikön lainkäyttöalueella, ja uudelleenjärjestelyn yhtey-
dessä syntyvästä kirjanpidollisesta voitosta tai tappiosta.

11 §

Varojen ja velkojen käypään arvoon arvostamiseen liittyvä valinta

Ilmoittaman konserniyksikön niin valitessa, jos konserniyksikkö saa tai on velvollinen
oikaisemaan varojensa ja velkojensa arvoa verotusta varten käypään arvoon, tämä konser-
niyksikkö voi:

1) sisällyttää määritellyn tuloksensa tai tappionsa laskentaan kuhunkin omaisuuserään-
sä ja velkaansa liittyvän voiton tai tappion määrän; ja

2) laskea määritellyn tuloksensa tai tappionsa tämän momentin mukaisen oikaisuun
johtavan tapahtuman (oikaisuun johtava tapahtuma) jälkeen päättyviltä tilikausilta perus-
tuen niihin käypiin arvoihin, jotka hankituilla varoilla ja veloilla oli kirjanpidollisesti vä-
littömästi oikaisuun johtavan tapahtuman jälkeen.

Edellä 1 momentin 1 kohdassa tarkoitettu omaisuuserään tai velkaan liittyvä voitto ja
tappio lasketaan siten, että:

1) omaisuuserän tai velan käyvästä arvosta välittömästi oikaisuun johtavan tapahtu-
man jälkeen vähennetään omaisuuserän tai velan kirjanpitoarvo välittömästi ennen oikai-
suun johtavaa tapahtumaa; ja

2) 1 kohdan mukaisesti lasketusta määrästä vähennetään mahdollinen oikaisuun johta-
vasta tapahtumasta johtuva 10 §:n 2 momentissa tarkoitettu ehtoja täyttämätön voitto.

Omaisuuseriin ja velkoihin liittyvien voittojen ja tappioiden yhteismäärä sisällytetään
määriteltyyn tulokseen tai tappioon: 

1) kokonaisuudessaan sinä tilikautena, jolloin oikaisuun johtava tapahtuma toteutuu;
tai

2) viitenä yhtä suurena eränä tilikautena, jona oikaisuun johtava tapahtuma toteutuu ja
sitä välittömästi seuraavana neljänä tilikautena kuitenkin niin että, jos konserniyksikkö
eroaa konsernista jonkin tähän ajanjaksoon kuuluvan tilikauden aikana, otetaan jäljelle
jäävä määrä kokonaisuudessaan huomioon kyseisenä tilikautena.

Yhteisyritykset

12 §

Yhteisyrityksen ja yhteisyrityksen tytäryksikön määritelmä

Yhteisyrityksellä tarkoitetaan sellaista yksikköä, jossa konsernin ylimmällä emoyksi-
köllä on suoraan tai välillisesti vähintään 50 prosentin omistusosuus ja jonka tilinpäätös-
tiedot yhdistellään pääomaosuusmenetelmällä konsernin ylimmän emoyksikön konserni-
tilinpäätökseen.

Edellä 1 momentissa tarkoitettuna yhteisyrityksenä ei pidetä:
1) konsernin ylintä emoyksikköä, jonka on sovellettava ehdot täyttävää tuloksiluke-

missääntöä;
2) vapautettua yksikköä;
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3) yksikköä, jonka omistusosuudet ovat suoraan vapautetun yksikön omistuksessa, jos
se täyttää vähintään yhden seuraavista lisäedellytyksistä:

a) yksikkö toimii yksinomaan tai lähes yksinomaan varojen säilyttämiseksi tai varojen
sijoittamiseksi sijoittajiensa hyväksi;

b) yksikkö harjoittaa toimintaa, joka on vapautetun yksikön harjoittaman toiminnan
avustavaa toimintaa; 

c) yksikön tuotot jäävät 3 luvun 2 §:n 2 ja 3 kohdan perusteella kokonaan tai lähes ko-
konaan määritellyn tuloksen tai tappion laskennan ulkopuolelle;

4) yksikköä, joka on yksinomaan vapautetuista yksiköistä koostuvan konsernin omis-
tuksessa; ja

5) yksikköä, joka on 3 momentissa tarkoitettu yhteisyrityksen tytäryksikkö.
Yhteisyrityksen tytäryksiköllä tarkoitetaan yksikköä, jonka varat, velat, tulot, kulut ja

kassavirrat on yhdistelty tai olisi tullut yhdistellä rivi riviltä yhteisyrityksen konsernitilin-
päätökseen hyväksyttävän tilinpäätösstandardin mukaisesti. Kiinteää toimipaikkaa, jonka
pääyksikkö on yhteisyritys tai edellä tarkoitettu yhteisyrityksen tytäryksikkö, pidetään
erillisenä yhteisyrityksen tytäryksikkönä.

13 §

Yhteisyrityksiä koskevia erityisiä säännöksiä

Laskettaessa yhteisyrityksen ja sen tytäryksiköiden (yhteisyrityskonserni) täydennysve-
roa 3–7 luvun mukaisesti, käsitellään yhteisyritystä ja sen tytäryksiköitä erillisen moni-
kansallisen tai suuren kotimaisen konsernin konserniyksiköinä ja yhteisyritystä tämän
erillisen konsernin ylimpänä emoyksikkönä.

Emoyksikön, jolla on suora tai välillinen omistusosuus yhteisyrityksessä tai yhteisyri-
tyksen tytäryksikössä, on sovellettava tuloksilukemissääntöä 2 luvun 2–7 §:n mukaisesti
kohdennettavaan osuuteensa kunkin kyseisen yhteisyrityksen tai yhteisyrityksen tytäryk-
sikön täydennysverosta.

Yhteisyrityskonsernin täydennysverosta vähennetään kunkin emoyksikön 2 momentis-
sa tarkoitettu osuus yhteisyrityskonsernin kunkin jäsenen täydennysverosta, joka kanne-
taan 1 momentin mukaisesti. Mahdollinen jäljelle jäävä täydennysveron määrä lisätään
aliverotettujen voittojen sääntöön liittyvän täydennysveron kokonaismäärään 2 luvun
9 §:n 1 momentin mukaisesti. Yhteisyrityskonsernin täydennysverolla tarkoitetaan tässä
momentissa konsernin ylimmälle emoyksikölle kohdistettavaa osuutta yhteisyrityskon-
sernin kaikkien yksikoiden täydennysverosta.

Moniemoiset konsernit

14 §

Moniemoisiin konserneihin liittyvät määritelmät

Moniemoisella konsernilla tarkoitetaan kahta tai useampaa konsernia, joiden ylimmät
emoyksiköt toteuttavat 2 momentissa tarkoitetun toisiinsa sidottuja yhteiskaupattavia
konserneja koskevan järjestelyn tai 3 momentissa tarkoitetun sopimusperusteisen listatun
kaksoiskonsernijärjestelyn.

Toisiinsa sidottuja yhteiskaupattavia konserneja koskevalla järjestelyllä tarkoitetaan
kahden tai useamman erillisen konsernin ylimmän emoyksikön toteuttamaa järjestelyä,
jossa:

1) vähintään 50 prosenttia omistusosuuksista erillisten konsernien ylimmissä emoyk-
siköissä ovat:

a) keskenään sidoksissa omistajuuden muodon, siirron rajoitusten tai muiden ehtojen tai
edellytysten vuoksi;
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b) sellaisia, joita ei voida siirtää ja joilla ei voi käydä kauppaa toisistaan riippumatto-
masti; 

c) jos omistusosuudet on listattu, ne noteerataan yhdellä hinnalla; ja 
2) yksi näistä konsernin ylimmistä emoyksiköistä laatii konsernitilinpäätöksen, jossa

kyseisiin konserneihin kuuluvien kaikkien yksiköiden varat, velat, tulot, kulut ja kassavir-
rat esitetään yhdessä siten kuin ne olisivat yhden taloudellisen kokonaisuuden varoja, tu-
loja, kuluja ja kassavirtoja, ja joka on tilintarkastettava järjestelyyn sovellettavan säänte-
lyjärjestelmän mukaan.

Sopimusperusteisella listatulla kaksoiskonsernijärjestelyllä tarkoitetaan kahden tai
useamman erillisen konsernin ylimmän emoyksikön toteuttamaa järjestelyä, jossa: 

1) konsernien ylimmät emoyksiköt sitoutuvat yhdistämään liiketoimintansa pelkästään
sopimuksella; 

2) konsernien ylimmät emoyksiköt suorittavat sopimusjärjestelyjen mukaisesti osak-
keenomistajilleen voitonjakoja, joko osingon muodossa tai purkautumisen yhteydessä,
kiinteän suhdeluvun perusteella; 

3) konsernien toimintoja johdetaan yhtenä taloudellisena yksikkönä sopimusjärjestely-
jen mukaisesti säilyttäen ne samalla erillisinä oikeushenkilöinä;

4) konsernien ylimpien emoyksiköiden omistusosuudet noteerataan, niillä käydään
kauppaa tai niitä siirretään toisistaan riippumattomasti eri pääomamarkkinoilla; ja 

5) konsernien ylimmät emoyksiköt laativat konsernitilinpäätöksen, jossa kaikkien ky-
seisten konsernien yksiköiden varat, velat, tulot, kulut ja kassavirrat esitetään yhdessä si-
ten kuin ne olisivat yhden taloudellisen kokonaisuuden varoja, tuloja, kuluja ja kassavir-
toja, ja joka on tilintarkastettava järjestelyyn sovellettavan sääntelyjärjestelmän mukaan.

15 §

Moniemoisia konserneja koskevat erinäiset säännökset

Yksiköitä ja konserniyksiköitä, jotka kuuluvat johonkin moniemoisen konsernin muo-
dostavista konserneista, kohdellaan tätä lakia sovellettaessa yhden monikansallisen tai
suuren kotimaisen konsernin jäseninä.

Yksikköä, joka ei ole vapautettu yksikkö, on pidettävä moniemoisen konsernin konser-
niyksikkönä, jos:

1) moniemoinen konserni on yhdistellyt sen konsernitilinpäätökseensä rivi riviltä; tai 
2) moniemoisen konsernin yksiköillä on siinä määräysvallan tuottava osuus.
Moniemoisen konsernin konsernitilinpäätös on 14 §:n 2 momentin 2 kohdassa tai 3 mo-

mentin 5 kohdassa tarkoitettu yhdistetty konsernitilinpäätös, joka on laadittu hyväksyttä-
vän tilinpäätösstandardin mukaisesti, jota pidetään konsernin ylimmän emoyrityksen tilin-
päätösstandardina. 

Moniemoisen konsernin muodostavien konsernien ylimpiä emoyksiköitä pidetään tätä
lakia sovellettaessa moniemoisen konsernin ylimpinä emoyksikköinä. Kun tätä lakia so-
velletaan moniemoiseen konserniin, viittauksia konsernin ylimpään emoyksikköön on tar-
vittaessa sovellettava ikään kuin ne olisivat viittauksia useisiin ylimpiin emoyksiköihin.

Moniemoisen konsernin emoyksiköiden, mukaan lukien sen ylimpien emoyksiköiden,
on sovellettava tuloksilukemissääntöä 2 luvun 2–7 §:n mukaisesti niille kohdistettavaan
osuuteen matalasti verotettujen konserniyksiköiden täydennysverosta.

Moniemoisen konsernin konserniyksiköiden on sovellettava aliverotettujen voittojen
sääntöä siten kuin 2 luvun 8–11 §:ssä säädetään ottaen huomioon kaikkien moniemoiseen
konserniin kuuluvien aliverotettujen konserniyksiköiden täydennysverot.

Moniemoisen konsernin ylimpien emoyksiköiden on toimitettava täydennysverotietoja
koskeva ilmoitus 8 luvun 3, 5, 7 ja 8 §:n mukaisesti, jolleivat ne nimeä mainitun luvun
5 §:n 1 momentin 2 kohdassa tarkoitettua nimettyä ilmoittavaa yksikköä. Ilmoitukseen on
sisällyttävä tiedot kustakin moniemoisen konsernin muodostavasta konsernista.
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7 luku 

Yhdenkertaista verotusta ja voitonjaon verotusta koskevat järjestelmät

Läpivirtaava yksikkö konsernin ylimpänä emoyksikkönä

1 § 

Läpivirtaavan ylimmän emoyksikön määritelty tulos

Konsernin ylimmän emoyksikön, joka on läpivirtaava emoyksikkö, määritellystä tulok-
sesta vähennetään läpivirtaavan yksikön omistusosuuden haltijalle kuuluva määritellyn
tuloksen määrä, mikäli:

1) omistusosuuden haltijaa verotetaan tällaisesta tulosta vähintään vähimmäisverokan-
nalla kaudelta, joka päättyy 12 kuukauden kuluessa kyseisen kauden päättymisestä, tai
voidaan kohtuudella olettaa, että konsernin ylimmän emoyksikön ja omistusosuuden hal-
tijan suorittamien oikaistujen huomioitavien verojen ja omistusosuuden haltijan suoritta-
mien verojen yhteenlaskettu määrä 12 kuukauden kuluessa kauden päättymisestä on vä-
hintään yhtä suuri kuin tulo kerrottuna vähimmäisverokannalla;

2) omistusosuuden haltija on luonnollinen henkilö, jonka verotuksellinen kotipaikka
on konsernin ylimmän emoyksikön lainkäyttöalueella ja jonka omistusosuudet edustavat
enintään viittä prosenttia konsernin ylimmän emoyksikön voitoista ja varoista; tai

3) omistusosuuden haltija on julkisvallan yksikkö, kansainvälinen järjestö, voittoa ta-
voittelematon järjestö tai eläkerahasto, jonka verotuksellinen kotipaikka on konsernin
ylimmän emoyksikön lainkäyttöalueella ja jonka omistusosuudet edustavat enintään viittä
prosenttia konsernin ylimmän emoyksikön voitoista ja varoista.

Konsernin läpivirtaavan ylimmän emoyksikön huomioitavia veroja vähennetään suh-
teessa 1 momentin mukaisesti vähennettyyn määritellyn tuloksen määrään.

2 § 

Läpivirtaavan ylimmän emoyksikön määritelty tappio

Konsernin läpivirtaavan ylimmän emoyksikön määritellystä tappiosta vähennetään sen
omistusosuuden haltijalle kuuluva määritellyn tappion määrä. Määritellyn tappion määrää
ei vähennetä, mikäli omistusosuuden haltijalla ei ole oikeutta käyttää tappiota verotetta-
van tulonsa laskemiseen.

3 §

Läpivirtaavaa ylintä emoyksikköä koskevien sääntöjen soveltaminen kiinteään 
toimipaikkaan

Mitä 1 ja 2 §:ssä säädetään, sovelletaan kiinteään toimipaikkaan, jonka kautta konser-
nin läpivirtaava ylin emoyksikkö harjoittaa liiketoimintaansa kokonaan tai osittain tai jon-
ka kautta verotuksellisesti läpinäkyvän yksikön liiketoiminta toteutetaan kokonaan tai
osittain edellyttäen, että konsernin ylimmällä emoyksiköllä on omistusosuus kyseisessä
verotuksellisesti läpinäkyvässä yksikössä joko suoraan tai verotuksellisesti läpinäkyvien
yksiköiden kautta.
46



1308/2023  
Vähennyskelpoinen osingonjako ylimmän emoyksikön verotuksessa

4 § 

Ylimmän emoyksikön määritellyn tuloksen oikaisu

Vähennyskelpoisten osinkojen järjestelmää soveltava konsernin ylin emoyksikkö vä-
hentää tilikauden määriteltyä tulostaan enintään nollaan vähennyskelpoisina osinkoina
12 kuukauden kuluessa tilikauden päättymisestä jaetulla määrällä, mikäli:

1) osingoista verotetaan saajaa vähintään vähimmäisverokannalla kaudelta, joka päät-
tyy 12 kuukauden kuluessa tilikauden päättymisestä;

2) voidaan kohtuudella olettaa, että ylimmän emoyksikön suorittamien huomioitavien
verojen ja kyseisten osinkojen saajan suorittamien verojen yhteismäärä on vähintään yhtä
suuri kuin kyseinen tulos kerrottuna vähimmäisverokannalla;

3) saaja on luonnollinen henkilö ja saatu osinko on hankintaosuuskunnalta saatu asia-
kassuhdeosinko;

4) saaja on luonnollinen henkilö, jonka verotuksellinen kotipaikka on konsernin ylim-
män emoyksikön lainkäyttöalueella ja jonka omistusosuudet edustavat enintään viittä pro-
senttia konsernin ylimmän emoyksikön voitoista ja varoista; tai

5) saaja on julkisvallan yksikkö, kansainvälinen järjestö, voittoa tavoittelematon jär-
jestö tai eläkerahasto, joka ei ole eläkerahastoa palveleva yksikkö, ja jonka verotukselli-
nen kotipaikka on konsernin ylimmän emoyksikön lainkäyttöalueella.

Edellä 1 momentin 3 kohtaa sovellettaessa hankintaosuuskunnan jakamaa asiakassuh-
deosinkoa käsitellään saajalle verollisena siltä osin kuin tällainen osinko vähentää vähen-
nyskelpoista kulua tai menoa osingonsaajan verotettavan tuloksen tai tappion laskennassa.

5 §

Vähennyskelpoista osingonjakoa koskevat määritelmät

Tässä laissa tarkoitetaan:
1) vähennyskelpoisten osinkojen järjestelmällä verojärjestelmää, jossa sovelletaan yk-

sikön omistajien tulojen yhdenkertaista verotusta vähentämällä tai jättämällä pois yksikön
tuloista omistajille jaetut voitot tai vapauttamalla osuuskunta verosta;

2) vähennyskelpoisella osingolla vähennyskelpoisten osinkojen järjestelmää sovelta-
van konserniyksikön osalta:

a) konserniyksikön omistusosuuden haltijalle jaettavaa voittoa, joka on vähennyskel-
poinen konserniyksikön verotettavasta tulosta lainkäyttöalueen kansallisen lainsäädännön
mukaisesti, jossa se sijaitsee; tai

b) osuuskunnan jäsenelle maksettavaa asiakassuhdeosinkoa; ja
3) hankintaosuuskunnalla yksikköä, joka yhteisesti markkinoi tai hankkii tavaroita tai

palveluja jäsentensä puolesta ja johon sovelletaan sen sijaintipaikan lainkäyttöalueella ve-
rojärjestelmää, jolla varmistetaan verotuksen neutraalius niiden tavaroiden tai palvelujen
osalta, joita sen jäsenet myyvät tai hankkivat osuuskunnan kautta.

6 §

Muiden verojen oikaiseminen

Jos konsernin ylimmän emoyksikön määritellystä tulosta tehdään 4 §:ssä tarkoitettu vä-
hennys, myös sen huomioitavia veroja, lukuun ottamatta vähennyskelpoisiin osinkoihin
liittyviä veroja, vähennetään samassa suhteessa ja vastaava vähennys tehdään sen määri-
tellystä tulosta.
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7 §

Muiden konserniyksiköiden asema

Jos konsernin ylimmällä emoyksiköllä on omistus vähennyskelpoisten osinkojen järjes-
telmää soveltavassa konserniyksikössä suoraan tai välillisesti muiden tällaisten konserni-
yksiköiden kautta, 4 ja 6 §:ää sovelletaan jokaiseen tällaiseen ylimmän emoyksikön lain-
käyttöalueella sijaitsevaan konserniyksikköön siltä osin kuin konsernin ylin emoyksikkö
jakaa määriteltyä tulosta 4 §:n 1 momentin 1–5 kohdassa tarkoitetuille vaatimukset täyt-
täville saajille.

Ehdot täyttävä voitonjaon verotukseen perustuva järjestelmä

8 §

Voitonjaon verotukseen perustuvaa järjestelmää koskeva valinta

Ilmoittavan konserniyksikön niin valitessa 3 momentin oletetuksi voitonjakoveroksi
määritetty määrä sisällytetään konserniyksikön tilikauden oikaistuihin huomioitaviin ve-
roihin. Ilmoittava konserniyksikkö voi tehdä valinnan itsensä tai ehdot täyttävän voiton-
jaon verotukseen perustuvan verojärjestelmän piiriin kuuluvan toisen konserniyksikön
osalta.

Valinta on 8 luvun 12 §:ssä tarkoitettu vuosittaisvalinta, ja sitä sovelletaan kaikkiin
lainkäyttöalueella sijaitseviin konserniyksiköihin.

Oletetuksi voitonjakoveroksi määritettävän veron määrä on pienempi seuraavista:
1) määrä, joka on tarpeen 5 luvun 3 §:n tosiasiallisen veroasteen nostamiseksi vähim-

mäisverokantaan; tai
2) voitonjakoveron määrä, joka olisi ollut maksettava, jos lainkäyttöalueella sijaitsevat

konserniyksiköt olisivat jakaneet kaikki tulonsa, joita verotetaan ehdot täyttävän voiton-
jaon verotukseen perustuvan verojärjestelmän mukaisesti, kyseisen tilikauden aikana.

9 §

Oletetun voitonjakoveron oikaisutili

Mikäli 8 §:n 1 momentin valinta tehdään, jokaiselle tilikaudelle perustetaan oletetun
voitonjakoveron oikaisutili. Edellä 8 §:n 3 momentin mukaisesti lainkäyttöalueelle mää-
ritetyn oletetun voitonjakoveron määrä lisätään oletetun voitonjakoveron oikaisutilille ti-
likaudelta, jona se on perustettu.

Kunkin 1 momentissa tarkoitettua tilikautta seuraavan tilikauden lopussa aiempina tili-
kausina perustettujen oletetun voitonjakoveron oikaisutilien jäljellä olevasta määrästä vä-
hennetään kronologisessa järjestyksessä nollaan saakka verot, jotka konserniyksiköt ovat
suorittaneet tilikauden aikana tosiasiallisten tai oletettujen voitonjakojen osalta. Tämän
jälkeen oletetun voitonjakoveron oikaisutileillä mahdollisesti jäljellä olevaa määrää vä-
hennetään nollaan saakka määrällä, joka vastaa lainkäyttöalueen määriteltyä nettotappiota
kerrottuna vähimmäisverokannalla.

Edellä 2 momentin soveltamisen jälkeen vähimmäisverokannalla kerrottu määritellyn
nettotappion jäljellä oleva määrä siirretään seuraaville tilikausille, ja se vähentää oletetun
voitonjakoveron oikaisutileillä jäljellä olevaa määrää.

Oletetun voitonjakoveron oikaisutilillä tilin perustamistilikautta seuraavan neljännen
tilikauden viimeisenä päivänä mahdollista jäljellä olevaa määrää käsitellään tällaiselle ti-
likaudelle aiemmin määritettyjen oikaistujen huomioitavien verojen vähennyksenä. Täl-
laisen tilikauden tosiasiallinen veroaste ja täydennysvero lasketaan vastaavasti uudelleen
5 luvun 8 §:n 1 momentin mukaisesti.
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Veroja, jotka maksetaan tilikauden aikana tosiasiallisista tai oletetuista voitonjaoista, ei
sisällytetä oikaistuihin huomioitaviin veroihin siltä osin kuin ne pienentävät 1–3 momen-
tin mukaisesti oletetun voitonjakoveron oikaisutiliä.

10 §

Oletetun voitonjakoveron oikaisutili konserniyksikön erotilanteessa

Mikäli 8 §:n 1 momentin valintaa soveltava konserniyksikkö eroaa konsernista tai lähes
kaikki sen varat siirretään samalla lainkäyttöalueella olevien konserniyksiköiden ulkopuo-
lelle, oletetun voitonjakoveron oikaisutilillä jäljellä olevaa määrää aiemmilta tilikausilta
käsitellään 5 luvun 8 §:n 1 momentin mukaisesti oikaistujen huomioitavien verojen vä-
hennyksenä kunkin tällaisen tilikauden osalta.

Määritettäessä lainkäyttöalueelta kannettavan ylimääräisen täydennysveron määrää
mahdollinen maksettava ylimääräinen täydennysveron määrä kerrotaan konserniyksikön
3 luvun mukaisesti määritellyn tuloksen ja lainkäyttöalueen 5 luvun 1 §:n 2 momentin mu-
kaisesti määritellyn nettotuloksen suhteella.

Sijoitusyksikön tosiasiallisen veroasteen laskeminen

11 §

Sijoitusyksikön tosiasiallisen veroasteen erillislaskenta

Mikäli konserniyksikkö on sijoitusyksikkö, joka ei ole verotuksellisesti läpinäkyvä yk-
sikkö eikä ole tehnyt 13 tai 14 §:n mukaista valintaa, sen tosiasiallinen veroaste lasketaan
erillään lainkäyttöalueen tosiasiallisesta veroasteesta.

Edellä 1 momentissa tarkoitetun sijoitusyksikön tosiasiallinen veroaste on yhtä suuri
kuin sen oikaistut huomioitavat verot jaettuna konsernin 12 §:n 5 momentissa tarkoitetulla
kohdistettavalla osuudella sijoitusyksikön 3 luvun mukaisesta määritellystä tuloksesta.
Mikäli lainkäyttöalueella sijaitsee useampi kuin yksi sijoitusyksikkö, niiden tosiasiallinen
veroaste lasketaan yhdistämällä niiden oikaistut huomioitavat verot ja konsernin kohdis-
tettava osuus niiden määritellyistä tuloksista.

Edellä 1 momentissa tarkoitettujen sijoitusyksikön oikaistujen huomioitavien verojen
määrä on sijoitusyksikön 4 luvussa tarkoitettujen oikaistujen huomioitavien verojen mää-
rä siltä osin kuin ne liittyvät 12 §:n 5 momentissa tarkoitettuun konsernin kohdistettavaan
osuuteen sijoitusyksikön määritellystä tulosta, lisättynä 4 luvun 16–19 §:n mukaisesti
kohdistettavilla huomioitavilla veroilla. Tässä tarkoitetut sijoitusyksikön oikaistut huomi-
oitavat verot eivät sisällä muihin sijoitusyksikön tuloihin kuin konsernin kohdistettavaan
osuuteen liittyviä huomioitavia veroja.

12 §

Sijoitusyksikön täydennysveron laskeminen

Edellä 11 §:n 1 momentissa tarkoitetun sijoitusyksikön täydennysvero on määrä, joka
saadaan kertomalla sijoitusyksikön täydennysveroprosentti konsernin 5 momentissa tar-
koitetun kohdistettavan osuuden ja sijoitusyksikölle lasketun substanssiperusteisen vä-
hennyksen erotuksella. 

Sijoitusyksikön täydennysveroprosentti on positiivinen määrä, joka vastaa vähimmäis-
verokannan ja kyseisen sijoitusyksikön tosiasiallisen veroasteen erotusta.

Jos lainkäyttöalueella sijaitsee useampi kuin yksi sijoitusyksikkö, niiden tosiasiallinen
veroaste lasketaan yhdistämällä niiden substanssiperusteiset vähennykset sekä konsernin
kohdistettava osuus niiden 3 luvussa tarkoitetusta määritellystä tuloksesta.
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Sijoitusyksikön substanssiperusteinen vähennys määritetään 5 luvun 7 §:n 1–11 ja
13 momentin mukaisesti huomioimalla vain sijoitusyksikön huomioon otettavien työnte-
kijöiden huomioon otettavat henkilöstömenot ja huomioon otettava aineellinen omaisuus.

Konsernin kohdistettava osuus sijoitusyksikön 3 luvun mukaisesta määritellystä tulok-
sesta on määritettävä 2 luvun 6 §:n mukaisesti ottaen huomioon ainoastaan osuudet, joihin
ei sovelleta 13 ja 14 §:n mukaista valintaa.

13 §

Sijoitusyksikön läpivirtaavuutta koskeva valinta

Ilmoittavan konserniyksikön niin valitessa konserniyksikköä, joka on sijoitusyksikkö
tai vakuutustoiminnan sijoitusyksikkö, voidaan kohdella verotuksellisesti läpinäkyvänä
yksikkönä, jos omistavaa konserniyksikköä verotetaan lainkäyttöalueella, jolla se sijait-
see, markkina-arvon muutoksia seuraavan tai vastaavan järjestelmän, joka perustuu yksi-
kössä olevien omistusosuuksien vuotuisiin käyvän arvon muutoksiin, perusteella, ja omis-
tavaan konserniyksikköön sovelletaan vähintään vähimmäisverokannan suuruista vero-
kantaa.

Edellä 1 momenttia sovellettaessa omistavan konserniyksikön, joka on vakuutuksenot-
tajien omistama säännelty keskinäinen vakuutusyhtiö, katsotaan olevan valinnan kohteena
olevasta tulosta veronalainen vähintään vähimmäisverokannalla.

Konserniyksikköä, joka omistaa välillisesti omistusosuuden sijoitusyksiköstä tai va-
kuutustoiminnan sijoitusyksiköstä välittömästi toisen sijoitusyksikön tai vakuutustoimin-
nan sijoitusyksikön kautta, pidetään verovelvollisena osuudestaan ensin mainitusta yksi-
köstä markkina-arvon muutoksia seuraavan tai vastaavan järjestelmän perusteella, jos se
on verovelvollinen osuudestaan yksikköön, jossa sen välitön omistusosuus on markkina-
arvon muutoksia seuraavan tai vastaavan järjestelmän perusteella.

Edellä 1 momentin mukainen valinta on 8 luvun 11 §:ssä tarkoitettu viisivuotisvalinta.
Jos valinta peruutetaan, sijoitusyksikön hallussa olevan omaisuuserän tai velan luovutuk-
sesta johtuva voitto tai tappio on määritettävä sen perusteella, mikä on omaisuuserän tai
velan markkina-arvo sen vuoden ensimmäisenä päivänä, jona peruuttaminen tehdään.

14 §

Sijoitusyksikön varojenjaon veronalaisuutta koskeva valinta

Ilmoittavan konserniyksikön niin valitessa sijoitusyksikön omistava konserniyksikkö
voi soveltaa varojenjaon verotukseen perustuvaa menetelmää omistusosuuteensa sijoitus-
yksikössä edellyttäen, että omistava konserniyksikkö ei ole sijoitusyksikkö ja että sen voi-
daan kohtuudella olettaa olevan velvollinen maksamaan sijoitusyksikön varojenjaosta ve-
roa vähintään vähimmäisverokannalla. Tämän valinnan osalta sijoitusyksiköstä säädettyä
sovelletaan myös vakuutustoiminnan sijoitusyksikköön.

Tämän pykälän mukainen valinta on 8 luvun 11 §:ssä tarkoitettu viisivuotisvalinta. Mi-
käli valinta peruutetaan, omistavan konserniyksikön osuutta sijoitusyksikön jakamatto-
masta määritellystä nettotuloksesta testausvuoden osalta käsitellään peruuttamistilikaute-
na edeltävän tilikauden lopun määriteltynä tuloksena. Määritellyn tuloksen määrää kerrot-
tuna vähimmäisverokannalla pidetään tilikautena matalasti verotetun konserniyksikön
täydennysverona 2 lukua sovellettaessa.
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15 §

Menettely sovellettaessa sijoitusyksikön varojenjaon verollisuutta koskevaa valintaa

Edellä 14 §:ssä tarkoitetun valinnan ollessa voimassa sijoitusyksikön määritellyn tulok-
sen varojenjaot ja oletetut varojenjaot sisällytetään ne saaneen 14 §:n 1 momentissa tar-
koitetun omistavan konserniyksikön määriteltyyn tulokseen.

Sijoitusyksikölle kertyneet huomioitavat verot, jotka voidaan hyvittää sijoitusyksikön
varojenjaosta syntyvästä omistavan konserniyksikön verovelasta, sisällytetään varojenja-
koa saaneen omistavan konserniyksikön määriteltyyn tulokseen ja oikaistuihin huomioi-
taviin veroihin.

Omistavan konserniyksikön osuutta sijoitusyksikön jakamattomasta määritellystä net-
totuloksesta, joka on syntynyt tilikautta edeltäneenä kolmantena vuonna (testausvuosi),
käsitellään sijoitusyksikön määriteltynä tuloksena kyseiseltä tilikaudelta. Määritellyn tu-
loksen määrää kerrottuna vähimmäisverokannalla pidetään tilikautena matalasti verotetun
konserniyksikön täydennysverona 2 lukua sovellettaessa.

Sijoitusyksikön määritelty tulos tai tappio ja tällaisesta tuloksesta aiheutuvat oikaistut
huomioitavat verot tilikauden osalta rajataan 5 luvun ja 11 ja 12 §:n mukaisen tosiasialli-
sen veroasteen laskennan ulkopuolelle, lukuun ottamatta 2 momentissa tarkoitettujen huo-
mioitavien verojen määrää.

Sijoitusyksikön jakamaton määritelty nettotulos testausvuoden osalta on kyseisen sijoi-
tusyksikön testausvuoden määritellyn tuloksen määrä, josta vähennetään enimmillään
nollaan:

1) sijoitusyksikön huomioitavat verot;
2) varojenjaot ja oletetut varojenjaot osakkeenomistajille, jotka eivät ole sijoitusyksi-

köitä, ajanjaksolta, joka alkaa tilikautta edeltävän kolmannen vuoden ensimmäisenä päi-
vänä ja päättyy raportoitavan tilikauden, jona omistusosuus oli hallussa, viimeisenä päi-
vänä (testausjakso);

3) testausjakson aikana syntyneet määritellyt tappiot; ja
4) 8 momentissa tarkoitettu sijoitustoiminnan tappiojäännös.
Sijoitusyksikön jakamattomasta määritellystä nettotuloksesta ei vähennetä varojenja-

koa tai oletettua varojenjakoa, jota kohdeltiin vähennyksenä laskettaessa sijoitusyksikön
jakamatonta määriteltyä nettotulosta edellisenä testausvuonna 5 momentin 2 kohdan mu-
kaisesti. 

Laskettaessa jakamattoman määritellyn nettotuloksen määrää, määriteltyä tappiota vä-
hennetään siltä osin kuin sitä on kohdeltu edellisen tilikauden lopussa vähennyksenä jaka-
mattomasta määritellystä nettotuloksesta. 

Jos tilikauden määriteltyä tappiota ei ole vähennetty nollaksi ennen kuin viimeinen tes-
tausjakso, joka sisälsi edellä tarkoitetun tilikauden, on päättynyt, jäännöksestä muodostuu
sijoitustoiminnan tappiojäännös, jota vähennetään tulevina tilikausina samaan tapaan kuin
määriteltyä tappiota.

Tätä pykälää sovellettaessa oletettu varojenjako syntyy, kun suora tai välillinen omis-
tusosuus sijoitusyksiköstä siirretään yksikölle, joka ei kuulu konserniin, ja se on yhtä suuri
kuin tällaiselle omistusosuudelle siirtopäivänä kuuluva jakamattoman määritellyn netto-
tuloksen osuus, joka määritetään ottamatta huomioon oletettua varojenjakoa.
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8 luku

Menettelysäännökset

Määritelmät ja tilikausi

1 §

Menettelysäännöksiin liittyvät määritelmät

Tässä laissa tarkoitetaan:
1) nimetyllä paikallisella yksiköllä monikansalliseen konserniin tai suureen kotimai-

seen konserniin kuuluvaa konserniyksikköä, jonka muut Suomessa sijaitsevat monikan-
salliseen konserniin tai suureen kotimaiseen konserniin kuuluvat konserniyksiköt ovat ni-
menneet tekemään täydennysverotietoja koskevan ilmoituksen tai toimittamaan ilmoituk-
set niiden puolesta; 

2) määritellyllä toimivaltaisia viranomaisia koskevalla sopimuksella kahden tai
useamman toimivaltaisen viranomaisen välillä solmittua kahden- tai monenvälistä sopi-
musta tai järjestelyä, jossa määrätään vuotuisten täydennysverotietoja koskevien ilmoitus-
ten automaattisesta vaihdosta.

2 §

Verotuksen kohteena oleva jakso

Verotus toimitetaan erikseen kultakin 1 luvun 10 §:ssä tarkoitetulta tilikaudelta.

Ilmoitusvelvollisuus

3 §

Velvollisuus antaa täydennysveron tietoilmoitus 

Konserniyksikkö, jonka sijaintipaikka on Suomessa, on velvollinen antamaan Verohal-
linnolle täydennysveron tietoilmoituksen.

Ilmoituksen voi antaa kukin konserniyksikkö itse tai nimetty paikallinen yksikkö kon-
serniyksikön puolesta.

4 §

Velvollisuus antaa täydennysveroilmoitus

Edellä 3 §:n 1 momentissa tarkoitettu konserniyksikkö on velvollinen antamaan Vero-
hallinnolle täydennysveroilmoituksen tilikaudelta, jolta konserniyksikkö on velvollinen
maksamaan täydennysveroa, tai jolta Verohallinto sitä verovalvontaan liittyvistä syistä
pyytää. 

Täydennysveroilmoituksessa on oltava konserniyksikön maksettavaksi tulevaan täy-
dennysveroon liittyvät tiedot määritellystä tuloksesta tai tappiosta, oikaistuista huomioi-
tavista veroista, tosiasiallisesta veroasteesta ja täydennysverosta, konserniyksikölle koh-
dennettavista täydennysveroista sekä muut tarvittavat tiedot täydennysveron määräämistä
ja verotuksen toimittamista varten.
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5 § 

Täydennysveron tietoilmoituksen antaminen toisen puolesta

Poiketen siitä, mitä 3 §:ssä säädetään, konserniyksiköllä ei ole velvollisuutta antaa täy-
dennysveron tietoilmoitusta, jos tällaisen ilmoituksen on antanut 7 ja 8 §:ää noudattaen: 

1) konsernin ylin emoyksikkö, joka sijaitsee lainkäyttöalueella, jolla on raportoitavan
tilikauden osalta voimassa määritelty toimivaltaisia viranomaisia koskeva sopimus Suo-
men kanssa; tai

2) nimetty ilmoittava yksikkö, joka sijaitsee lainkäyttöalueella, jolla on raportoitavan
tilikauden osalta voimassa määritelty toimivaltaisia viranomaisia koskeva sopimus Suo-
men kanssa.

Mikäli ilmoitus on jätetty 1 momentin mukaisesti, konserniyksikön tai nimetyn paikal-
lisen yksikön on annettava Verohallinnolle ilmoitus 1 tai 2 kohdassa tarkoitetun yksikön
tunnistetiedoista ja sijaintilainkäyttöalueesta (täydennysveron tietoilmoituksen antajaa
koskeva ilmoitus).

6 §

Ilmoitusvelvollisuuksiin liittyvät erityiset määräykset

Verohallinto voi antaa täydennysveron tietoilmoitukseen, täydennysveroilmoitukseen
ja täydennysveron tietoilmoituksen antajaa koskevaan ilmoitukseen liittyviä tarkempia
määräyksiä annettavista tiedoista, tietojen antamisen tavasta ja ajasta. 

Verohallinto voi erityisestä syystä pyynnöstä pidentää 1 momentissa tarkoitettujen il-
moitusten tai niihin liitettävien tietojen ja selvitysten taikka muun ilmoituksen antamisai-
kaa. Päätökseen ei saa hakea muutosta.

7 § 

Täydennysveron tietoilmoitukseen sisältyvät tiedot

Täydennysveron tietoilmoituksen on sisällettävä seuraavat tiedot konsernista:
1) konserniyksiköiden tunnistetiedot, mukaan lukien niiden mahdolliset verotunnis-

teet, lainkäyttöalue, jolla ne sijaitsevat, ja niiden asema tämän lain säännösten mukaisesti; 
2) tiedot monikansallisen konsernin tai suuren kotimaisen konsernin yleisestä yhtiöra-

kenteesta, mukaan lukien määräysvallan tuottavasta osuudesta konserniyksiköissä, jotka
ovat muiden konserniyksiköiden hallussa;

3) tiedot, jotka ovat tarpeen seuraavien laskemiseksi:
a) kunkin lainkäyttöalueen tosiasiallinen veroaste ja kunkin konserniyksikön täyden-

nysvero;
b) yhteisyrityskonsernin jäsenen täydennysvero;
c) tuloksilukemissäännön mukaisen täydennysveron ja aliverotettujen voittojen sään-

töön liittyvän täydennysveron määrän kohdentaminen kullekin lainkäyttöalueelle; ja
4) luettelo 11 ja 12 §:n mukaisesti tehdyistä valinnoista.

8 § 

Täydennysveron tietoilmoitukseen sisältyvät tiedot konsernin ylimmän emoyksikön 
sijaitessa Euroopan unionin ulkopuolella

Poiketen siitä, mitä 7 §:ssä säädetään, jos konsernin ylin emoyksikkö sijaitsee Euroo-
pan unionin ulkopuolella lainkäyttöalueella, jolla sovelletaan sääntöjä, joiden on arvioitu
vastaavan tämän lain säännöksiä, konserniyksikön tai nimetyn paikallisen yksikön on teh-
tävä täydennysveron tietoilmoitus, joka sisältää:

1) kaikki 2 luvun 5 §:n soveltamiseksi tarvittavat tiedot, mukaan lukien: 
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a) kaikkien niiden konserniyksiköiden tunnistetiedot, joissa Suomessa sijaitsevalla osit-
tain omistetulla emoyksiköllä on suora tai välillinen omistusosuus jossakin vaiheessa tili-
kautta, sekä tällaisten omistusosuuksien rakenne;

b) kaikki tiedot, jotka ovat tarpeen niiden lainkäyttöalueiden tosiasiallisen veroasteen
laskemiseksi, joilla jossakin Euroopan unionin jäsenvaltiossa sijaitsevalla osittain omiste-
tulla emoyksiköllä on omistusosuuksia a alakohdassa tarkoitetuissa konserniyksiköissä,
sekä maksettavan täydennysveron laskemiseksi; ja

c) kaikki tiedot, joilla on merkitystä tätä tarkoitusta varten 2 luvun 6 ja 7 §:n ja 5 luvun
3 §:n mukaisesti;

2) kaikki 2 luvun 8 §:n soveltamiseksi tarvittavat tiedot, mukaan lukien: 
a) kaikkien konsernin ylimmän emoyksikön lainkäyttöalueella sijaitsevien konserniyk-

siköiden tunnistetiedot ja tällaisten omistusosuuksien rakenne;
b) kaikki tiedot, jotka ovat tarpeen konsernin ylimmän emoyksikön lainkäyttöalueen to-

siasiallisen veroasteen ja sen maksettavaksi tulevan täydennysveron laskemiseksi; ja
c) kaikki tiedot, jotka ovat tarpeen tällaisen täydennysveron kohdentamiseksi 2 luvun

10 §:ssä esitetyn aliverotettujen voittojen sääntöön liittyvän kohdentamiskaavan perus-
teella; ja

3) kaikki tiedot, jotka ovat tarpeen Euroopan unionin jäsenvaltion ehdot täyttävän ko-
timaisen täydennysveron kantamiseksi.

9 §

Tarkemmat ilmoitusvelvollisuutta koskevat säännökset

Konserniyksikön on annettava täydennysveron tietoilmoitus, täydennysveroilmoitus
sekä täydennysveron tietoilmoituksen antajaa koskeva ilmoitus sähköisesti.

Ilmoitukset katsotaan annetuksi, kun ne ovat saapuneet Verohallinnolle. Sähköisesti an-
netun ilmoituksen saapumisajankohdasta säädetään sähköisestä asioinnista viranomaistoi-
minnassa annetun lain (13/2003) 10 §:ssä.

Konserniyksikön ja muun ilmoitusvelvollisen velvollisuuteen antaa tietoja verotuksen
toimittamista tai verotusta koskevaa muutoksenhakua varten sovelletaan tämän lain lisäk-
si soveltuvin osin, mitä verotusmenettelystä annetun lain (1558/1995) 9 ja 11 §:ssä sääde-
tään ilmoittamisvelvollisuudesta. 

Verotarkastukseen sovelletaan soveltuvin osin verotusmenettelystä annetun lain
14 §:ää ja sen nojalla annettuja säännöksiä ja määräyksiä.

10 § 

Ilmoitusten määräaika

Täydennysveron tietoilmoitus, täydennysveroilmoitus ja täydennysveron tietoilmoi-
tuksen antajaa koskeva ilmoitus annetaan Verohallinnolle viimeistään 15 kuukauden ku-
luttua tilikauden päättymisestä.

Täydennysveron tietoilmoituksen yhteydessä tehtävät valinnat

11 § 

Viisivuotisvalinnat

Edellä 1 luvun 3 §:n 4 momentissa, 3 luvun 4, 7 ja 10 §:ssä ja 7 luvun 13 ja 14 §:ssä
tarkoitetut valinnat ovat voimassa viisi tilikautta alkaen tilikaudesta, jona valinta tehdään.
Valintakauden päätyttyä valinta voidaan peruuttaa. Valinnat tehdään täydennysveron tie-
toilmoituksella.
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Valinta uusiutuu ilman eri toimenpiteitä, jollei ilmoittava konserniyksikkö peruuta va-
lintaa. Valinnan peruuttaminen on voimassa viisi tilikautta sen tilikauden lopusta, jona pe-
ruuttaminen tehdään. Peruuttamiskauden päätyttyä valinta voidaan tehdä uudelleen 1 mo-
mentin mukaisesti. 

12 § 

Vuosittaisvalinnat

Edellä 3 luvun 9 §:ssä, 4 luvun 11 §:ssä ja 20 §:n 2 momentissa, 5 luvun 7 §:n 13 mo-
mentissa ja 9 §:n 1 momentissa sekä 7 luvun 8 §:n 1 momentissa tarkoitetut valinnat ovat
voimassa yhden tilikauden. Valinnat tehdään täydennysveron tietoilmoituksella.

Verotusmenettely

13 §

Verotuksen toimittaminen

Verohallinto toimittaa verotuksen ja määrää veron konserniyksikön maksettavaksi.
Verotuksen yleisiin menettelysäännöksiin ja verotuksen toimittamiseen sovelletaan tä-

män lain lisäksi soveltuvin osin verotusmenettelystä annetun lain 26 ja 26 a–26 f §:ää sekä
27 §:n 1 ja 3 momenttia.

14 §

Verohallinnon tiedonsaanti ja tarkastusoikeus

Verohallinnon oikeuteen saada salassapitosäännösten ja muiden tiedonsaantia koske-
vien rajoitusten estämättä verotusta tai muutoksenhakua koskevan asian käsittelyä varten
tietoja sivulliselta ja viranomaiselta sekä oikeuteen tarkastaa ne asiakirjat, joista sivullisen
tiedonantovelvollisuuden piiriin kuuluvia tietoja voi olla saatavilla, sovelletaan verotus-
menettelystä annetun lain 19–22, 22 a, 23, 23 a, 23 c, 24 ja 25 §:ää.

15 §

Veronkorotus

Verohallinto määrää ilmoitus- ja tiedonantovelvolliselle konserniyksikölle veronkoro-
tuksen, jos: 

1) täydennysveroilmoitus taikka muu siihen liittyvä säädetty tieto, asiakirja tai selvitys
on annettu puutteellisena tai virheellisenä taikka on jätetty kokonaan antamatta;

2) Suomessa annettava täydennysveron tietoilmoitus taikka muu siihen liittyvä säädet-
ty tieto, asiakirja tai selvitys on annettu puutteellisena tai virheellisenä taikka on jätetty ko-
konaan antamatta;

3) täydennysveron tietoilmoituksen antajaa koskevan ilmoituksen antaja ei ole täyttä-
nyt velvollisuuttaan säädetyssä määräajassa tai on täyttänyt sen olennaisesti vaillinaisena
tai virheellisenä.

Veronkorotusta ei kuitenkaan määrätä sen johdosta, että konserniyksikkö on jättänyt il-
moittamatta hyväkseen vaikuttavan tiedon, ellei kyse ole toistuvasta laiminlyönnistä tai
konserniyksikön toiminta osoita ilmeistä piittaamattomuutta verotusta koskevista velvol-
lisuuksista. 

Veronkorotus jätetään määräämättä, jos laiminlyönti on vähäinen tai laiminlyönnille on
pätevä syy tai jos veronkorotuksen määrääminen olisi 16 §:n 1 momentin 3 kohdassa tar-
koitetussa tilanteessa olosuhteet huomioon ottaen kohtuutonta. 
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Veronkorotus jätetään määräämättä täydennysveroilmoitusta koskevan virheen osalta,
jos konserniyksikölle on määrätty tämän lain mukainen veronkorotus täydennysveron tie-
toilmoitukseen liittyvän virheen johdosta ja täydennysveroilmoituksen virheessä on kyse
samasta virheestä. 

16 §

Veronkorotuksen määrä

Edellä 15 §:n 1 momentin 1 ja 2 kohdassa tarkoitetusta laiminlyönnistä veronkorotus
määrätään lisääntyneen täydennysveron määrästä. Veronkorotus on tällöin:

1) vähintään 15 ja enintään 50 prosenttia, jos 15 §:n 1 momentin 1 tai 2 kohdassa tar-
koitettu laiminlyönti on toistuvaa tai konserniyksikön toiminta osoittaa ilmeistä piittaa-
mattomuutta verotusta koskevista velvoitteista;

2) arvioverotuksessa 25 prosenttia lisääntyneen veron määrästä;
3) 5 prosenttia verotusmenettelystä annetun lain 26 §:n 2 momentissa tarkoitetussa tul-

kinnanvaraisessa tai epäselvässä tilanteessa tai tilanteessa, jossa 1 tai 2 kohdan mukainen
veronkorotus on muusta erityisestä syystä kohtuuton; 

4) 2 prosenttia, jos konserniyksikkö oma-aloitteisesti vaatii virheen korjaamista vero-
tuksen päättymisen jälkeen ja on täyttänyt selvittämisvelvollisuutensa;

5) muissa kuin 1–4 kohdassa tarkoitetuissa tilanteissa 10 prosenttia. 
Edellä 15 §:n 1 momentin 1 ja 2 kohdassa tarkoitetusta laiminlyönnistä 1 momentin

mukaan määrättävä veronkorotus on kuitenkin vähintään 10 000 euroa. 
Jos virhe ei johda täydennysveron määräämiseen liian alhaisena, veronkorotuksen mää-

rä on kuitenkin vähintään 5 000 euroa ja enintään 25 000 euroa.
Edellä 15 §:n 1 momentin 3 kohdassa tarkoitetusta laiminlyönnistä veronkorotus on

enintään 25 000 euroa.

17 §

Myöhästymismaksu

Verohallinto määrää konserniyksikölle veronkorotuksen sijasta myöhästymismaksun,
jos konserniyksikkö antaa täydennysveron tietoilmoituksen, täydennysveroilmoituksen
tai täydennysveron tietoilmoituksen antajaa koskevan ilmoituksen tai oma-aloitteisesti
korjaa muun 15 §:n 1 momentin 1 tai 2 kohdassa tarkoitetun laiminlyönnin ennen vero-
tuksen päättymistä.

Myöhästymismaksua ei kuitenkaan määrätä sen johdosta, että konserniyksikkö on jät-
tänyt ilmoittamatta konserniyksikön hyväksi vaikuttavan tiedon, ellei kyse ole toistuvasta
laiminlyönnistä tai konserniyksikön toiminta osoita ilmeistä piittaamattomuutta verotusta
koskevista velvoitteista.

Konserniyksikölle määrättävä myöhästymismaksu täydennysveron tietoilmoituksen
osalta on 5 000 euroa, täydennysveroilmoituksen ja muun ilmoituksen tai tiedon osalta
1 000 euroa tilikaudelta.

Konserniyksikölle on varattava tilaisuus selvityksen antamiseen ennen myöhästymis-
maksun määräämistä, jos se on erityisestä syystä tarpeen.

Myöhästymismaksu jätetään määräämättä, jos ilmoituksen antaminen on viivästynyt
konserniyksiköstä riippumattomasta syystä, laiminlyönti on vähäinen tai laiminlyönnille
on pätevä syy tai muu erityinen syy.

Myöhästymismaksu ei ole verotuksessa vähennyskelpoinen meno.
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18 §

Verotuksen päättyminen

Verotus päättyy verotuspäätökseen merkittynä päivänä. Verotus päättyy viimeistään
kahden vuoden kuluttua tilikauden lopusta lukien.

19 §

Verotuspäätös

Konserniyksikölle lähetetään verotuksesta verotuspäätös selvityksineen verotuksen pe-
rusteista ja ohjeet siitä, miten verotukseen voidaan hakea muutosta. Selvitykseen merki-
tään tiedot veron ja maksujen määrästä, tosiasiallisesta veroasteesta ja täydennysverosta
sekä palautettavasta verosta sekä konserniyksikön yksilöintitiedot ja verotuksen toimitta-
nut viranomainen yhteystietoineen.

Automaattisesta ratkaisemisesta ilmoittamisesta säädetään hallintolain (434/2003)
53 g §:n 1 momentissa. 

Jos verotuspäätöksessä on sellainen virhe, joka ei vaikuta veron määrään, voidaan asia-
kirja oikaista toimittamatta konserniyksikön pyynnöstä verotusta uudelleen. 

Verotuksen muuttaminen viranomaisen aloitteesta

20 §

Verotuksen muuttaminen

Verohallinto voi muuttaa verotusta siten kuin jäljempänä säädetään tai toimittaa vero-
tuksen muutoksenhakuviranomaisen päätöksen perusteella uudelleen ottaen huomioon,
mitä verotusmenettelystä annetun lain 6 luvussa säädetään.

21 §

Verotuksen oikaisu konserniyksikön hyväksi

Jos verotuksessa on virhe, jonka johdosta täydennysveroa on määrätty liikaa, Verohal-
linto oikaisee verotusta konserniyksikön hyväksi.

Verotuksen oikaisu konserniyksikön hyväksi on tehtävä kuuden vuoden kuluessa tili-
kauden päättymistä seuraavan vuoden alusta.

Verotusta ei oikaista, jos asia on valitukseen annetulla päätöksellä ratkaistu.

22 §

Verotuksen oikaisu konserniyksikön vahingoksi

Jos täydennysvero on jäänyt osaksi tai kokonaan määräämättä, Verohallinto oikaisee
verotusta ja määrää puuttuvan veron.

Verotuksen oikaisu konserniyksikön vahingoksi on tehtävä kuuden vuoden kuluessa ti-
likauden päättymistä seuraavan vuoden alusta.

Verotusta ei oikaista, jos Verohallinto on selvittänyt ja nimenomaisesti ratkaissut asian.
Verotusta voidaan kuitenkin oikaista, jos ratkaisu asiassa on perustunut virheelliseen tai
puutteelliseen selvitykseen taikka asiassa on ilmennyt sellaista uutta selvitystä, joka olisi
voinut vaikuttaa asian ratkaisuun. Kirjoitusvirhe, laskuvirhe tai muu niihin verrattava
erehdys voidaan oikaista.

Verotusta ei oikaista, jos asia on valitukseen annetulla päätöksellä ratkaistu.
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23 §

Verotuksen oikaisua koskevia erityisiä säännöksiä

Jos konserniyksikkö, joka on ollut velvollinen antamaan ilmoituksen, ei ole antanut täy-
dennysveron tietoilmoitusta tai täydennysveroilmoitusta, tai on antanut puutteelliset,
erehdyttävät tai väärät ilmoitukset tai muuten laiminlyönyt ilmoittamisvelvollisuutensa,
konserniyksikön suoritettavaksi on verotusta oikaistaessa määrättävä myös veronlisäyk-
sestä ja viivekorosta annetun lain (1556/1995) mukainen viivästyskorko ja veronkorotus.

Verotuksen oikaisun katsotaan tapahtuneen määräajassa, jos Verohallinnon päätös oi-
kaisusta on tehty ennen määräajan päättymistä.

Muutoksenhaku

24 §

Oikeus muutoksenhakuun

Verotukseen saavat hakea muutosta konserniyksikkö itse sekä jokainen muu, jonka
oman täydennysveron määrään verotus välittömästi saattaa vaikuttaa tai joka on veron
suorittamisesta vastuussa. 

Veronsaajien oikeudenvalvontayksikkö saa hakea muutosta verotukseen.

25 §

Oikaisuviranomainen ja oikaisuvaatimuksen tekeminen

Oikaisuviranomaiseen ja oikaisuvaatimuksen tekemiseen sovelletaan verotusmenette-
lystä annetun lain 61 ja 63 §:ää.

26 §

Oikaisuvaatimuksen määräaika

Oikaisuvaatimus on tehtävä neljän vuoden kuluessa raportoitavan tilikauden päättymis-
tä seuraavan vuoden alusta. Veronsaajien oikeudenvalvontayksikön on tehtävä oikaisu-
vaatimus neljän kuukauden kuluessa konserniyksikön verotuksen päättymisestä. 

Oikaisuvaatimus voidaan kuitenkin aina tehdä 60 päivän kuluessa päivästä, jona muu-
toksenhakuun oikeutettu on saanut päätöksestä tiedon. Veronsaajien oikeudenvalvontayk-
sikön määräaika lasketaan päätöksen tekemisestä.

27 §

Muutoksenhaku sivullisen tiedonantovelvollisuutta koskevaan päätökseen

Muutoksenhakuun tiedonantovelvollisuutta koskevaan päätökseen sovelletaan verotus-
menettelystä annetun lain 65 a §:n 5 ja 6 momenttia.

28 §

Muutoksenhaku hallinto-oikeuteen ja korkeimpaan hallinto-oikeuteen

Muutoksenhakuun hallinto-oikeuteen ja korkeimpaan hallinto-oikeuteen sovelletaan
verotusmenettelystä annetun lain 66, 67, 69–71, 71 a–71 d ja 71 f §:ää.
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Menettelyyn liittyvät erinäiset säännökset

29 §

Rangaistussäännökset

Rangaistus veron lainvastaisesta välttämisestä ja sen yrittämisestä säädetään rikoslain
(39/1889) 29 luvun 1–3 §:ssä.

Jos 1 momentissa mainittu rikos on veron määrä ja muut olosuhteet huomioon ottaen
vähäinen, voi veroviranomainen, ottaen huomioon myös mahdollisesti määrätyn veronko-
rotuksen, jättää ilmoittamatta asian syyttäjälle.

Verotusta koskevan tiedonantovelvollisuuden laiminlyöntiin sovelletaan verotusme-
nettelystä annetun lain 87 §:ää.

30 §

Verotusmenettelystä annetun lain soveltaminen

Asiakirjojen tuhoutumiseen, oikeudenkäyntikuluihin, poliisin virka-apuun ja sähköi-
seen asiointiin ja allekirjoittamiseen sovelletaan verotusmenettelystä annetun lain 91, 92,
93 ja 93 a §:ää.

9 luku

Erinäiset säännökset

Siirtyminen säännösten piiriin

1 § 

Laskennallisten verosaamisten, laskennallisten verovelkojen ja siirrettyjen varojen 
verokohtelu siirtymän yhteydessä

Tässä pykälässä lainkäyttöalueen osalta siirtymävuodella tarkoitetaan ensimmäistä tili-
kautta, jona konserni kuuluu tämän lain soveltamisalaan kyseisen lainkäyttöalueen osalta.

Määrittäessään lainkäyttöalueen tosiasiallista veroastetta siirtymävuonna ja kunakin
sitä seuraavana tilikautena konsernin on otettava huomioon kaikki laskennalliset verosaa-
miset ja -velat, jotka on otettu huomioon tai ilmoitettu lainkäyttöalueen kaikkien konser-
niyksiköiden kirjanpidossa siirtymävuonna.

Laskennalliset verosaamiset ja -velat on otettava huomioon vähimmäisverokannalla tai
sovellettavalla kansallisella verokannalla sen mukaan, kumpi näistä on alhaisempi. Las-
kennallinen verosaaminen, joka on kirjattu vähimmäisverokantaa alhaisemmalla verokan-
nalla, voidaan kuitenkin ottaa huomioon vähimmäisverokannan mukaisesti, jos konserni
osoittaa laskennallisen verosaamisen johtuvan 3 luvun mukaisesta määritellystä tappiosta.

Jos sovellettava verokanta ylittää vähimmäisverokannan, veronhyvitysten perusteella
kirjatut verosaamiset voidaan arvostaa tätä pykälää sovellettaessa jakamalla saamisen
määrä sovellettavalla verokannalla ja kertomalla näin saatu luku vähimmäisverokannalla.

Laskennallisen verosaamisen alaskirjauksen vaikutusta ei oteta huomioon 2 momentis-
sa tarkoitetussa laskennassa.

Laskennallisia verosaamisia, jotka johtuvat 3 luvun mukaisesti määritellyn tuloksen tai
tappion laskennan ulkopuolelle rajatuista eristä, ei oteta huomioon 2 momentissa tarkoi-
tetussa laskennassa, jos tällaiset laskennalliset verosaamiset syntyvät liiketoimesta, joka
on tapahtunut tai tapahtuu 30 päivänä marraskuuta 2021 tai sen jälkeen.

Jos varoja on siirretty tai siirretään konserniyksiköiden välillä 30 päivänä marraskuuta
2021 tai sen jälkeen ja ennen siirtymävuoden alkua, hankittujen varojen perusteen, varas-
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toja lukuun ottamatta, on perustuttava luovuttavan konserniyksikön siirrettyjen varojen
kirjanpitoarvoihin luovutushetkellä. Laskennalliset verosaamiset ja -velat tämän lain so-
veltamista varten määritetään näiden arvojen pohjalta.

Poiketen 7 momentissa säädetystä, hankkiva yksikkö voi huomioida laskennallisen ve-
rosaamisen siihen määrään, joka vastaa luovuttavan yksikön veron maksua, tai siihen
määrään, joka olisi huomioitu 2 momentin laskennallisten verojen määrässä, mutta se pu-
rettiin tai sitä ei muodostettu luovuttavassa yksikössä sen takia, että luovutuksesta aiheu-
tunut voitto verotettiin osana luovuttavan yksikön verotettavaa tuloa. Laskennallisen ve-
rosaamisen määrä on kuitenkin korkeintaan hankkivan yksikön kansallisen verolainsää-
dännön mukaisen varojen arvon ja minimiverosäännösten mukaisen kirjanpitoarvon ero
kerrottuna vähimmäisverokannalla.

Mikäli hankkiva yksikkö kirjaa varat kirjanpitoonsa käyttäen käypää arvoa, se voi oi-
kaistujen huomioitavien verojensa laskennassa käyttää varojen kirjanpitoarvoa kaikkina
myöhempinä tilikausina, jos se olisi 8 momenttia sovellettaessa oikeutettu huomioimaan
laskennallisen verosaamisen, joka vastaa suuruudeltaan kansallisen verolainsäädännön
mukaisen varojen arvon ja minimiverosäännösten mukaisen kirjanpitoarvon eroa kerrot-
tuna vähimmäisverokannalla.

2 §

Kansainvälisen toimintansa alkuvaiheessa olevien monikansallisten konsernien ja 
suurten kotimaisten konsernien siirtymäsäännös

Monikansallisen konsernin ja suuren kotimaisen konsernin Suomen kotimainen täyden-
nysvero, 2 luvun 2 §:n 1 momentin perusteella Suomessa sijaitsevien yksiköiden osalta
kannettava täydennysvero sekä 2 luvun 2 §:n 2 momentin ja 2 luvun 4 §:n 2 momentin pe-
rusteella kannettava täydennysvero alennetaan nollaksi sen estämättä, mitä 5 luvussa sää-
detään:

1) monikansallisen konsernin kansainvälisen toiminnan alkuvaiheen viiden ensimmäi-
sen tilikauden aikana; 

2) viiden ensimmäisen tilikauden aikana alkaen sen tilikauden ensimmäisestä päivästä,
jona suuri kotimainen konserni kuuluu ensimmäisen kerran tämän lain soveltamisalaan.

Jos monikansallisen konsernin ylin emoyksikkö sijaitsee kolmannen maan lainkäyttö-
alueella, jäsenvaltiossa sijaitsevan konserniyksikön 2 luvun 11 §:n 1 momentin mukaisesti
maksettavaksi tuleva täydennysvero alennetaan nollaan kyseisen monikansallisen konser-
nin kansainvälisen toiminnan alkuvaiheen viiden ensimmäisen tilikauden aikana, sen es-
tämättä mitä 5 luvussa säädetään vaatimuksista. 

Monikansallisen konsernin katsotaan olevan kansainvälisen toimintansa alkuvaiheessa,
jos: 

1) sillä on tilikautena konserniyksiköitä enintään kuudella lainkäyttöalueella; ja 
2) kaikkien monikansalliseen konserniin kuuluvien konserniyksiköiden, jotka sijaitse-

vat kaikilla muilla kuin 4 momentissa tarkoitetulla viitelainkäyttöalueella, aineellisen
omaisuuden nettokirjanpitoarvon summa tilikautena on enintään 50 000 000 euroa. 

Sovellettaessa 3 momentin 2 kohtaa viitelainkäyttöalueella tarkoitetaan lainkäyttö-
aluetta, jolla monikansalliseen konserniin kuuluvilla konserniyksiköillä on suurin aineel-
lisen omaisuuden kokonaisarvo sinä tilikautena, jona monikansallinen konserni ensim-
mäisen kerran kuuluu tämän lain soveltamisalaan. Aineellisen omaisuuden kokonaisarvo
lainkäyttöalueella on kaikkien kyseisellä lainkäyttöalueella sijaitsevien monikansalliseen
konserniin kuuluvien konserniyksiköiden kaiken aineellisen omaisuuden nettokirjanpito-
arvojen summa.

Edellä 1 momentin 1 kohdassa ja 2 momentissa tarkoitettu viiden tilikauden jakso alkaa
sen tilikauden alusta, jona monikansallinen konserni ensimmäisen kerran kuuluu tämän
lain soveltamisalaan.
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Niiden monikansallisten konsernien osalta, jotka kuuluvat tämän lain soveltamisalaan
sen tullessa voimaan, 1 momentin 1 kohdassa tarkoitettu viiden tilikauden ajanjakso alkaa
31 päivänä joulukuuta 2023.

Niiden monikansallisten konsernien osalta, jotka kuuluvat tämän lain soveltamisalaan
sen tullessa voimaan, 2 momentissa tarkoitettu viiden tilikauden ajanjakso alkaa 31 päivä-
nä joulukuuta 2024.

Niiden suurten kotimaisten konsernien osalta, jotka kuuluvat tämän lain soveltami-
salaan sen tullessa voimaan, 1 momentin 2 kohdassa tarkoitettu viiden tilikauden ajanjak-
so alkaa 31 päivänä joulukuuta 2023. 

Edellä 8 luvun 1 §:n 1 momentin 1 kohdassa tarkoitetun nimetyn paikallisen yksikön on
ilmoitettava Verohallinnolle monikansallisen konsernin kansainvälisen toiminnan alku-
vaiheen alkamisesta.

3 § 

Ilmoitusvelvollisuutta koskeva siirtymävuoden pidennys

Sen estämättä, mitä 8 luvun 10 §:ssä säädetään, täydennysveron tietoilmoitus, täyden-
nysveron tietoilmoituksen antajaa koskeva ilmoitus ja täydennysveroilmoitus on tehtävä
Verohallinnolle viimeistään 18 kuukauden kuluttua sen raportoitavan tilikauden viimei-
sestä päivästä, joka on 1 §:ssä tarkoitettu siirtymävuosi.

Olettamasäännökset

4 §

Veronkorotusta koskeva siirtymäkauden erityissäännös

Poiketen siitä mitä 8 luvun 15 §:ssä säädetään, veronkorotusta ei määrätä siirtymäkau-
della, jos konserniyksikkö on huolellisesti pyrkinyt ottamaan selvää sääntöjen sisällöstä ja
noudattamaan niitä hyvässä uskossa. 

Tässä pykälässä siirtymäkaudella tarkoitetaan tilikausia, jotka alkavat 31 päivänä jou-
lukuuta 2026 tai sitä ennen ja päättyvät viimeistään 30 päivänä kesäkuuta 2028.

5 §

Verotuksen maakohtaista raportointia koskeva siirtymäkauden olettamasäännös

Siirtymäkauden aikana lainkäyttöalueen tilikauden täydennysvero katsotaan nollaksi,
mikäli:

1) konsernin kokonaistuotot lainkäyttöalueella alittavat 10 000 000 euroa ja tulos tai
tappio ennen tuloveroja on vähemmän kuin 1 000 000 euroa tilikauden ehdot täyttävällä
verotuksen maakohtaisella raportilla;

2) konsernilla on yksinkertaistettu tosiasiallinen veroaste, joka on yhtä suuri tai suu-
rempi kuin siirtymäkauden veroaste kyseisellä lainkäyttöalueella kyseisenä tilikautena; tai

3) konsernin tulos tai tappio ennen tuloveroja kyseisellä lainkäyttöalueella on yhtä suu-
ri tai pienempi kuin substanssiperusteinen vähennys verotuksen maakohtaisen raportin
mukaisille konserniyksiköille kyseisellä lainkäyttöalueella minimiverosääntöjen mukai-
sesti laskettuna.

Tämän olettamasäännön yhteydessä tarkoitetaan:
1) yksinkertaistetuilla huomioitavilla veroilla konsernin ehdot täyttävässä tilinpäätök-

sessä lainkäyttöalueen tuloverokulua, josta on vähennetty verot, jotka eivät ole huomioi-
tavia veroja sekä verot, jotka liittyvät liiketoimen epävarmaan verokohteluun;
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2) yksinkertaistetulla tosiasiallisella veroasteella lainkäyttöalueen yksinkertaistettuja
huomioitavia veroja jaettuna konsernin ehdot täyttävällä verotuksen maakohtaisella rapor-
tilla esitetyllä tuloksella tai tappiolla ennen tuloveroja;

3) siirtymäkaudella kaikkia tilikausia, jotka alkavat 31 päivänä joulukuuta 2026 tai sitä
ennen ja päättyvät viimeistään 30 päivänä kesäkuuta 2028;

4) siirtymäkauden veroasteella:
a) 15 prosenttia tilikausina, jotka alkavat vuosina 2023 ja 2024;
b) 16 prosenttia tilikausina, jotka alkavat vuonna 2025;
c) 17 prosenttia tilikausina, jotka alkavat vuonna 2026; 
5) ehdot täyttävällä verotuksen maakohtaisella raportilla verotuksen maakohtaista ra-

porttia, joka perustuu ehdot täyttävään tilinpäätökseen;
6) kokonaistuotolla ehdot täyttävällä verotuksen maakohtaisella raportilla olevia kon-

sernin lainkäyttöalueen kokonaistuottoja;
7) tuloksella tai tappiolla ennen tuloveroja ehdot täyttävällä verotuksen maakohtaisel-

la raportilla olevaa konsernin tulosta tai tappiota ennen tuloveroja;
8) ehdot täyttävällä tilinpäätöksellä:
a) 3 luvun 1 §:n 2 momentissa tarkoitettua konserniyksikön kirjanpidon tulosta tai tap-

piota;
b) konserniyksikön erillistilinpäätöstä, jos se on laadittu joko hyväksyttävän tai hyväk-

sytyn tilinpäätösstandardin mukaisesti ja tilinpäätökseen sisältyvää tietoa ylläpidetään ky-
seisen tilinpäätösstandardin perusteella ja se on luotettavaa;

c) sellaisen konserniyksikön osalta, jota ei sisällytetä konsernitilinpäätökseen pelkäs-
tään koko- tai olennaisuussyistä, konserniyksikön kirjanpitoa, jota käytetään konsernin
verotuksen maakohtaisen raportin laadinnassa.

6 §

Siirtymäkauden olettamasäännöksen soveltaminen yhteisyrityksiin ja eräisiin ylimpiin 
emoyksiköihin

Edellä 5 §:ssä säädettyä verotuksen maakohtaista raportointia koskevaa siirtymäkauden
olettamasääntöä sovelletaan yhteisyrityksiin ja näiden tytäryhtiöihin kuin ne olisivat eril-
lisen konsernin konserniyksiköitä, paitsi määritelty tulos tai tappio ja kokonaistulot rapor-
toidaan ehdot täyttävällä tilinpäätöksellä.

Mikäli konsernin ylin emoyksikkö on läpivirtaava yksikkö, 5 §:ssä säädettyä ei sovel-
leta konsernin ylimmän emoyksikön lainkäyttöalueella, ellei emoyksikön omistus kuulu
kokonaisuudessaan 7 luvun 1 §:n 1–3 kohdassa tarkoitetuille henkilöille.

Ellei 2 momentista muuta johdu, mikäli ylin emoyksikkö on läpivirtaava yksikkö tai sii-
hen sovelletaan 7 luvun 5 §:ssä tarkoitettua vähennyskelpoisten osinkojen järjestelmää,
emoyksikön tulos tai tappio ennen tuloveroja ja muita vastaavia vähennetään siltä osin
kuin se kohdistetaan tai jaetaan ehdot täyttävien henkilöiden omistusosuuksien perusteel-
la.

7 §

Siirtymäkauden olettamasäännöksen soveltaminen sijoitusyksiköihin ja niiden omistajiin

Jos sijoitusyksikkö sijaitsee verotuksen maakohtaisen raportin mukaisella lainkäyttö-
alueella:

1) sijoitusyksikön on tehtävä erillinen minimiverolaskenta 7 luvun 11–15 §:n mukai-
sesti, ellei 2 momentista muuta johdu;

2) sijoitusyksikön tai sen osakkaiden lainkäyttöalueella voidaan edelleen soveltaa
5 §:n siirtymäkauden järjestelyä; ja
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3) sijoitusyksikön tulos tai tappio ennen tuloveroja ja kokonaistuotto ja kaikki niihin
mahdollisesti liittyvät verot huomioidaan vain lainkäyttöalueilla, jolla sen suorat omista-
vat konserniyksiköt sijaitsevat, niiden omistusosuuksien suhteessa.

Sijoitusyksikön ei tarvitse tehdä erillistä minimiverolaskentaa, jos se ei ole tehnyt
7 luvun 13 tai 14 §:n mukaisia valintoja ja kaikki sen osakkeenomistajat sijaitsevat sijoi-
tusyksikön lainkäyttöalueella.

Tässä pykälässä sijoitusyksiköstä säädettyä sovelletaan myös vakuutustoiminnan sijoi-
tusyksikköön.

8 §

Siirtymäkauden olettamasäännöksen realisoitumattoman käyvän arvon nettotappiota 
koskeva erityissäännös

Realisoitumatonta käyvän arvon nettotappiota ei huomioida tuloksessa tai tappiossa en-
nen tuloveroja, jos tappio ylittää 50 000 000 euroa kyseisellä lainkäyttöalueella.

Realisoitumattomalla käyvän arvon nettotappiolla tarkoitetaan kaikkien tappioiden yh-
teissummaa, vähennettynä mahdollisilla omistusosuuksien käyvän arvon muutoksista joh-
tuvilla voitoilla lukuun ottamatta pienomistuksia.

9 § 

Poikkeukset verotuksen maakohtaista raportointia koskevaan siirtymäkauden 
olettamasäännökseen

Seuraavat konserniyksiköt, konsernit ja lainkäyttöalueet jäävät 5 §:ssä säädetyn siirty-
mäkauden olettamasäännön ulkopuolelle:

1) sijaintipaikaton konserniyksikkö;
2) moniemoinen konserni, jos ehdot täyttävä verotuksen maakohtainen raportti ei sisäl-

lä yhdistettyjen konsernien tietoja;
3) lainkäyttöalueet, joiden konserniyksiköihin sovelletaan 7 luvun 8 §:n ehdot täyttä-

vää voitonjaon verotukseen perustuvaa verojärjestelmää koskevaa valintaa; ja
4) lainkäyttöalueet, jotka eivät ole hyötyneet 5 §:n siirtymäkauden järjestelystä aikai-

sempana tilikautena, jona konserniin on sovellettu minimiverosääntöjä, ellei konsernilla
ollut ainuttakaan konserniyksikköä kyseisellä lainkäyttöalueella aikaisempana tilikautena.

10 §

Kotimaista täydennysveroa koskeva olettamasäännös

Ilmoittavan konserniyksikön valinnasta lainkäyttöalueen tilikauden täydennysveron
katsotaan olevan nolla, jos lainkäyttöalueelle lasketaan ehdot täyttävä kotimainen täyden-
nysvero ylimmän emoyksikön hyväksyttävän tilinpäätösstandardin tai kansainvälisten ti-
linpäätösstandardien mukaisesti.

Tätä valintaa ei sovelleta määrään, joka on lisätty lainkäyttöalueen täydennysveroon
2 luvun 19 §:n mukaisesti.

10 luku 

Voimaantulo ja siirtymäsäännökset

1 §

Voimaantulo

Tämä laki tulee voimaan 1 päivänä tammikuuta 2024.
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Lakia sovelletaan ensimmäisen kerran 31 päivänä joulukuuta 2023 tai sen jälkeen alka-
viin tilikausiin. Lain 2 luvun 8–11 §:ää sovelletaan kuitenkin vasta 31 päivänä joulukuuta
2024 tai sen jälkeen alkaviin tilikausiin, lukuun ottamatta 3 §:ssä tarkoitetun valinnan teh-
neessä jäsenvaltiossa sijaitsevien emoyksiköiden konsernien tilikausia.

2 §

Substanssiperusteisen vähennyksen siirtymäsäännös

Edellä 5 luvun 7 §:n 2 momentin soveltamiseksi viiden prosentin arvo korvataan kun-
kin seuraavassa taulukossa esitetyn kalenterivuoden 31 päivänä joulukuuta alkavana tili-
kautena seuraavassa taulukossa esitetyillä arvoilla:

Edellä 5 luvun 7 §:n 4 momentin soveltamiseksi viiden prosentin arvo korvataan kun-
kin seuraavassa taulukossa esitetyn kalenterivuoden 31 päivänä joulukuuta alkavana tili-
kautena seuraavassa taulukossa esitetyillä arvoilla:

3 §

Nimetyn ilmoittavan yksikön ilmoitusvelvollisuus

Jäsenvaltiossa, joka on päättänyt lykätä tuloksilukemissäännön ja aliverotettujen voit-
tojen säännön soveltamista monikansallisten konsernien ja suurten kotimaisten konser-
nien maailmanlaajuisen vähimmäisverotason varmistamisesta unionissa annetun neuvos-

2023 10,0 %

2024 9,8 %

2025 9,6 %

2026 9,4 %

2027 9,2 %

2028 9,0 %

2029 8,2 %

2030 7,4 %

2031 6,6 %

2032 5,8 %

2023 8,0 %

2024 7,8 %

2025 7,6 %

2026 7,4 %

2027 7,2 %

2028 7,0 %

2029 6,6 %

2030 6,2 %

2031 5,8 %

2032 5,4 %
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ton direktiivin (EU) 2022/2523 50 artiklan mukaisesti, sijaitsevan ylimmän emoyksikön
nimeämän Suomessa sijaitsevan nimetyn ilmoittavan yksikön on tehtävä 8 luvun 7 §:ssä
säädettyjen vaatimusten mukainen täydennysveron tietoilmoitus.

Helsingissä 28.12.2023

Tasavallan Presidentti

 Sauli Niinistö
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